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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
نمایشگاه کتاب امسال هم در 

مصلی برگزار می‌شود
ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی‌در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره برگزاری نمایشگاه کتاب اظهار کرد: 
مشارکت بسیار خوبی از کشورهای مختلف 

صورت گرفته و چندین هیئت با ...

وزیر نفت: 
در هفته‌های آتی سوخت‌گیری 

فقط از طریق کارت سوخت 
شخصی انجام می‌شود

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مصرف 
بنزین در نوروز ۱۴۰۳تصریح کرد: مصارف 

بنزین در ایام نوروز به نسبت سال ...

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با بشار 
اسد؛

اقدامات جنون‌آمیز اخیر دست 
و پا زدن‌های آخر رژیم در 

حال احتضار صهیونیستی است
ایرنا- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه شامگاه 
سه‌شنبه در مکالمه تلفنی با آیت‌ا... سید 

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ...

صفحه3
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ورشکستگی با حباب‌های 
طلایی 

با این حباب‌های طلایی آن‌هم در شرایطی که ثانیه‌ای 
این حباب‌ها بزرگ‌تر می‌شوند و تورم چهره ترسناک خود 
را نشان می‌دهد، قشر متوسط تصمیم گرفته است اعلام 

ورشستگی نماید.
این روزها که قشر متوسط جامعه در حال تقلا برای 
نرفتن به زیر خط فقر است ورشکستگی واژه‌ای مناسب 
به شمار می‌آید. هر چند که ورشکستگی بر طبق قوانین 
ایران مربوط به حقوق حقوق تجارت است و فقط تجار 
مشمول مقررات ورشکستگی می‌شوند. بنابراین به محض 
این که تاجر در پرداخت بدهی‌هایش وقفه ایجاد گردید، 

ورشکسته خواهد شد.
این‌ روزها بازارهای اقتصادی حال و هوای عجیبی را پشت 
سر می‌گذارند. در بازار بورس برخلاف رکوردهایی که به 
ثبت رساند، صحبت از ریزش به میان آمده وصفحات بورس 
قرز رنگ شده است بازار خودرو نیز روزهای گرانی و بدون 
معامله را پشت سر می‌گذارد و در این میان شکل‌گیری 

حباب و ترکیدن آن ویژگی مشترک میان آنها است.
بازارهای اقتصادی مدت‌ها است که با افزایش قیمت دست 
و پنجه نرم می‌کنند عبور از تعطیلات نوروز، افزایش قیمت 
طلای جهانی و اتفاق‌های سیاسی در سطح منطقه باعث 
شده است در عرض کمتر از یک هفته به اندازه چند سال 

تورم را تجربه کنیم.
افزایشی که در ابتدا از آن به عنوان حباب نام می‌برند و این 
انتظار می‌رود که پس از ترکیدن آن، شرایط در بازارهای 
مختلف به ثبات برسد. اما این حباب به چنان وضعیتی 
رسیده است در سفرهای قشر متوسط می‌ترکد اما آنچه 
که مشخص است بازارهای مالی روندی متفاوت را در پیش 
گرفته‌اند و پس از افزایش قیمت‌ها دیگر تمایلی برای 
نزولی شدن از خود نشان نمی‌دهند و بر روی قیمت‌هایی 
که به گفته کارشناسان حباب بوده توقف می‌کنند. حال 
باید دید که ریشه افزایش قیمت و ایجاد حباب در 
بازارهای اقتصادی چیست؟ آیا تنها به تحولات است یا 
اینکه قرار است سقف‌های جدیدی از قیمت منتشر و بازار 
را با شرایط جدید همراه نماید. پر واضح است که این 
حباب‌های قیمتی زمانی خطرناک می‌شود که دومینو‌وار 

به سایر کالاها و مواد غذایی می‌رسد.

شهردار شیراز:

سالی طلایی در تاریخ شهرداری شیراز 
از نظر افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های 

شهری رقم خواهد خورد
صفحه 3

بهار سدهای 
فارس 

با وجود حجم بارندگی‌های اخیر از تعداد 9 سد استان 
همچنان وضعیت سه سد استان فارس با ورودی 
صفر درصدی آب  مواجه است . سد چشمه عاشق، 
سد سیوند و سد خسویه جزء سدهایی هستند که 
با وجود بارش‌ها در سال آبی 1402تا 1403 تا 15 
فرودین ماه همچنان آب‌گیری نشده‌اند. در مورد 

که  درودزن  تأمین سد  اصلی  منبع 

آب شهر شیراز و مرودشت است، استاندار فارس 
در ده فرودین ماه  گفت: ظرفیت آب سد درودزن 
از 700 میلیون مترمکعب و ظرفیت سد سلمان 
از 550 میلیون مترمکعب آب گذشت و نگرانی‌ها 
 کاهش یافت و امیدوارم با بارش‌های بعدی، وضعیت
بهتر شود. رئیس هیئت مدیر شرکت آب منطقه‌ای 

صفحه 3فارس یادآور شد: سامانه بارشی...
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رئیس سازمان اداری استخدامی: 
افزایش حقوق فروردین اعمال 

می‌شود
ایرنا- رئیس سازمان اداری استخدامی‌گفت: افزایش 
حقوق در سال جدید، به حقوق فروردین کارمندان 
می‌رسد اما اگر دستگاهی جا ماند و نتوانست احکام 
جدید را صادر کند، مابه‌التفاوت در ماه‌های بعد پرداخت 
می‌شود. میثم لطیفی گفت: افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری که بیش از ۵/۵ 
میلیون نفر هستند، دیروز به کارگزینی‌های دستگاه‌های 
اجرایی ابلاغ شده است. وی اعلام کرد: افزایش حقوق 
در سال جدید، به حقوق فروردین کارمندان می‌رسد اما 
اگر دستگاهی جا ماند و نتوانست احکام جدید را صادر 
کند، مابه‌التفاوت در ماه‌های بعد پرداخت می‌شود. رئیس 
سازمان اداری و استخدامی ‌همچنین درباره وضعیت 
برگزاری آزمون‌های استخدامی‌دولت، گفت: فعلًا آزمون 
کیفت‌بخشی آموزش و پرورش را برای ۱۹ هزار نفر در 

نظر داریم که در هفته‌های پیش‌رو برگزار می‌شود.
لطیفی افزود: همچنین آزمون ایثارگران را پیش‌رو داریم 
که از سال گذشته باقی مانده بود و امیدواریم امسال 
برگزار شود. وی با بیان اینکه در سال جدید بنا داریم در 
آزمون‌های استخدامی ‌یکپارچه عمل کنیم، تأکید کرد: 
قرار است برآوردی را باتوجه به بودجه داشته باشیم، در 
جلسه فوق‌العاده دولت هم به این نکته اشاره شد که 
حتماً ظرفیت‌های جذب امسال باید در نظام بودجه‌ریزی 
دستگاه‌های دولتی در نظر گرفته شود. رئیس سازمان 
اداری و استخدامی ‌با اعام اینکه بنا داریم آزمون 
یکپارچه‌ای در تابستان طراحی کنیم که دستگاه‌های 
اجرایی هم باید درخواست‌های خود را اعلام کند، گفت: 
تأمین بودجه انجام شود و ما هم بررسی‌های خود را 

نهایی کنیم تا آزمون دوازدهم استخدامی ‌برگزار شود.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا:
 مجازات پشیمان کننده رژیم 

صهیونیستی قطعی است
ایرنا- سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا در پیامی‌ضمن محکومیت 
حادثه تروریستی دمشق، نوشت: برادر و هم رزم عزیزم 
از کردستان تا خوزستان و سال‌های دفاع مقدس، حاج 
علی زاهدی مجاهدی نستوه، مخلص، صدیق و شجاع 
بود که پس از چهل و دو سال جهاد مستمر در راه اسلام 
و امنیت ایران و تقویت جبهه مقاومت و پس از زیارت 
مولایمان حضرت علی بن موسی‌الرضا در شب بیست و 
یکم ماه مبارک رمضان با قلبی نورانی و جسمی‌مجروح 
بر طریق حق و عدالت و هدایت به دیدار معبود و یاران 
شهیدش همچون حاج قاسم سلیمانی، حسین خرازی و 

احمد کاظمی‌شتافت.
مجاهدت‌های سترگ و صادقانه این شهیدان که مفتخر 
به نشان »شهید قدس« شدند برای همیشه ماندگار و به 
ویژه برای مجاهدان امت اسلامی‌در جبهه مقاومت منطقه 
و میدان‌های مبارزه با رژیم گرگ صفت صهیونیستی و 
حامیان خبیث آن به ویژه آمریکای جنایتکار الهام بخش 
است و خون‌های پاک این عزیزان و دیگر شهدای مقاومت 
زوال و نابودی اشغالگران فلسطین و آزادی قدس شریف 

را سرعت خواهد بخشید.

ایسنا- مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
اشاره به اینکه در مورد سوخت‌گیری خودروها با استفاده از کارت 
سوخت‌های شخصی اطلاع‌رسانی می‌شود، گفت: کارت سوخت‌های 
اضطراری به تعداد معدود در جایگاه‌های سوخت قرار می‌گیرد تا 

افرادی که کارت سوختشان نرسیده و مشکل دارند، استفاده کنند.
جعفر سالاری نسب در یک گفت‌وگوی خبری با اشاره به الزام قانونی 
وزارت نفت برای استفاده ۹۰ تا ۹۵ درصدی مردم از کارت سوخت‌ها 
شخصی به جای استفاده از کارت‌های جایگاه‌ها، اظهار داشت: استفاده 
از کارت‌های شخصی از سال ۱۴۰۲ به صورت گسترده به مردم 
اطلاع‌رسانی شد و طبق پیش‌بینی‌ها کارت سوخت، تهیه، تولید و 

برای افراد ارسال شد.
وی افزود: بنابراین طبق دستور قانون‌گذار موظفیم که استفاده از 
کارت سوخت‌های جایگاه‌ها را محدود کنیم، البته اکنون در برخی از 
جایگاه‌ها کارت سوخت به تعداد معدود همچنان برای برای استفاده 

اضطراری و افرادی که کارت سوخت ندارند، موجود است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با توجه 
به همکاری گسترده‌ای که با فراجا داریم، کارت‌های سوخت مابقی 
متقاضیان را هم آماده خواهیم کرد و در این مسیر اطلاع‌رسانی 
 بیشتر نیز انجام خواهد شد و وزارت نفت در این مورد اطلاع‌رسانی 

خواهد کرد.
بنا بر این گزارش جواد اوجی، وزیر نفت امروز در حاشیه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران با اشاره به مصرف بنزین در نوروز ۱۴۰۳، اظهار 
داشت: مصارف بنزین در ایام نوروز به نسبت سال گذشته حدود ۷ 
میلیون لیتر رشد داشت و با تلاش وزارت نفت و شرکت پالایش نفت 
و تمامی‌جایگاه‌داران در این ایام نگذاشتیم مردم دچار مشکل شوند و 

بنزین در تمامی‌جایگاه‌ها و مبادی مصرف تأمین شد.
وی با اشاره به تکلیف قانون‌گذار در بودجه ۱۴۰۳ به وزارت نفت بیان 
کرد: در قانون و بودجه ۱۴۰۳ قانون‌گذار وزارت نفت را مکلف کرده 

که در سال جدید ۹۵ درصد عملیات سوختگیری با کارت سوخت 
شخصی انجام گیرد.

وزیر نفت تاکید کرد: با توجه به اینکه ممکن بود مردم در تعطیلات 
نوروز آمادگی لازم را نداشته باشند و کارت سوخت همراهشان نباشد، 
دستور دادیم در این دو هفته کارت سوخت جایگاه در اختیار مردم 
قرار گیرد، ولی در هفته‌های آتی در راستای مدیریت مصرف بنزین و 
حسب تکلیفی که قانون‌گذار باید با کارت‌های شخصی سوخت‌گیری 

انجام شود.
اوجی گفت: از مردم درخواست داریم برای سوختگیری با کارت 
سوخت شخصی سوخت‌گیری اقدام کنند، زیرا این در مدیریت 
مصرف سوخت موثر است؛ البته با توجه به وظیفه ما در مدیریت 
مصرف سوخت از طریق استفاده از کارت‌های سوخت شخصی، در 
هفته‌های آتی عملیات سوخت‌گیری از طریق کارت سوخت شخصی 

انجام خواهد شد.

ایرنا- معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل گفت که »واشنگتن هیچ دخالتی« در حمله 
به کنسولگری ایران در سوریه نداشته و » از این حمله خبر 
 اولیه نداشته است« و گفت که واشنگتن این موضوع را به ایران 

ابلاغ کرده است.
رابرت وود معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل عصر سه شنبه به وقت 
محلی در نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله رژیم اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق سوریه در سخنانش از تأیید دخالت 

اسرائیل در حمله خودداری کرد.
دیپلمات ارشد آمریکایی گفت که »ایران و گروه های نیابتی و شریک 

آن باید از تشدید تنش ها در منطقه اجتناب کنند.«
معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل در ادامه ایران را متهم کرد که 
به تنش ها دامن می‌زند و از جنگ اسرائیل در غزه به عنوان پوششی 
برای به راه انداختن جنگ نیابتی علیه اسرائیل و »دیگر بازیگران« 

استفاده می‌کند.
این دیپلمات آمریکایی به تبادل آتش گروه حزب‌ا... لبنان با ارتش 
اسرائیل که از اکتبر گذشته ادامه دارد، اشاره کرد. وود دیپلماتیک 
بودن ساختمان کنسولگری ایران را که دیروز مورد حمله قرار گرفت 
تایید نکرد، اما گفت که اگر درست باشد، این حمله برای آمریکا 

»نگران کننده« است.
معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت: »همان‌طور که کاخ سفید 
پیش‌تر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود، ایالات متحده هیچ نقشی در 
حمله روز گذشته به سوریه نداشته است و ما حتی پیش از وقوع 
این حمله از آن مطلع نبودیم. ما مستقیما این موضوع را به اطلاع 
ایران هم رساندیم.« او همچنین افزود: »ما نمی‌توانیم هیچ اطلاعاتی 
را درباره این حادثه تایید کنیم. وقتی جزئیات را کنار هم می‌گذاریم 
یک نکته روشن است. جمهوری اسلامی‌ایران و نیروهای نیابتیش باید 

از تشدید تنش‌ها در منطقه خودداری کنند.«
نماینده آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: »در واقع از زمان حملات 
هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، ایالات متحده بارها به جمهوری 

اسامی‌ ایران نسبت به سوءاستفاده از موقعیت پیش آمده برای 
تشدید جنگ نیابتی با اسرائیل و دیگر بازیگران هشدار داده است. 
جمهوری اسلامی‌ایران صبح امروز تکذیب کرد که تروریست‌ها و دیگر 
گروه‌های شبه‌نظامی‌که از سوی سوریه و تهران حمایت می‌شوند از 
خاک سوریه برای تدارک حمله علیه اسرائیل و تاسیسات و پرسنل 

آمریکایی استفاده کرده‌اند.«
او ادعا کرد:  »جمهوری اسامی‌ایران و حزب‌ا... لبنان از سراسر خط 
مرزی اسرائیل و لبنان به‌صورت مرتب به اسرائیل حمله می‌کنند. 
متحدان ایران در دریای سرخ ، قوانین بین‌المللی را نقض کرده و بارها 
شناورهای تجاری را مورد حمله قرار داده‌اند. گروه‌های شبه‌نظامی 
‌مورد حمایت تهران همچنین به تاسیسات دیپلماتیک آمریکا در 
عراق حمله کرده‌اند و حملاتی را بر علیه پرسنل نظامی‌آمریکا که 
در حال مبارزه با داعش بودند، ترتیب داده‌اند. دست جمهوری 
 اسامی ‌ایران در اقدامات همه این گروه‌های تروریستی و شبه 

نظامی‌ رو شده است.«
این دیپلمات آمریکایی سخنان خود را با محکوم کردن حمله اسرائیل 
به پرسنل آشپزخانه مرکزی جهانی در غزه پایان داد و گفت که »این 
حمله غیرقابل قبول« است و روش‌های جلوگیری از درگیری ارتش 
اسرائیل با فعالان بشردوستانه تا این مرحله از جنگ غزه موثر نبوده 

است.
گفتنی است نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل درباره 
حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه  عصر سه شنبه به وقت 
محلی - نیویورک ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر با دوم آوریل ۲۰۲۴ با 

حضور هیئت جمهوری اسلامی ‌ایران آغاز شد.
گفتنی است این نشست در پی حمله روز دوشنبه اول آوریل 
۲۰۲۴ برابر با ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ رژیم اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق پایتخت سوریه برگزار می‌شود که نمایندگی 
ایران در سازمان ملل برای محکوم کردن این اقدام به شورای 
امنیت سازمان ملل نامه‌ای ارسال کرد و به دنبال آن، روسیه 
درخواست جلسه علنی شورای امنیت سازمان ملل را از کشور 
 مالت که ریاست دوره‌ای این شورا را در ماه جاری میلادی )آوریل( 

برعهده دارد، کرد.
نمایندگی جمهوری اسامی ‌ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به 
شورای امنیت، در پی حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در 
سوریه از این شورا خواست این اقدام جنایتکارانه را به شدیدترین 
وجه ممکن محکوم و نشستی فوری برای رسیدگی به نقض 
 آشکار هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل توسط رژیم اسرائیل 

برگزار کند.
همچنین حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در پی این حمله رژیم 
اسرائیل نوشت: »‏در پی حمله تروریستی رژیم اسرائیل به ساختمان 
دیپلماتیک کنسولگری جمهوری اسلامی‌ ایران در دمشق و شهادت 
چند تن از مستشاران رسمی‌نظامی‌کشورمان، مقام سفارت سوئیس 
به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران، ساعت ۰۰:۴۵ بامداد 
سه‌شنبه توسط مدیرکل آمریکا به وزارت خارجه فراخوانده شد. در 
این احضار، ابعاد حمله تروریستی و جنایت رژیم اسرائیل تبیین و 
مسئولیت دولت آمریکا مورد تأکید قرار گرفت. پیام مهمی‌به دولت 
 آمریکا به عنوان حامی‌رژیم صهیونیستی ارسال شد. آمریکا باید 

پاسخگو باشد.«

وزیر اقتصاد: 
دولت درصد بسیار اندکی به بانک 

مرکزی بدهی دارد
ایسنا- در جلسه هیئت دولت وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گزارشی از وضعیت میزان بدهی خارجی و 
داخلی دولت مردمی‌در مقایسه با دیگر کشورها ارائه 
کرد. احسان خاندوزی در جلسه هیئت دولت توضیح 
داد: در شاخص تعیین کننده نسبت بدهی به جی‌تی‌پی 
هر کشور، در برخی از کشورها این عدد خیلی بالاست 
که این آمار در جمهوری اسامی ‌ایران عدد ۲۹ درصد 
است که نشانده وضع به نسبت مطلوب کشور در مقایسه 

با دگیر کشورهاست.
وی همچنین به نرخ پایه پولی کشور در مقایسه با 
دیگر کشورها اشاره کرد و گفت: پایه پولی یا از محل 
دارایی‌های خارجی بانک‌ مرکزی است یا از محل بدهی 
دولت است و یا از محل بدهی بانک‌هاست که سهم بدهی 
دولت از پایه پولی در آمریکا ۶۹ درصد، در کانادا ۹۱ 
درصد، در فرانسه ۶۵ درصد،‌ در ایتالیا بالای ۱۰۰ درصد، 
در اسپانیا ۹۱ درصد، در ژاپن ۷۶ درصد و در برزیل۷۰ 
درصد پایه پولی‌شان را بدهی دولت به بانک مرکزی 
تشکیل می‌دهد، اما این عدد در جمهوری اسلامی‌ایران 

کمی‌بیشتر از ۳ درصد است.
خاندوزی ادامه داد: به این معنا که تنها ۳ درصد از 
پایه پولی کشور ما بدهی دولت به بانک مرکزی است و 
بالعکس سهم بزرگ آن که ۶۵ درصد است بدهی بانک‌ها 
به بانک مرکزی است، به عبارت دیگر برخلاف همه دنیا 
که بزرگترین جزء پایه پولی آن کشور را مطالبات بانک 
مرکزی از دولت تشکیل می‌دهد در کشور ما عمده طلب 
بانک مرکزی از بانک‌هاست و دولت درصد بسیار اندکی 

به بانک مرکزی بدهی دارد.

اتحادیه اروپا بدون نام بردن از 
اسرائیل، حمله به کنسولگری ایران را 

محکوم کرد
ایسنا- اتحادیه اروپا و بدون نام بردن از تل‌آویو، حمله 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق را 
محکوم کرد و از بازیگران منطقه خواست خویشتن‌داری 
نشان دهند. پیتر استانو، سخنگوی سرویس خارجی 
اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشت: »در این وضعیت بسیار پرتنش منطقه، ضروری 
است که حداکثر خویشتن‌داری نشان داده شود. تشدید 

مضاعف تنش‌ها در منطقه به نفع هیچ‌کس نیست.«
این سخنگو در ادامه اظهار کرد: »اصل مصونیت اماکن 
و کارمندان دیپلماتیک و کنسولی باید در همه موارد و 
در هر شرایطی مطابق با قوانین بین‌المللی مورد احترام 
واقع شود.« رژیم صهیونیستی روز دوشنبه ساختمان 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ‌ایران در جنوب غربی 
دمشق را مورد حمله هوایی قرار داد که در نتیجه آن، 
 بخشی از ساختمان کنسولی سفارت و اقامتگاه سفیر 

هدف قرار گرفت.
در جریان این حمله هوایی هفت نفر از جمله 
سردار سرتیپ پاسدار »محمدرضا زاهدی« و سردار 
 سرتیپ پاسدار »محمدهادی حاجی رحیمی« به 

شهادت رسیدند.

آمریکا: 

در حمله به کنسولگری ایران در سوریه دخالتی نداشتیم

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی:

کارت‌های سوخت اضطراری در جایگاه‌ها قرار می‌‌گیرد

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

برای جهش تولید 
توان مالی، فکری 
و ابتکارات مردم به 
میدان آورده شود
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ایرنا- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه شامگاه سه‌شنبه 
در مکالمه تلفنی با آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور شهادت سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و 
جمعی از همرزمانش در حمله تروریستی رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به سفارت ایران در سوریه را به دولت و 
ملت ایران و خانواده‌های این شهدای گران‌قدر تسلیت 
و در محکومیت این جنایت گفت‌: جنایت بی‌سابقه رژیم 
صهیونیستی در حمله تروریستی به سفارت جمهوری 

اسامی ایران نه تنها نقض قوانین بین‌المللی، بلکه نشان 
دهنده اوج وقاحت و انحطاط اخلاقی این رژیم و در ادامه 
مجموعه تجاوزگری و جنایتکاری در فلسطین، لبنان و 

سوریه است.
  شهید زاهدی قهرمانی متواضع بود

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
با این جنایت به دنبال فرار از تنگنای گرفتار شده در 
آن از سوی مقاومت اسلامی فلسطین در غزه است، بر 
ضرورت حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و مجازات 
این رژیم جنایتکار تأکید کرد. بشار اسد با اشاره به ابعاد 
شخصیتی سرلشکر شهید زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی که در حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید، گفت: این شهید والامقام 
دارای شخصیتی ممتاز و قهرمانی متواضع بود که همچون 
شهدای سوریه برای ملت ما ارزشمند و دارای جایگاهی 

والا خواهد بود.
  مجازات رژیم صهیونیستی قطعی و تغییرناپذیر است

آیت‌ا... رئیسی نیز در این مکالمه تلفنی ضمن قدردانی 

از ابراز همدردی و تسلیت رئیس‌جمهور سوریه، این 
اقدام تروریستی و جنایتکارانه را نشانده عمق استیصال 
و درماندگی رژیم صهیونیستی دانست و تأکید کرد: 
‌بی‌تردید این رژیم و حامیان آن بابت این جنایت 
تروریستی و جنایتگری وحشیانه در غزه به سزای عمل 
ننگین خود خواهند رسید و مجازات عاملین و این جنایت 

قطعی و تغییرناپذیر است.
  انفعال برخی کشورهای عربی موجب گستاخ‌تر شدن 

رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایت شده است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران و 
سوریه همواره در موضعی ثابت این رژیم را غده سرطانی 
و مخل امنیت، صلح و ثبات در منطقه و جهان قلمداد 
کرده‌اند، بر ضرورت تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی دو کشور برای مقابله با جنایتگری این رژیم 
تأکید کرد و گفت: متأسفانه انفعال و موضع ضعیف 
ناشی از ترس برخی کشورهای عربی مانع از اتخاذ موضع 
واحد جهان اسام در مقابل رژیم صهیونیستی و موجب 

گستاخ‌تر شدن این رژیم در ارتکاب جنایت شده است.

آیت‌ا... رئیسی اقدامات جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی در 
حمله تروریستی اخیر و استمرار جنایتگری در غزه را 
دست و پا زدن‌های آخر این رژیم در حال احتضار توصیف 
کرد و افزود:‌ امروز بر همگان اثبات شده که رژیم جنایتکار 
صهیونیستی با زیر پا گذاشتن همه معاهدات و مقررات 
بین‌المللی، به هیچ یک از اصول انسانی و بین‌المللی 
پایبند نیست و تأسف‌بارتر اینکه آمریکا و برخی کشورهای 
غربی همچنان به حمایت‌های مالی، تسلیحاتی و رسانه‌ای 

از این رژیم ادامه می‌دهند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه سرلشکر شهید زاهدی در طول 
سالیان متمادی منشاء خدمات ارزشمند و افتخارآمیزی 
در حراست از ارزش‌های والای اسامی و انسانی در 
منطقه بوده و خون پاک و مطهر او و همرزمانش موجب 
تعمیق پیوندهای ناگسستنی دو ملت ایران و سوریه 
خواهد شد، بر ضرورت توسعه و ارتقای همکاری‌های 
جمهوری اسامی ایران و سوریه در حوزه‌های مختلف 
 بر خاف خواست دشمنان دو کشور و دو ملت

تأکید کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار سران قوا، جمعی 
از مسئولان و کارگزاران نظام و چهره‌های اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی، ظرفیت‌های طبیعی و انسانی کشور 
را برای تحقق انتظارات بجای مردم، مناسب خواندند و 
با ضروری خواندن تشکیل یک گروه زبده صاحب فکر 
برای مشخص کردن راه‌های مشارکت همه مردم در 
تحقق شعار سال، افزودند: هر تلاشی برای رفاه مردم و 

پیشرفت کشور، کار برای خداست.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به دو 
شکست رژیم جنایتکار صهیونیستی در »طوفان‌الاقصی 
و تحقق اهداف حمله به غزه«، تأکید کردند: روز قدس 
امسال ان‌شاءا... با درخشش ملت ایران و حضور 
ملت‌های مسلمان و آزادی‌خواه، به یک خروش 

بین‌المللی علیه رژیم غاصب تبدیل خواهد شد.
ایشان ماه رمضان را به معنای جامع و واقعی کلمه، 
ماهی مبارک خواندند که از جوانب و روش‌های مختلف 
مانند روزه، تلاوت قرآن، ادعیه و لیالی قدر قابلیت‌های 
معنوی و درونی انسان را رشد می‌دهد و در نتیجه 

جامعه را ارتقا می‌بخشد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رمضان را در پرتو احسان 
و نیکوکاری و یاری دیگران، ماهی اجتماعی نیز 
برشمردند و افزودند: رمضان برای ترمیم جراحت‌هایی 
که در طول سال بر اثر گناهان بر روح و جان انسان 
وارد می‌شود، فرصتی فوق‌العاده‌ است که البته این 

ترمیم بواسطه استغفار و توبه امکان‌پذیر است.
ایشان توبه را مفهومی فردی و اجتماعی برشمردند و 
افزودند: معنای حقیقی توبه، بازگشت از گناه و خطا، و 
اصلاح آثار و تبعات آن است؛ بنابراین، هر فردی به هر 
علتی از جمله غفلت، تنبلی یا بی‌توجهی باعث شده که 
در زمینه‌ی اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و زمینه‌های 
دیگر گناهی، زخمی و مشکلی بوجود آید باید ضمن 
استغفار و توبه، آثار آن مشکل را جبران و آن زخم را 

ترمیم کند.
رهبر انقلاب، تأثیر خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم 
عادی دانستند و تأکید کردند: اگر به علت رفتار، گفتار، 
تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل و خطایی در 
کشور و در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، 
مسئولیت آن را قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران 

کنیم.
ایشان در بخش اصلی سخنان‌شان، به موضوع شعار 
سال پرداختند و با اشاره به سخنان خوب رئیس 
جمهور در ابتدای این دیدار و تلاش و کار انصافاً متراکم 
دولت برای حل مشکلات، گفتند: البته انتظارات بیشتر 
است و باید با تلاش مضاعف گره‌ها را باز کرد که این 

دولت ان‌شاءا... می‌تواند.

رهبر انقلاب با اشاره به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی 
کشور، افزودند: گرانی‌ها، بی‌ثباتی بازار، تنزل ارزش پول 
ملی و فاصله طبقاتی از جمله واقعیت تلخ اقتصادی 

است.
ایشان افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم 
وجود دارد که زیرساخت‌های وسیع در دست انجام، 
راه‌اندازی تعداد قابل توجهی بنگاه‌های نیمه تعطیل یا 
تعطیل، فعالیت هزاران مجموعه جوان و باانگیزه و با 
امید در شرکت‌های دانش‌بنیان و شکل‌گیری بنگاه‌های 
توانا و کارآمد در بخش خصوصی و مردمی از جمله 

آنهاست.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بازگویی یک انتظار مهم 
و بجای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند 
کارها و تلاش‌های مسئولان در زندگی آنها اثر ملموس 
داشته باشد که باید در جهت برآوردن این انتظار 

به‌حق، حرکت و تلاش کرد.
ایشان انتظار مردم برای بهبود اوضاع اقتصادی را با 
توجه به ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور، قابل تحقق 
خواندند و افزودند: برخورداری از حدود ۷ درصد 
منابع طبیعی جهان با ۶۴ ماده مهم معدنی، آن هم در 
حالیکه ایران حدود یک درصد جمعیت جهان را دارد، 

ظرفیت و فرصت بسیار مناسبی است.
برخورداری از حدود ۳۷ میلیون هکتار اراضی قابل 
کشت، امکان مدیریت آب برای استفاده کامل از این 
ظرفیت بسیار مهم کشاورزی و حضور ایران در رده‌های 
بالای تولید جهانی محصولاتی مانند فولاد و سیمان، 
از دیگر ظرفیت‌های طبیعی ایران بود که رهبر انقلاب 

به آنها اشاره کردند.
ایشان ظرفیت‌های انسانی را از ظرفیت‌های طبیعی 
مهم‌تر خواندند و افزودند: برخورداری ملت ایران از 
استعداد و هوش بالاتر از متوسط جهانی، ۳۶ میلیون 
جوان، ۱۴ میلیون دارای تحصیلات عالیه، ۳ میلیون 
دانشجو، بیش از صدهزار هیأت علمی و بیش از ۱۵۰ 
هزار پزشک از جمله ظرفیت‌های بی‌بدیل انسانی ایران 

است.
ایشان در تشریح موانع بیرونی و درونی بهبود اوضاع 
اقتصادی گفتند: تهدیدات، تحریم‌ها و کارشکنی‌های 
مستمر در دستیابی ایران به امکانات لازم، مهم‌ترین 
موانع خارجی است که البته می‌توان این موانع را کم 
و کم‌اثر کرد؛ ضمن اینکه تحریم‌ها به‌گفته کارآفرینان 

برجسته، می‌تواند فرصت‌آفرین هم باشد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: کم‌کاری، بی‌دقتی، 
کم‌انگیزگی، تلاش برای بدست‌آوردن محبوبیت و به‌ 
فکر مناصب بالاتر بودن از جمله موانع درونی است 
که استفاده صحیح از ظرفیت‌ها و فرصت‌های گسترده 

کشور را دچار وقفه و خلل می‌کند.
رهبر انقلاب اسلامی در فرازی مهم از سخنان‌شان، کار 
برای مردم و رفاه مردم و تلاش برای پیشرفت کشور 
را کار برای خدا خواندند و تأکید کردند: تلاش برای 
گشودن گره از کار مردم، یعنی داشتن نیت خدایی، 
و پرودگار حتماً به این تلاش، برکت و پاداش می‌دهد.

رهبر انقلاب در تبیین بایدها و نبایدهای تحقق شعار 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، به »مداخله‌های 
دولتی و حکومتی« اشاره و با تأکید بر کاهش این 
مداخلات گفتند: به میدان آوردن توان مالی، فکری و 

ابتکارات مردم منافع زیادی برای کشور دارد.
ایشان افزودند: مردم و دولت هر یک وظایفی دارند 
که باید با تفکیک قائل شدن بین این وظایف ستادی 
و عملی، دولت در مسائل ستادی همچون آمایش 
سرزمین و نظارت و جلوگیری از تخلفات به وظایف 
خود عمل کند و مردم هم جنبه‌های عملی کار را 

برعهده بگیرند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، مشارکت و نقش‌آفرینی مردم 
در اقتصاد را موجب نیرومندی ایران و ثبات اقتصاد 
دانستند و افزودند: سیاست‌های اصل ۴۴ که با استفاده 
از خود قانون اساسی تنظیم و ابلاغ شد، باید عملی 
شود که در گذشته ضعف‌های زیادی در این زمینه 

وجود داشته است.
ایشان تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه 
هفتم را از منظر کارشناسان، امکان‌پذیر و استمرار آن را 
موجب ایجاد گشایش مطلوب در زندگی مردم دانستند 
و گفتند: البته رشد اقتصادی به تنهایی برای تحول 
در زندگی و معیشت مردم و طبقات ضعیف کافی 
نیست بلکه مؤلفه‌های دیگری همچون فرصت‌های 

عادلانه و برابر برای دستیابی به امکانات در سطوح 
مختلف نیز لازم است که در این زمینه نقش آموزش و 
مهارت‌افزایی جوانان، کلیدی است و مدیران ارشد باید 

برای آن برنامه‌ریزی کنند.
»نشان دادن راههای مشارکت مردم با سرمایه‌های 
اندک در تولید و اقتصاد« نکته دیگری بود که رهبر 
انقلاب اسامی با تأکید بر آن، دولت و مجلس را به 
تشکیل گروهی زبده و صاحب‌فکر برای اندیشه‌ورزی 

دراین خصوص فراخواندند.
ایشان در توصیه‌ای دیگر به مسئولان، توجه و عمل 
به برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اساس 
گزارش‌ها، متوسط عمل به شش برنامه قبلی حدود 
۳۵ درصد است که این خسارتی برای کشور است و 
دولت کنونی که خوشبختانه دولتی فعال و اهل فکر 
و کار و تلاش است باید تلاش کند که برنامه هفتم 

عملیاتی شود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت مسئله 
زمان به‌عنوان سرمایه‌ای ارزشمند و پرهیز از موکول 
کردن کار امروز به فردا، به مسئولان گفتند: زمان 
به سرعت می‌گذرد بنابراین برای کارها و برنامه‌های 
مصوّب، زمان‌بندی کنید و به سرانجام رسیدن آنها را 

در زمان معیّن پیگیری کنید.
ایشان، نقش دیپلماسی و سیاست خارجی را هم در 
اقتصاد بسیار مهم و تأثیرگذار خواندند و افزودند: ما 
همسایگان متعددی داریم و در تعدادی از پیمان‌های 
جهانی نیز سهیم هستیم که باید با تحرک فوق‌العاده 
دیپلماتیک از این فرصت‌ها در زمینه اقتصاد استفاده 

کنیم.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به 

مسئله حجاب، گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل 
به یک چالش تحمیلی شده است، پیش از این وجود 
نداشت و افرادی با برنامه‌ریزی و نقشه کشیدن، آن را 

به مسئله‌ای تحمیلی تبدیل کردند.
ایشان موضوع حجاب را از جنبه‌های فقهی، قانونی 
و ملاحظات جانبی در خور توجه دانستند و افزودند: 
از لحاظ شرعی، حجاب حکم مسلّم شرعی است و 
پوشاندن بدن برای زنان غیر از صورت و دو کف دست 
واجب شرعی و غیرقابل صرف‌نظر کردن است و مردم 
و بانوان ما که مسلمان و مقیّد و متعبّد هستند، باید 

این حکم شرعی را رعایت کنند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، از منظر قانون، حجاب را 
حکمی قانونی خواندند گفتند: در خصوص ملاحظات 
جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه حجاب از طریق انواع 
رسانه‌ها واضح بود البته عده‌ای هم در داخل به آنها 
کمک کردند اما اصل هدایت و طراحی برای مخالفت 
با حجاب از بیرون کشور انجام شد که بانوان عاقل و 

فهمیده ما باید به این واقعیت توجه کنند.
ایشان با اشاره به گزارش‌های موثق از استخدام افرادی 
برای حضور هنجارشکنانه در جامعه با هدف از بین 
بردن حرمت حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه را 
در قضیه‌ای می‌بینیم باید مواضع خود را متناسب با این 

واقعیت تنظیم کنیم.
رهبر انقلاب، طراحی برای برداشتن حجاب بانوان را 
اولِ کارِ بدخواهان دانستند و گفتند: هدف نهایی آنها 
برگرداندن تدریجی وضع کشور به دوران فضاحت‌بار 
طاغوت است که در آن دوره وضع زنان برخلاف امروز 
از لحاظ سطح سواد و نقش‌آفرینی مدیریتی، ضعیف 
و از لحاظ پوشش و هنجارهای اجتماعی هم بسیار 

مفتضح بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: اطمینان دارم که 
بانوان کشورمان حتی کسانی که در زمینه حجاب 
قدری سهل‌انگاری دارند، دلبسته به اسلام و نظام 
هستند؛ بنابراین باید به این چشم به موضوع نگاه کرد 
در عین حال که قضیه حجاب را هم همه باید رعایت 

کنند.
ایشان دولت و قوه قضائیه را موظف به عمل به 
مسئولیت‌های شرعی و قانونی خود در موضوع حجاب 
دانستند و افزودند: البته خود بانوان در این زمینه بیش 
از همه مسئولیت دارند که حجاب اسلامی را رعایت 

کنند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با تأکید بر 
اینکه نباید اجازه داد مسئله مهم غزه از اولویت افکار 
عمومی دنیا خارج شود، جنایات رژیم صهیونیستی 
همچون نسل‌کشی و کشتار دسته جمعی و حمله به 

زنان و کودکان و بیماران و بیمارستان‌ها را در تاریخ 
دوره‌های اخیر بی‌سابقه خواندند و گفتند: جنایات 
به‌حدّی است که حتی افراد پرورش‌یافته در فرهنگ 
غربی و در اروپا و آمریکا هم فریاد اعتراض بلند کرده‌اند.
ایشان در نوعی جمع‌بندی از شش ماه جنگ، رژیم 
صهیونیستی را از دو جنبه شکست‌خورده دانستند و 
گفتند: شکست اول آنها در روز ۱۵ مهر و طوفان‌الاقصی 
بود که رژیمِ مدعیِ تسلط اطلاعاتی و نظامی را متحمل 
شکست اطلاعاتی عظیم از یک گروه مقاومت با 
امکانات محدود کرد و این شکست و آبروریزی رژیم 

صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای شکست دوم صهیونیست‌ها را 
شکست در دستیابی به اهداف اعلام شده در حمله به 
غزه خواندند و با اشاره به برخورداری صهیونیست‌ها از 
حمایت همه‌جانبه نظامی-مالی و سیاسی آمریکایی‌ها 
از جمله وتوی قطعنامه‌ها و دروغ محض غیرالزام‌آور 
خواندن قطعنامه اخیر، افزودند: با وجود همه این 
حمایت‌ها، صهیونیست‌ها حتی نتوانستند به یکی از 

اهداف اعلام شده خود دست پیدا کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها می‌خواستند مقاومت 
و به طور خاص، گروه حماس را نابود و زمین‌گیر کنند 
در حالی‌که امروز حماس و جهاد اسامی و مجموعه 
مقاومت غزه با تحمل مشکلات، در حال ضربه زدن به 

رژیم غاصب هستند.
ایشان درنده‌خویی و کشتار زنان و کودکان بی‌گناه 
را ناشی از عجز صهیونیست‌ها در مقابل رزمندگان 
مقاومت دانستند و گفتند: شکست صهیونیست‌ها قطعاً 
ادامه خواهد یافت و تلاش‌های مذبوحانه آنها مانند این 
کاری که در سوریه مرتکب شدند و البته سیلی آنها 

را هم خواهند خورد، مشکلات آنها را علاج نمی‌کند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه امکان نجات 
صهیونیست‌ها از تله‌ای که به دست خودشان در آن 
افتاده‌اند وجود ندارد، افزودند: رژیم صهیونیستی روز به 
روز ضعیف‌تر و به زوال و انهدام نزدیک‌تر خواهد شد و 
امیدواریم جوانان ما روزی را ببینند که قدس شریف در 
اختیار مسلمانان است و در آن نماز می‌گذارند و دنیای 

اسلام نابودی رژیم غاصب را جشن می‌گیرد.
ایشان تشکیل نظام جمهوری اسلامی را فرصتی بزرگ 
برای دنیای اسام برشمردند و گفتند: محاسبات 
منطقه‌ای و وضعیت جبهه مقاومت و جبهه مقابل آن 
بعد از طوفان‌الاقصی تغییر کرده و در آینده بیش از این 
نیز دگرگون خواهد شد و دشمنان »اسلام و مقاومت و 
جمهوری اسلامی ایران« ضمن ناگزیر بودن از تن دادن 
به این تغییرات باید بدانند که نمی‌توانند در این منطقه 

در جامعه اسلامی حکمروایی کنند.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با بشار اسد:

اقدامات جنون‌آمیز اخیر دست و پا زدن‌های آخر رژیم در حال احتضار صهیونیستی است

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

برای جهش تولید توان مالی، فکری و ابتکارات مردم به میدان آورده شود

محمد  پاسدار  سرتیپ  سردار  فارس- 
پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، شهادت 
پرافتخار جانباز شهید، سردار سرلشکر پاسدار 
محمدرضا زاهدی، فرمانده شجاع، پرتلاش، 
 ولایتمدار دوران دفاع مقدس و مدافع حرم و 
جمعی از همرزمان و همراهان ایشان را تبریک و 

تسلیت گفت. 
متن پیام به این شرح است: شهادت اجر و پاداش 
خداوند متعال به بزرگ مردان با اخلاصی است 
که پس از سال‌ها تلاش و مجاهدت مخلصانه در 
میدان‌های مبارزه با شیاطین و دشمنان قسم 
خورده اسام، متاع جان خویش را در طبق 
اخلاص نهاده، به ساحت قدسی معبود تقدیم 
نموده‌اند. شهادت پرافتخار فرمانده شجاع، مؤمن 
و خستگی‌ناپذیر جبهه‌های مبارزه با ایادی و 
دست‌نشاندگان استکبار و پیشکسوت جانباز 
دوران دفاع مقدس، سردار سرلشگر پاسدار شهید 

محمدرضا زاهدی و همرزمان و همراهان ایشان، در 
حین انجام مأموریت مستشاری در محور مقاومت 
توسط دژخیمان جنایتکار رژیم صهیونیستی را به 
محضر مبارک رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل 
قوا )مدظله العالی(، فرماندهان و سایر همرزمان 
گرامی ایشان و به‌ویژه خانواده معزز شهدای 

والامقام، تسلیت و تبریک عرض می‌نمایم.
سردار شهید زاهدی، که طی بیش از چهار دهه 
مجاهدت و تاش شبانه‌روزی در میدان‌ها و 
صحنه‌های مختلف دفاع و پاسداری مخلصانه از 
اسام، انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران در برابر دشمنی‌ها و کینه‌توزی‌های بدخواهان 
و دشمنان قسم خورده، همواره در آرزوی شهادت 
بود و در مسیر انجام تکالیف و وظایف خویش، بارها 
و بارها مجروح گردیده و به کسوت جانبازی نائل 
شده بود، در نهایت در ماه مبارک رمضان و در 
روز شهادت مولی و مقتدای خویش، حضرت علی 

)ع( به دست شقی‌ترین دشمنان اسلام و انسانیت، 
به فیض عظمای شهادت نائل گردید و به آرزوی 

دیرینه خود رسید.
مجاهدت‌ها و تلاش‌های ارزشمند، مستمر و 
شبانه‌روزی سردار شهید زاهدی طی چند دهه 
پاسداری از انقلاب اسامی در مسئولیت‌های 
گوناگون و حساس فرماندهی و راهبردی در سپاه 
و محور مقاومت که همواره منشأ کسب پیروزی 
و موفقیت‌های تعیین کننده‌ای در جبهه‌های حق 
علیه باطل بود، بی‌تردید ره توشه‌ای گران‌سنگ، 
معنوی و قرین اجر اخروی و کسب رضایت 
پروردگار متعال برای آن شهید سعید است که 
آثار و برکات آن تا سال‌ها موجب امید، استحکام 
و پیشرفت رزمندگان محور مقاومت بوده، هیچگاه 
از اذهان همرزمان ایشان و بویژه مردم شریف و 
قدرشناس کشورهای محور مقاومت و ایران عزیز 

اسلامی فراموش نخواهد شد.

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
برگزاری نمایشگاه کتاب اظهار کرد: مشارکت بسیار 
خوبی از کشورهای مختلف صورت گرفته و چندین 
هیئت با سرپرستی وزرای کشورهای دوست برای 
حضور اعلام آمادگی کرده‌اند و مجموعه اتفاقاتی 
که در آن پیش‌بینی شده به نظرم یک نمایشگاه 

کاملًا متفاوت خواهد بود.
وی اضافه کرد: دولت هم به پیشنهاد وزارت 
فرهنگ این موضوع را در دستور‌کار دارد که بتوانیم 

یک یارانه فرهنگی هم برای کتاب و هم برای سایر 
مسائل فرهنگی داشته باشیم.

وزیر ارشاد همچنین درباره محل برگزاری نمایشگاه 
گفت: جمع‌بندی امسال باز هم روی مصلی بوده و 

اگر تغییری باشد همکارانمان اعلام خواهند کرد.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره 
به برگزاری نمایشگاه قرآن از اول فروردین یادآور 
شد: واقعا حضور مردم برای همه ما خارج از تصور 
بود. پویش‌هایی که در حاشیه این نمایشگاه برگزار 
شد از جمله آیه‌های زندگی و پویش حافظ شو 

که اعداد و ارقام بسیار بالایی از مشارکت عمومی 
را ایجاد کرد. اسماعیلی همچنین بیان کرد: 
بخش‌های مختلف مثل بخش عفاف و حجاب، 
پوشش اسامی، بخش‌های مربوط به نشر و 
فناوری‌های نوین همه با استقبال بسیار خوبی 

روبه‌رو شد که جای تقدیر و تشکر دارد.
ان‌شاءا... خداوند کمک خواهد کرد ما در سال‌های 
آینده بتوانیم به صورت کمی و کیفی به این 
اشتیاق و مطالبه مردم پاسخ بدهیم و حوزه کاری 

را در این موضوعات گسترش دهیم.

فرمانده نیروی زمینی سپاه:

 شهید »زاهدی« منشأ کسب موفقیت‌های بسیار در جبهه‌های حق علیه باطل بود

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
 دولت درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی

 اطلاع‌رسانی می‌کند

ایسنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی بابت حمله به 
کنسولگری کشورمان در دمشق، اظهار کرد: شورای عالی امنیت ملی 
در این خصوص تصمیم‌گیری می‌کند، ولی به لحاظ تصمیمات حقوقی 
 به‌زودی اطلاع‌رسانی می‌کنیم. در حال بررسی حقوقی هستیم و به‌زودی 

اطلاع‌رسانی می‌کنیم.
وی درباره آخرین وضعیت میدان گازی آرش، گفت: در این باره قبلًا صحبت کرده‌ایم 

و خبر جدیدتری وجود ندارد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:
سامانه تنقیح قوانین با هوش مصنوعی 

توسط مرکز پژوهش‌های مجلس نهایی شد

پژوهش‌های  مرکز  رئیس  نگاهداری،  بابک  خبرنگاران-  باشگاه 
مجلس شورای اسامی با اشاره به دستورات مقام معظم رهبری در 
 خصوص تنقیح قوانین و اهمیت آن، گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس، با 
عنایت به این تأکیدات به ویژه در بند دهم سیاست‌های کلی ابلاغی در 
خصوص نظام قانون‌گذاری و قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات، از 
سال ۱۴۰۰، با حمایت‌ها و هدایت‌های قالیباف، ریاست مجلس یازدهم، 
پروژه هوشمندسازی تنقیح قوانین و مقررات را با همکاری معاونت قوانین 
 مجلس و برخی اساتید و پژوهشگران حوزه و دانشگاه به صورت دانش‌بنیان 

آغاز کرد.
وی در تبیین روند تنقیح قوانین در کشور یادآور شد: موضوع تنقیح قوانین، 
بیش از ۶ دهه پیش توسط اداره حقوقی قوه قضاییه آغاز شد و در دهه ۵۰ در 
سازمان تنقیح قوانین و مقررات کشور و پس از انقلاب نیز در معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری و معاونت قوانین مجلس از سال ۱۳۸۹ در نظام حقوقی 
 کشور مطرح و مورد بررسی قرار گرفت که طولانی شدن این مسیر باعث شد 
تا مرکز پژوهش‌های مجلس، در دوره یازدهم مجلس اقداماتی رافع در این زمینه 

را اتخاذ کند.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس توضیح داد: با بروز و ظهور فناوری‌های نوین در 
عرصه‌های مختلف، مرکز پژوهش‌های مجلس نیز به منظور تنقیح قوانین، دستیابی 
به اهداف این مهم را با ایجاد سامانه‌ای بر مبنای هوش مصنوعی در دستور‌کار قرار 
داد که این اقدام با صرفه‌جویی‌های چشمگیری در هزینه‌های نیروی انسانی و زمانی 

همراه بوده است.
وی شاخصه‌های این سامانه را بهره‌مندی از نظرات خبرگان، کارشناسان و 
مردم در خصوص طرح‌ها و لوایح دانست و عنوان کرد: در فاز نخست این 
سامانه، براساس بانک داده‌های قوانین و مقررات مرکز پژوهش‌های مجلس با 
وجود چالش‌ها، نواقص و مشکلات متعدد، الگوی استخراج شده در امر تنقیح 
 قوانین و مقررات به صورت آزمایشی اجرا و خروجی‌های آن مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
نگاهداری بیان کرد: در مرحله دوم این اقدام، طراحی مدل کدگذاری هوشمند 
تمامی قوانین، ارائه مدل نسخ ضمنی برای همه کدها، طراحی سامانه جامع هوشمند 
و تعاملی قوانین، تطبیق هوشمند طرح‌ها و لوایح با قوانین و طراحی مدل تنظیم 

هوشمند قوانین جامع، در دستور‌کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه این سامانه به شکلی بومی و مناسب با نظام حقوقی ایران طراحی 
شده است، یادآور شد: خروجی‌های علمی چندگانه این پروژه در قالب کتاب‌هایی 
به زودی منتشر خواهد شد و این مهم می‌تواند نخستین گام‌ها در مسیر پیش روی 

نظام حقوقی ایران باشد.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در پایان اظهار کرد: سامانه تنقیح قوانین با هوش 
مصنوعی نهایی شده و امیدواریم همزمان با عیدسعید فطر، توسط ریاست مجلس 

رونمایی و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

سخنگوی دولت:

پارک علم و فناوری پردیس برای 
فعالیت اقتصادی تحت یک شرکت 

مستقل مجوز گرفت
ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: با توجه به برگزاری جلسه فوق‌العاده روز سه‌شنبه هیئت دولت، این 

جلسه هیئت وزیران، چهارمین جلسه در سال ۱۴۰۳ بود که برگزار شد.
وی افزود: در جلسه هیئت‌دولت وزرا گزارش‌هایی در خصوص خدماتی که در 
ایام نوروز به مردم داشتند در بخش گردشگری، حمل و نقل ریلی، زمینی، 

هوایی و دریایی و راه و شهرسازی ارائه کردند.
سخنگوی دولت گفت: مصوبات متعددی در این جلسه هیئت دولت وجود 
داشت که به طور خاص به چند مورد آنها اشاره می‌کنم. آیین‌نامه فعالیت‌های 
حوزه خدمات عمومی که خدمات به مردم ارائه می‌شود، تصویب شد به گونه‌ای 
که در حوزه‌های آموزشی، بهداشتی، درمانی، ورزشی و فرهنگی و غیره که 
لازم است ساخت‌وسازهایی در این حوزه‌ها انجام گیرد، آنان از پرداخت حق 
بیمه کارگران ساختمانی معاف شدند، تا هزینه تمام شده این ابنیه‌ها کاهش 
یابد؛ البته به شرط آنکه به صورت دائمی در اختیار این حوزه‌هایی که اشاره 
کردم، باشند. وی ادامه داد: اولین اساسنامه یک سازمان توسعه‌ای برای یک 
پارک علم و فناوری پردیس به تصویب رسید که بر این اساس پارک علم و 
فناوری پردیس این مجوز را دریافت کرد که بتواند در همه حوزه‌های مالی، 
سرمایه‌گذاری، مشارکت اقتصادی برای تأمین مالی برای توسعه این پارک 

فعالیت اقتصادی تحت یک شرکت مستقل عمل کند.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: سه آیین‌نامه دیگر در حوزه نخبگان داشتیم. 
آیین‌نامه جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعدادهای برتر در دستگاه‌های 
اجرایی اصلاح شد تا حمایت مؤثرتری از این نخبگان داشته باشیم. دو آیین‌نامه 
دیگر در حوزه وزارت کشور و وزارت نفت اصلاح شد و موانع پیش راه آنها 
برداشته شد. وزارت نفت مکلف شد نسبت به ایجاد و راه‌اندازی و تکمیل 
زنجیره ارزش مجتمع‌های پتروشیمی و پتروپالایشگاهی با بهره‌گیری از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در داخل کشور اقدام کند یا از طریق صندوق 
پژوهش و فناوری صنعت نفت، سازوکاری برای انواع ضمانت نامه‌های قراردادی 
برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی در حوزه صنعت نفت داشته باشد تا 
با سرعت بیشتری برای جهش تولید از مجموعه‌های تولیدی داخلی بویژه 

مجموعه‌های دانش‌بنیان حمایت داشته باشند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

نمایشگاه کتاب امسال هم در مصلی برگزار می‌شود



مدیریت شهری در نخستین بازدید نوروزی از پروژه‌های 
عمرانی از پل دورگرد اردیبهشت، بزرگراه آیت‌ا... 
حائری شیرازی، زیرگذر گویم بزرگراه ۵۵ متری جنوب 
شهرک حافظ، پارک آبی، تقاطع قائم-رحمت-احمدی، 
تقاطع احمد بن موسی )ع(-نواب- کمربندی و فاز سوم 
 ساختمان مرکزی و مرکز همایش‌های شهرداری شیراز 

بازدید کرد.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این بازدید میدانی 
که رضا محمدیان و علیرضا اسکندری اعضای شورای 
اسامی شهر، سردار بهرام قاسمی مشاور قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( در استان فارس، معاون 
 فنی و عمرانی و جمعی از شهرداران مناطق و مدیران و
مشاورین نیز حضور داشتند، به بررسی و رفع مسائل 
پروژه‌های بزرگ‌مقیاس در مکان هر پروژه به‌منظور پیشبرد 

سریع آن‌ها پرداخت. 
اسدی با تشریح نخستین بازدید عمرانی نیم‌روزی در 
سال پیش رو که به دلیل حجم بارش رحمت الهی 
اکنون برگزارشده است؛ اظهار کرد: پروژه اردیبهشت 
 که دومین پروژه دوربرگردان و نعلی شکل در بولوار 
شهید چمران و در راستای تکمیل دوربرگردان خبرنگار 
شهید عبدالرسول مصطفایی است، عملیات اجرایی آن 
به‌منظور ایمن‌سازی، روان‌سازی و سامان‌دهی ترافیک در 

محور شهید چمران فعال است. 
وی با اشاره به بازدید از پروژه آیت‌ا... محی‌الدین حائری 
شیرازی که محور جنوبی آن با حضور نماینده هیئت دولت 
در دهه فجر ۱۴۰۲ به افتتاح و بهره‌برداری رسید، افزود: 

محور شمالی این پروژه بزرگ‌مقیاس نیز با حساسیت 
بیشتری در حال انجام است. 

شهردار کلان‌شهر شیراز به بازدید از پروژه بزرگ‌مقیاس 
 زیرگذر گویم نیز اشاره و بیان کرد: این پروژه مهم 
در محور شریانی در گلوگاه ورودی چند استان و 
تسهیلگر گره ترافیکی شمال و شمال غرب است 
که مسائل آن نظیر جابه‌جایی تأسیسات و موضوع 
 مالکین در مجاورت این پروژه موردبررسی و مداقه 

قرار گرفت. 
اسدی همچنین به پروژه ۵۵ متری جنوب شهرک حافظ 
هم اشاره و بیان کرد: عوامل کارگاهی و ماشین‌آلات در 
این پروژه بزرگ‌مقیاس از همان روزهای نخست فروردین 

به‌صورت نوبتی در حال فعالیت هستند.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز از تأکیدات لازم 
به پیمانکار پروژه نسبت به عملیات اجرایی پروژه 
 پارک آبی که بزرگ‌ترین پارک آبی کشور محسوب 

می‌شود، خبر داد. 
  روند روبه‌جلوی پروژه قائم-رحمت-احمدی

پروژه‌های قائم-رحمت-احمدی و تقاطع غیرهمسطح 
احمد بن موسی)ع(- نواب- کمربندی نیز مقاصد 
بعدی این بازدید مدیریت شهری بود که شهردار شیراز 
از روند روبه‌جلوی پروژه قائم-رحمت-احمدی خبر 
داد و در خصوص و تقاطع غیرهمسطح تقاطع احمد 
 بن موسی)ع(- نواب- کمربندی که پل شماره ۳ آن 
در اسفندماه ۱۴۰۲ با حضور وزیر کشور به افتتاح 

مترمربع  هزار   ۱۴۸ گفت:  رسید،  بهره‌برداری   و 
ملک برای اجرای تقاطع غیرهمسطح در مناطق ۵ و ۹ 

تملک شده است و اکنون پل یک در حال اجراست. 
وی همچنین از فاز سوم ساختمان مرکزی و مرکز 

همایش‌های شهرداری شیراز نیز بازدید کرد. 
  افتتاح و بهره‌برداری بخش قابل‌توجهی از پروژه‌ها در سال 

پیش رو
اسدی همچنین با تأکید بر این موضوع که هیچ 
پروژه نیمه‌تعطیلی در شیراز وجود ندارد، بر افتتاح و 
بهره‌برداری بخش قابل‌توجهی از پروژه‌ها در سال پیش 
رو تأکید و بیان کرد: امسال، سالی طلایی در تاریخ 
 شهرداری شیراز ازنظر افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌ها 

خواهد بود.
شهردار شیراز با تأکید بر همراهی شورای اسلامی شهر با 
شهرداری تصریح کرد: کماکان پشتیبانی و همراهی شورای 
اسلامی شهر شیراز و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان برای 

اجرای پروژه‌های لازم است.
  شهرداری شیراز با ‌روند اجرایی خوبی در تلاش است تا 

افق مناسبی را تا پایان سال رقم زند 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک 
و عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید 
عمرانی اظهار کرد: عملیات پروژه‌های مختلف خصوصاً 
بزرگ‌مقیاس عمرانی نظیر محور شمالی آیت‌ا... حائری 
شیرازی، زیرگذر گویم، ۵۵ متری جنوب شهرک حافظ، 
خطوط مترو و ... در نقاط مختلف از ابتدای سال پیش رو در 

 حال اجرا و نیروهای شهرداری شیراز در چند نوبت مشغول 
فعالیت هستند.

محمدیان به شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت 
مردم بیان کرد: شهرداری شیراز در این راستا از همان 
ابتدای سال با ‌روند اجرایی خوبی در تلاش است تا افق 

مناسبی را تا پایان سال رقم زند.
وی تصریح کرد: مدیریت شهری تلاش می‌کند تا پروژه‌های 
مختلف را امسال به افتتاح و بهره‌برداری برساند و عملیات 

اجرایی پروژه‌های دیگری را نیز آغاز کند.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: شورای اسلامی شهر و 
شهرداری شیراز تلاش می‌کند تا با پروژه‌های زیرساختی 
شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت )ع( و شهر فرهنگ، ادب 
و هنر فضای بهتر برای شهروندان ایجاد شود و باعث 
 جذب گردشگران بیشتری شوند و از این شهر زیبا و 

تاریخی دیدن کنند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

حمیدرضا حیدری، رئیس گروه احیا و تعادل‌بخشی 
شرکت آب منطقه‌ای فارس، برخی اقدامات ساختاری 
برای احیا و تعادل‌بخشی منابع آب را تشریح کرد و 
گفت: در سال 1402، 2789 حلقه چاه غیرمجاز 
 در مناطق مختلف این استان پر و مسلوب‌المنفعه 

شده است. 
در سال 1402 با نصب 5629 کنتور به منظور 
تحویل حجمی آب به بهره‌برداران و اصلاح و تعدیل 
2808 فقره پروانه بهره‌برداری، شرایط نسبتاً مناسبی 
 برای احیا و تعادل‌بخشی منابع آب در استان فارس 

فراهم گردید.
رئیس احیا و تعادل بخشی شرکت آب منطقه‌ای 
فارس جلوگیری از اضافه برداشت چاه‌های مجاز در 
مدت یاد شده را بخشی از فعالیت‌های حوزه حفاظت 
و بهره‌برداری دانست و گفت: با مدیریت برداشت 

آب از 541 حلقه چاه مجاز در زمینه اصاح و 
 بهینه‌سازی مصرف آب پیشرفت‌های چشمگیری حاصل 

شده است.
حیدری، مجموع حجم آب صرفه‌جویی ناشی از انسداد 
چاه‌های غیرمجاز و جلوگیری اضافه برداشت چاه‌های 
پروانه‌دار را بیش از 58 میلیون متر مکعب در سال 
برآورد کرد و گفت: این ارقام به تفکیک بیش از 45 
میلیون متر مکعب آن از پر و مسلوب شدن چاه‌های 
غیرمجاز و بیش از 13 میلیون متر مکعب آن از 
جلوگیری اضافه برداشت چاه‌های پروانه دار حاصل 

شده است.
وی با بیان اینکه وجود تعداد زیادی از چاه‌های غیرمجاز 
در استان سالانه خسارات جبران‌ناپذیری بر منابع آبی 
و سفره‌های زیرزمینی استان وارد می‌کند، از زحمات 
مدیرعامل شرکت و نیز همراهی دستگاه‌های قضایی و 

انتظامی تقدیر کرد.
رئیس گروه احیای تعادل‌بخشی شرکت آب منطقه‌ای 
فارس یادآور شد: پروژه انسداد چاه‌های بدون پروانه 
یکی از مهم‌ترین پروژه‌های طرح احیا و تعادل بخشی 
است در استان فارس می‌باشد؛ چاه‌های پر شده در ۱۳۴ 
محدوه مطالعاتی و تحت مدیریت و پایش کارشناسان 
شرکت آب منطقه‌ای فارس قرار دارند، انسداد آنها سبب 
می‌شود حجم قابل توجهی از منابع آب در آبخوان‌های 

زیرزمینی ذخیره بماند.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با اشاره به در پیش‌رو 
بودن روز جهانی قدس گفت: هر سال ملت شریف ایران و 
همه شهروندان عاشق آزادگی، شرافت و انسانیت، بدون توجه 
 به گرایشات و سایق سیاسی برای محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی که در طول تاریخ زندگی خود باعث شهادت 
و مجروح شدن ده‌ها هزار انسان شده است، در راهپیمایی روز 
جهانی قدس که با ابتکار حضرت امام )ره( ایجاد شد، شرکت 

می‌کنند.
وی تصریح کرد: امسال با توجه به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه که انصافاً روی تمام جنایتکاران طول 
تاریخ را سفید کرده است و همچنین جنایتی که منجر به 
شهادت ۱۳ نفر از نیروهای ارزشمند کشورمان در کنسولگری 
ایران در دمشق شد، حتماً مردم باغیرت استان فارس باشکوه‌تر 
 از همیشه در مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت 

خواهند کرد.
استاندار فارس یادآور شد: یکی از سؤالاتی که از من می‌پرسند 
این است که ما چه کمکی می‌توانیم به مردم غزه کنیم؛ در پاسخ 
باید گفت اکنون که دستمان باز نیست تا بتوانیم کمک‌های 
سخت‌افزاری برای مردم مظلوم غزه ارسال کنیم، حداقل کار این 
است که در راهپیمایی روز جهانی قدس که نمادی از مقابله و 
مبارزه ملت شریف و غیرتمند ایران بر علیه جنایتکاران تاریخی 

است، شرکت کنیم.
ایمانیه با اشاره به پیام حضور گسترده مردم در این راهپیمایی 
گفت: پیام حضور گسترده مردم همه کشورها نه تنها کشورهای 
مسلمان و اسلامی بلکه همه کشورها و تمام انسان‌های با شرافت 

و آزاده‌ای که جنایات رژیم صهیونیستی را می‌بیند، در راهپیمایی 
روز جهانی قدس، اعلام تنفرم و انزجار از جنایات رژیم سفاک 

صهیونیستی است.
وی تصریح کرد: اکنون که امکان حضور در میدان جنگ نداریم 
تا بتوانیم از مظلومان غزه دفاع کنیم، حداقل کار این است که با 
صدای خود و با حضور پرشور و شکوه در راهپیمایی روز جهانی 

قدس، نسبت به این جنایات ابراز انزجار کنیم.
استاندار فارس در پاسخ به چرایی تقارن ماه رمضان و روز 
جهانی قدس گفت: این نام‌گذاری ابتکار هوشمندانه بنیان‌گذار 
کبیر انقلاب اسامی بود، زیرا ماه رمضان برای تمام مسلمانان 
با هر مذهبی ویژه و محترم است و همچنین روز جمعه، روزی 
است که مسلمانان عموماً آزاد و تعطیل هستند. دهه آخر 
ماه رمضان که شب‌های قدر در آن قرار دارند هم از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است؛ شاید جمع این نکات باعث شد تا 
 امام)ره( آن تصمیم تاریخی را برای نام‌گذاری چنین روزی 

داشته باشند.

رئیس گروه احیا و تعادل‌بخشی شرکت آب منطقه‌ای فارس اعلام کرد:

 اقدامات ساختاری برای احیا و تعادل‌بخشی
به منابع آبی استان

استاندار فارس:

شرکت در راهپیمایی روز جهانی قدس،
 سلایق سیاسی نمی‌شناسد

س‌: طاهره حیاتی
عک

 با وجود حجم بارندگی‌های گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
اخیر از تعداد 9 سد استان 
همچنان وضعیت سه سد 
استان فارس با ورودی صفر درصدی آب  مواجه است . 
سد چشمه عاشق، سد سیوند و سد خسویه جزء سدهایی 
هستند که با وجود بارش‌ها در سال آبی 1402تا 1403 تا 

15 فرودین ماه همچنان آب‌گیری نشده‌اند. 
در مورد سد درودزن که منبع اصلی تأمین آب شهر شیراز 
و مرودشت است، استاندار فارس در ده فرودین ماه  گفت: 
ظرفیت آب سد درودزن از 700 میلیون مترمکعب و ظرفیت 

سد سلمان از 550 میلیون مترمکعب آب گذشت و نگرانی‌ها 
 کاهش یافت و امیدوارم با بارش‌های بعدی، وضعیت

بهتر شود
رئیس هیئت مدیر شرکت آب منطقه‌ای فارس یادآور شد: 
سامانه بارشی اخیر کمک قابل توجهی به آب‌گیری سدهای 
استان و همچنین تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی کرد ولیکن 
هنوز تا رسیدن به میانگین بلندمدت بارندگی استان فاصله 
داریم و از مردم عزیز استان تقاضامندم چونان همیشه با 
سرلوحه قرار دادن صرفه‌جویی مصرف در کلیه بخش‌ها 
به‌خصوص شرب و کشاورزی نهایت همکاری را در مدیریت 

هر چه بهتر منابع آب استان داشته باشند.
سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت گفت: میزان بارش تجمعی 
در استان فارس از ابتدای سال آبی 163  میلیمتر می‌باشد.

 وی اضافه کرد تا کنون 38درصد کاهش بارندگی نسبت به 

میانگین بلندمدت مشابه وجود دارد.
بدری افزود در بین ایستگاه‌های منتخب شرکت آب 
منطقه‌ای، ایستگاه‌  استهبان  و برغان با 98 میلیمتر 

بیشترین بارش را در سامانه اخیر به ثبت رسانیده‌اند.
رئیس هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس همچنان 
در ادامه گفت: تعداد 9 سد با مجموع گنجایش 2936 
میلیون متر مکعب دراستان فارس بهره‌برداری می‌شود  
که تا صبح امروز، آب موجود پشت سدهای در حال 
 بهره‌برداری  1315 میلیون متر مکعب یعنی 45 درصد 

می‌باشد.
ایشان اضافه کرد با در نظر گرفتن حجم آب پایداری از 
مجموع آب پشت سدها، 35درصد معادل 846 میلیون 

مترمکعب  قابل استفاده می‌باشد.
بدری افزود در حال حاضر حجم آب پشت سد درودزرن تا 

ساعت شش و نیم صبح امروز به 660 میلیون متر مکعب 
رسیده است و دِبی ورودی به این سد 328 متر مکعب بر 

ثانیه می‌باشد.
 رئیس هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس ادامه داد: 
در مجموع  56 میلیون متر مکعب در سامانه بارشی اخیر 
به حجم آب پشت سدهای استان اضافه شده است و 25 
میلیون متر مکعب وارد حوضچه‌های تغذیه مصنوعی فارس 

گردیده است.
بدری همچنین گفت: در طول دولت سیزدهم  در شرکت 
آب منطقه‌ای تا کنون 30 پروژه سازه‌ای و تعداد 70 پروژه 

غیر سازه‌ای به اتمام رسیده و یا در حال انجام می‌باشد.
وی در پایان با اشاره با شعار سال 1403 جهش تولید با 
مشارکت مردم، ابراز امیدواری کرد شرکت آب منطقه‌ای 

بتواند در این راستا قدم‌های مثبتی بردارد.

بهار سدهای فارس 
افزایش ظرفیت آب سد درودزن در بارش‌های بهاری 

شهردار شیراز:

سالی طلایی در تاریخ شهرداری شیراز از نظر افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های شهری رقم خواهد خورد

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در فارس خبر داد:
توزیع بسته‌های معیشتی رمضان در استان

 حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان 
فارس از توزیع ۴ هزار و ۷۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان در ماه مبارک 
رمضان خبر داد. پورنورعلی با اشاره به کمک‌رسانی به خانواده‌های نیازمند، 
اظهارداشت: تعداد ۴ هزار و ۷۰۰ بسته معیشتی توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در ایام ماه مبارک رمضان بین نیازمندان واجد شرایط 
استان فارس توزیع می‌شود. وی افزود: این بسته‌های معیشتی شامل برنج، 
روغن، رب گوجه، سویا، ماکارونی و دیگر محصولات توسط ۲۰۰ گروه 

جهادی بین نیازمندان توزیع می‌شود.

مدیرکل سیاسی استانداری فارس:
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان 

فارس باشکوه برگزار می‌شود

محمد رضایی، مدیرکل سیاسی انتخابات وتقسیمات کشوری استانداری 
فارس گفت: جلسات منظم ستاد انتخابات جهت هرچه باشکوه‌تر برگزار 
شدن مرحله دوم انتخابات در حوزه انتخابیه شیرازو زرقان و حوزه انتخابیه 

مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان انجام شده است.
دبیر ستاد انتخابات استان فارس با اشاره به الکترونیکی برگزار شدن انتخابات 
در مرحله دوم در حوزه انتخابیه شیراز، زرقان، گفت: انجام این مسئله 
مهم، مستلزم برگزاری دوره‌های آموزشی جدید ویژه عوامل شعب است که 

هم‌اکنون در حال اجرا است.
وی با اشاره به این که انتخابات مرحله دوم طبق اعلام وزارت کشور ان‌شاءا... 
در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود، افزود: ستاد انتخابات 
استان و دو حوزه انتخابیه مدنظر کلیه تمهیدات لازم را در این زمینه در 

نظر گرفته‌اند.
مدیرکل سیاسی انتخابات وتقسیمات کشوری استانداری فارس گفت: در کنار 
این موضوع و همانند مرحله اول انتخابات، هیئت استانی بررسی تبلیغات 
استانی نیز فعالیت خودرا در جهت  اجرای دستورالعمل‌های هیئت اجرایی 
مرکزی در خصوص تبلیغات و فعالیت‌های انتخاباتی و همچنین برنامه‌ریزی 
و اجرای مقررات لازم جهت برخورداری نامزدها از فرصت برابر استفاده از 
امکانات تبلیغاتی نهادها موضوع ماده ۵۵ این قانون مجدداً شروع کرده است.

جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر عنوان کرد:
تداوم خدمت رسانی‌ها تا عید فطر

محمد فرخ‌زاده، جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر با قدردانی از 
خدمات ۲۲ دستگاه اجرایی استان در خدمت‌رسانی به مردم در نوروز، اظهار 
داشت با همدلی، همکاری و هماهنگی بین سازمانی استان فارس همچون 

گذشته خوش درخشید.
فرخ زاده با اشاره به برنامه‌ریزی چند ماهه ستاد خدمات سفر برای ارائه بهترین 
خدمات به مردم استان و میهمانان نوروزی، به رتبه اول فارس در تعداد سفرها و 
بازدیدهای نوروزی اشاره کرد و آن را نشان از تدبیر و تلاش شبانه‌روزی متولیان 

امر دانست. 
وی خاطرنشان کرد تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان تجربه دلنشینی بود که با 
مدیریت عالمانه دستگاه‌های اجرایی در برگزار انواع رویدادهای فرهنگی مذهبی 

در استان و استقبال و همراهی مردم به خاطره‌ای زیبا تبدیل شد.
فرخ‌زاده تأکید کرد: برنامه‌ریزی‌ها و خدمات اجرایی تا پایان ماه مبارک رمضان و 

تعطیلات عید سعید فطر جهت رفاه حال مردم عزیز ادامه دارد.
معاون استاندار فارس نوروز را که پس از ثبت جهانی متعلق به همه جهان است 
فرصتی برای معرفی میراث فرهنگی و تاریخ و تمدن پرشکوه ایرانی اسلامی 
به جهانیان دانست و فارس را با وجود بیشترین آثار تاریخی و امام‌زادگان 

واجب‌التکریم در ایران پرچم‌دار این هدف معرفی کرد.
وی ابراز امیدواری کرد دستگاه‌های اجرایی و گروه‌های مردم‌نهاد بیش از پیش 
تلاش کنند در کنار خدمت رسانی به مسافران ادب و آداب گردشگری و سنت‌ها 
و آیین‌های مقدس و دیرینه ایرانیان به گردشگران آموزش داده شود تا به تدریج 

فرهنگ گردشگری در ایران نهادینه شود.
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس اشاره‌ای به برگزاری رویدادهای 
جانبی برای جذب بیشتر گردشگر و افزایش اقامت آنان در فارس داشت و افزود: 
به طور مثال بازارچه‌های صنایع‌دستی که در کنار اماکن پرمخاطب گردشگری 
ایجاد شد، امسال طبق آمارهای ارائه‌شده با فروش ۲۵ میلیاردی صنایع دستی 
توانست نقش مؤثری در تقویت اقتصاد هنرمندان فارس ایفا کند و منجر به 

اشتغال مستقیم ۴۶۸ نفر و ایجاد شغل غیر مستقیم برای ۲۳۴ نفر گردد.

مدیرکل صنعت، معدن، تجارت استان فارس مطرح کرد:
آمادگی ایجاد جهش در بخش‌های صنعتی، معدنی و 

تجاری در فارس 

 حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن، تجارت استان فارس و معاونین 
ضمن دیدار نوروزی با حسن شیخ‌نیا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس، کاظم اکرمی مدیرکل بازرسی، ایوب فرامرزی مدیرکل اموراقتصاد 
دارایی و محسن پاپری زارعی سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
فارس نیز گفتگو ، تبادل نظر و به تشریح برنامه‌ها و اقدام‌های صورت گرفته 

در بخش‌های مختلف اداره پرداخت.
ایزدی در این دیدارها با اشاره به ظرفیت‌های صنعتی، معدنی تولیدی و 
تجاری استان و لزوم همکاری، همراهی و هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی 
ذی‌ربط با بخش خصوصی و نقش پررنگ بخش خصوصی ‌و واحدهای 
صنعتی، معدنی و تجاری در چرخه اقتصادی و مدار توسعه‌ای و تولیدی 
استان گفت: تسهیل بستر فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و صاحبان صنایع از 
سوی دستگاه‌های اجرایی زمینه‌ساز بهبود وضعیت اقتصادی استان و تحقق 
جهش تولید با مشارکت مردم است. وی با اشاره به گستردگی حوزه صنعت، 
معدن و تجارت از تمهید شرایط و آمادگی برای ایجاد جهش در بخش‌های 

صنعتی، معدنی و تجاری خبر داد.

مسیر راهپیمایی روز جهانی قدس در شیراز اعلام شد

حجت‌الاسلام حسین ملک‌مکان، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
فارس با بیان اینکه شعار محوری روز جهانی قدس امسال »از طوفان‌الاقصی تا 
طوفان‌الاحرار« انتخاب شده است، اظهار داشت: راهپیمایی روز قدس در شهر 
شیراز جمعه 17 فروردین‌ماه 1403 ساعت 9:30 صبح برگزار می‌شود. وی 
مسیرهای راهپیمایی را از میدان امام حسین)ع( بلوار کریم خان زند- میدان 
شهدا )شهرداری( به سمت چهار راه پیروزی- خیابان شهید دستغیب- خیابان 

9 دی محل اعلام کرد. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی فارس تجمع پایانی و سخنرانی 
و قرائت قطعنامه را شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( با سخنرانی حجت‌الاسلام سید ضیاءالدین آقاجانپور، رئیس 
 عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشور بیان کرد.
ملک‌مکان گفت: مراسم راهپیمایی روزجهانی قدس همزمان در بیش از 120 
شهر و روستاهای بزرگ استان فارس برگزار می‌شود که با توجه به جنایات 
اخیر رژیم اسرائیل و به شهادت رساندن تعدادی از نیروهای مخلص و خدوم 
سپاه و همچنین استمرار جنایات این رژیم در غزه، حضور پرشور مردم همراه 

با انزجار و تنفر شدیدتر نسبت به این رژیم غاصب خواهد بود.
  تمهیدات ترافیکی روز قدس در شیراز

سرهنگ صادق سلیمی، رئیس پلیس راهور استان فارس گفت: از ساعت 
۷ صبح روز راهپیمایی تا پایان مراسم در مسیرهای پل باغ صفا به سمت 
میدان امام حسین)ع( و خیابان زند، چهارراه ۱۵ خرداد به سمت میدان امام 
حسین )ع(، همه انشعابات بلوار کریم‌خان زند از محدوده دروازه سعدی تا 
سر پوستچی و تقاطع فردوسی در بلوار هجرت تا شاهزاده قاسم، محدودیت 

ترافیکی و منع رفت و آمد خودروها برقرار می‌شود.

گذشته  سال 
که  بود 
از  پس 
کش‌وقوس‌های چند ماهه و بدون رضایت 
نمایندگان کارگری در شورای عالی کار، حقوق 

و مزایای کارگران برای سال ۱۴۰۳ تعیین شد.
براین اساس حداقل دستمزد کارگران برای سال 
جدید با افزایش ۳۵/۳ درصدی نسبت به سال 
گذشته به میزان ۷ میلیون و ۱۸۲ هزار و ۱۰۶ 
تومان تعیین شد. اتفاق‌های پایانی سال گذشته 
منجر به این شد که وزیر کار به این نتیجه برسد 
که با ارسال لایحه‌ای به مجلس نحوه تعیین 
حداقل حقوق کارگران را عوض کنیم. بهترین 
مرجع برای تصمیم‌گیری حقوق کارگران 
مجلس است. وی ادامه داد: مجلس با گرفتن 
نظر نمایندگان کارگری و کارفرمایی و وزارت 
کار در مورد حقوق کارگران تصمیم می‌گیرد و 

آن را در لایحه بودجه می‌گنجاند.
بر اساس اعلام وزارت کار میزان افزایش دستمزد 

سایر سطوح هم ۲۲ درصد به اضافه رقم ثابت 
ماهانه ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار و ۷۸۰ ریال تعیین 
شد. با توجه به سایر آیتم‌های مزدی، حداقل 
دریافتی کارگران در سال آینده بیش از ۱۱ 

میلیون و ۱۰۷ هزار تومان خواهد بود.
 ماجرای حداکثر حقوق ۵۰ میلیونی کارگری 

چه بود؟
روز گذشته خبری مبنی بر حداکثر حقوق ۵۰ 
میلیونی برای کارگران در سال ۱۴۰۳ منتشر 
شد. در این خبر که از سوی وزارت کار منتشر 
شد، آمده بود: سقف پرداختی به کارگران 
مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهاد‌های 
عمومی غیردولتی و شرکت‌های غیردولتی 
وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی با 
رعایت قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر 
)۷( برابر حداقل مزد ماهانه یعنی حدود ۵۰ 

میلیون تومان است.
خبری که یک روز بعد از سوی مدیرکل روابط 
کار جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت کار 

اعلام شد که این رقم مربوط به کارگران بخش 
خصوصی نمی‌شود. 

احمد غریوی در این باره گفت: طبق تبصره یک 
ماده ۸ بخشنامه حداقل مزد سال ۱۴۰۳ سقف 
پرداختی به کارگران مشمول قانون کار شاغل 
در مؤسسات و نهاد‌های عمومی غیردولتی و 

شرکت‌های غیردولتی وابسته به صندوق‌های 
بیمه‌ای و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات 
عمومی کشور حداکثر ۷ هفت برابر حداقل مزد 
ماهانه است و این موضوع شامل مشمولین قانون 

کار شاغل در شرکت‌های خصوصی نمی‌شود.
وی افزود: سایر سطوح مزدی از ابتدای سال 

۱۴۰۳ به میزان ۲۲ درصد به اضافه ۲۳۰۰۲۶ 
ریال )دویست و سی هزار و بیست و شش 
ریال( روزانه آخرین مزد )ثابت یا مبنا موضوع 
ماده ۳۶ قانون کار( سال ۱۴۰۲ افزایش می‌یابد 
و با اعمال افزایش این بند مزد شغل کارگران 
مشمول طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل مصوب 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت 
سایر کارگران نباید از مبلغ روزانه ۲۳۸۸۷۲۸ 
ریال )دو میلیون و سیصد و هشتاد و هشت هزار 

و هفتصد و بیست و هشت ریال( کمتر شود.
مدیرکل روابط کار جبران خدمت وزارت کار 
گفت: نرخ پایه سنوات در سال ۱۴۰۳ در مورد 
کارگران دارای قرارداد کار دائم و موقت مشمول 
قانون کار که دارای یک سال سابقه کار شده و 
یا یک سال از دریافت آخرین پایه )سنوات( آنان 
در همان کارگاه گذشته باشد، اعم از اینکه حق 
سنوات یا مزایای پایان کار خود را تسویه کرده 
باشند یا خیر روزانه ۷۰.۰۰۰ ریال )هفتاد هزار 

ریال( معین شد.

مقایسه حقوق کارگران در سال‌های گذشته
 مجلس متولی میزان حقوق سال آینده می‌شود
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مفقودی 
برگ سبز - سند کمپانی سواری پژو ROA  مدل 
۱۳۸۶ به رنگ نقره‌ای - آبی- متالیک به شماره موتور 
شماره  به   ۶۱۳۴۳۹۷۰ شاسی  شماره   ۱۱۶۸۶۰۳۳۱۶۴
پلاک63 ایران ۶۴۹ ص ۱۱ مالک لیلا نباتی خدا نکهدانی 
به که ملی ۲۲۹۶۲۱۱۵۴۲ فرزند اکبر مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سخنگوی سازمان ملل:
 کشتار امدادگران در غزه، نادیده‌ گرفتن قوانین 

بشردوستانه است
ایسنا- استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد 
کشته شدن هفت تن از امدادگران سازمان خیریه »آشپزخانه 
مرکزی جهانی« در غزه نتیجه حتمی شیوه‌ای است که در حال 
حاضر طی این جنگ در حال انجام است. سخنگوی سازمان ملل خاطرنشان کرد 
کشته شدن امدادگران بیانگر نادیده‌ گرفتن قوانین بشردوستانه و سلامت تیم‌های 

امدادرسان در جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه است.
دوجاریک همچنین گفت: اراضی اشغالی فلسطین یکی از خطرناک‌ترین و 
سخت‌ترین مکان‌های کار در جهان است و هیچ نقطه امنی در غزه وجود ندارد 
و شمار کشته‌شدگان امدادگر توسط رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر به ۱۹۶ 
تن رسیده است. وی تأکید کرد: سازمان ملل دوباره خواستار برقراری آتش‌بس 
فوری بشردوستانه در نوار غزه است.سخنگوی سازمان ملل همچنین گفت: رژیم 
صهیونیستی تحقیقات درخصوص این حمله را آغاز کرده و آنها منتظر نتایج 
هستند. وی تصریح کرد که تعدادی از کارکنان سازمان‌ملل در این منطقه 
کشته شده‌اند و این افراد در مکان‌هایی کشته شده‌اندکه قبلًا به مقامات رژیم 

صهیونیستی گزارش شده بود.
دوجاریک تأکید کرد که عدم اظهارنظر رژیم صهیونیستی در مورد این کشتارها 

یک »تناقض بزرگ« تلقی می‌شود.
در پی جنایت اشغالگران در حق کارمندان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی در 
غزه و ترور هفت تن از اعضای آن در بمباران ارتش رژیم صهیونیستی، هلال احمر 
فلسطین اعلام کرد، کادر این سازمان اجساد کارکنان این نهاد خیریه را به منظور 

خارج کردنشان از گذرگاه رفح به بیمارستان ابویوسف النجار منتقل کردند.
تعداد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر گذشته به ۳۲ هزار و 
۹۱۶ شهید و ۷۵ هزار و ۴۹۴ مجروح رسیده است. طی این مدت، همچنین حدود 
۲۰۰ امدادگر در جریان حملات صهیونیست‌ها در سراسر فلسطین کشته شده‌اند.

پیشتر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت هفت قربانی از نیروهای 
امدادگر »به تعداد بی‌سابقه‌ای از نیروهای بشردوستانه می‌پیوندند که در همین 
درگیری خاص کشته شده‌اند.« همچنین به گفته آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل، حداقل ۱۹۶ امدادگر از جمله ۱۷۵ کارمند سازمان ملل، تاکنون در حملات 

صهیونیست‌ها کشته شده‌اند.

سازمان ملل

ایالات متحده

آسیای‌غربی

پنتاگون: 
از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران مطلع نبودیم

ایسنا- سابرینا سینگ،معاون سخنگوی پنتاگون از حمله رژیم 
صهیونیستی، متحد اصلی خود در منطقه به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت که اسرائیل از حمله به 
دمشق به ایالات متحده اطلاع نداده بود. کاخ سفید پیشتر، مدعی شده بود که آمریکا 
به هیچ وجه در حمله به کنسولگری ایران دست نداشته است. روز دوشنبه رژیم 
صهیونیستی ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق را مورد حمله 
هوایی قرار داد که در نتیجه این حمله، بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران و 
اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت. افزون بر این، ۱۳ نفر از جمله سردار سرتیپ پاسدار 
محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی به شهادت 
رسیدند. بسیاری از کشورهای خارجی، این حمله را که نقض قوانین بین‌المللی به 
شمار می‌آید، محکوم کرده‌اند.خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد، سینگ همچنین 
گفت که نمی‌تواند مشخص کند که کدام ساختمان مورد حمله قرار گرفته است اما 
با این وجود، اطمینان داد که آمریکا از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت نمی‌کند.

سینگ بیان کرد: نمی‌دانم چه نوع ساختمانی بود. من اطلاعات دقیقی درباره نوع 
ساختمان آن ندارم، اما ما از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت نمی‌کنیم.

شورای امنیت سازمان ملل، شب گذشته، جلسه‌ای برای بررسی این حمله تشکیل 
داد.

تشکیلات خودگردان قطع حقوق خانواده‌ زندانیان امنیتی 
را بررسی می‌کند

باشگاه خبرنگاران- تشکیلات خودگردان فلسطین در حال 
بررسی توقف پرداخت حقوق به خانواده‌های زندانیان امنیتی است.

به گزارش ایسنا، منابع عالی‌رتبه فلسطینی اعلام کردند تشکیلات 
خودگردان فلسطین در حال بررسی کاهش حقوق کارمندان خود و توقف پرداخت 
حقوق به »زندانیان امنیتی« است. این منابع که به دلیل حساسیت موضوع از افشای 
نام خود خودداری کردند، گفتند طرح جامع کاهش حقوق با الحاق نام تمامی اسرا، 
خانواده شهدا و مجروحان و همچنین آزادگان به پرونده امور اجتماعی برای دریافت 
حقوق ماهانه در نظام امور اجتماعی آغاز می‌شود. منابع اعلام کردند نشستی در سطح 
عالی میان محمد مصطفی، نخست‌وزیر جدید تشکیلات خودگردان و افسران ارشد 
 سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( برگزار شد که منجر به توافق بر سر لغو ممنوعیت 
نخست‌وزیری مصطفی توسط آمریکا در ازای شروع اجرای طرح کاهش حقوق و 

توقف پرداخت حقوق افراد تحت تعقیب شد.
این منابع همچنین اعلام کردند از هر کارمندی نام و مشخصات همسر و خانواده‌اش 

به عنوان بخشی از یک فرآیند بررسی امنیتی جامع پرسیده می‌شود.
برخی از مقامات امنیتی فلسطین بیم دارند که این امر باعث ایجاد آشوب داخلی 
به‌ویژه در کرانه باختری شود، اما گفته شده است که توافق دیگری برای تقویت قدرت 
سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان و ارائه بسته جدیدی از تسلیحات ویژه 

برای مبارزه با شورش منعقد خواهد شد.

 دبیرکل ناتو؛ مسکو بداند که برنده جنگ 
اوکراین نیست

ایرنا- ینس استولتنبرگ در کنفرانس خبری که توسط رویترز 
بطور زنده پخش شد گفت که کشورهای عضو ناتو به حمایت‌های 
مالی و نظامی خود از اوکراین ادامه می‌دهند.استولتنبرگ افزود: 
چنانچه در حمایت و تأمین تسلیحات نظامی اوکراین تعلل 
ورزیده شود آنکه شاهد پیامدهای آن در صحنه نبرد خواهیم بود، 
 این امنیت منطقه‌ای )اروپایی( نیست، بلکه به امنیت جهانی باز 
می‌گردد. وی در ادامه مدعی شد: کره شمالی و جمهوری اسلامی ایران 

همچنان به تأمین مهمات و تسلیحات به مسکو می‌پردازند.
دبیرکل ناتو با اشاره به اینکه ناتو بالاترین میزان کمک‌ها به اوکراین را 
تاکنون داشته، افزود: نیازمند تأمین مالی حتی تأمین مالی جدید برای 
اوکراین هستیم. وی بر طولانی بودن این حمایت از اوکراین تأکید کرد.
استولتنبرگ آنگاه گفت: حمایت اعضای ناتو از اوکراین پیامی است به 

روسیه و اینکه مسکو باید بداند که نمیواند برنده این جنگ باشد.
نشست وزیران خارجه کشورهای عضو ناتو از سوم تا چهارم آوریل 
۲۰۲۴ برابر با ۱۵و ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ در بروکسل پایتخت بلژیک 
برگزار می شود. قرار است در این نشست به نیازهای اوکراین درادامه 

این جنگ پرداخته شود.

 رسانه عبری؛ باید منتظر عواقب اقدام خود 
در دمشق باشیم

باشگاه خبرنگاران-  یک رسانه عبری زبان هشدار داد که اسرائیل در 
هر صورت باید منتظر عواقب اقدام خود در دمشق باشد.

روزنامه زامان اسرائیل در گزارشی در این رابطه نوشت: نیازی به هوش 
بالایی در زمینه مسایل راهبردی و ژئو سیاسی نیست تا به این برداشت 
برسیم که در جهان کمتر کسی عامل اقدام اخیر در دمشق را نمی‌داند.
همین امر باعث شد تا ایالات متحده در پیامی به ایران اعلام کند که در 

این عملیات منسوب به اسرائیل دست نداشته است.
در پایان این گزارش کوتاه تأکید شده است، بعد از ترور حسن مهدوی 
)شهید زاهدی( واکنش ایران بسیار سخت خواهد بود، از اینرو به تمامی 
سفارتخانه‌های اسرائیل در جهان دستور داده شده است تا تدابیر امنیتی 
خود را افزایش بدهند، البته با این فرض که امکان افزایش تدابیر امنیتی 
بیش از آنچه تاکنون برای آنها اعمال شده وجود داشته باشد، زیرا 
تاکنون در چند دور دستور افزایش تدابیر امنیتی صادر شده بود و 
براساس ارزیابی‌های موجود بیش از یک صد میلیون شیکل برای بودجه 

اسرائیل هزینه در بر داشته است.
این رسانه در عین حال مدعی شد: این نگرانی همچنان وجود دارد که 
ایران در آینده نزدیک به دنبال هدف قرار دادن یکی از سفارت خانه‌های 

اسرائیل در جهان باشد.

اردوغان پس از ۱۲ سال به عراق می رود
باشگاه خبرنگاران-  منابع ترکیه‌ای از سفر رئیس‌جمهور این کشور 
به عراق پس از ۱۲ سال خبر دادند. این منابع افزودند که مقدمات این 
سفر طی هفته‌های گذشته انجام شده است و قرار است که اردوغان 
در جریان سفر به عراق تفاهمنامه هایی از جمله در زمینه مبارزه با 

تروریسم به امضاء برساند.
همچنین قرار است که اردوغان در ماه مه به آمریکا سفر کند و در نهم 

ماه مه با جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار کند.
در ماه مه همچنین به گزارش رسانه‌های ترکیه‌ای عبدالفتاح السیسی 
رئیس‌جمهور مصر و نیز نخست‌وزیر یونان به ترکیه سفر خواهند کرد و 

با اردوغان دیدار خواهند کرد.

روسیه بیانیه شورای امنیت در محکومیت حمله به کنسولگری 
ایران را منتشر کرد

ایسنا- دیمیتری پولیانسکی، معاون اول 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت: مسکو 
پیش‌نویس بیانیه شورای امنیت سازمان ملل در 
محکومیت حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 

در دمشق را منتشر کرد.
پولیانسکی در پیامی خاطر نشان کرد: با توافق با 
همکاران ایرانی و سوری خود، پیش‌نویس بیانیه 
شورای امنیت سازمان ملل را در محکومیت 
 این اتفاقات »حمله اسرائیل« برای مطبوعات 

منتشر کرده‌ایم.
روز دوشنبه رژیم صهیونیستی ساختمان 
کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق 
را مورد حمله هوایی قرار داد که در نتیجه این 

حمله، بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران و 
اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت. افزون بر این، ۱۳ نفر 
از جمله سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی و 
سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی به 

شهادت رسیدند.
شورای امنیت سازمان ملل شب گذشته جلسه‌ای را 

برای بررسی این حمله تشکیل داد.
زهرا ارشادی، معاون نماینده ایران در سازمان ملل در 
این جلسه در بخشی از بیانیه‌ خود درباره این حمله 

گفت: جمهوری اسامی ایران این جنایات هولناک و 
حملات ناجوانمردانه تروریستی را به شدت محکوم 
می‌کند. رژیم اسرائیل مرتکب نقض آشکار منشور 
ملل متحد، قوانین بین‌المللی و حاکمیت، استقلال 
و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه شده است. 
جنایت رژیم اسرائیل فراتر از جنایت است. این 
جنایت و حمله تروریستی بیانگر توهین آشکار به 
اصل پذیرفته‌شده جامعه بین‌المللی، یعنی مصونیت 
نمایندگان و اماکن دیپلماتیک و کنسولی است؛ اصل 
مشترکی که سنگ بنای روابط بین‌الملل به‌حساب 

می‌آید، به رسمیت شناخته می‌شود و مورد 
حمایت قرار می‌گیرد.

ارشادی همچنین گفت که این جنایت همچنین 
آشکارا اصل اساسی مصونیت دیپلماتیک و 
کنسولی را نقض کرده، و همچنین ناقض 
کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱، کنوانسیون 
وین درباره روابط کنسولی ۱۹۶۳ و کنوانسیون 
پیشگیری و مجازات جرایم علیه افراد تحت 
حمایت بین‌المللی از جمله عوامل دیپلماتیک 

۱۹۷۳ است.
نماینده آمریکا در شورای امنیت نیز مدعی شد 
که کشورش در حمله به کنسولگری ایران نقشی 

نداشته و این را به ایران هم اعلام کرده است‌.
او همچنین بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
و حمایت واشنگتن از این رژیم، گفت: از ۷ اکتبر به 
ایران مرتب هشدار دادیم که در کنار نیروهای نیابتی 
خود نباشد. ایران مرتب از حزب‌ا...، انصارا... و گروه‌های 
عراقی حمایت می‌کند و این گروه‌ها مرتباً به منافع 

آمریکا حمله می‌کنند.
نماینده آمریکا در ادامه گفت: ما حمله به اماکن 
دیپلماتیک را موجب نگرانی می‌دانیم و در مورد 

اقدامات منطقه‌ای ایران هم نگرانیم.

تسنیم- بعد از ادعای رسانه‌های عبری درباره روند 
مذاکرات آتش‌بس غزه و همچنین اظهارات صادر شده 
توسط دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر 
مبنی بر تدوین توافقتامه جدید آتش‌بس و تبادل اسرا 
و انتظار برای پاسخ جنبش حماس به آن، جهاد طه، 
سخنگوی حماس اعام کرد: همه آنچه که هیئت 
مذاکره‌کننده صهیونیستی می‌خواهد خریدن زمان 
بوده و صهیونیست‌ها هیچ جدیتی در مذاکرات ندارند و 
همچنان می‌خواهند تجاوزات خود را در راستای اهداف 
شخصی و سیاسی و به ویژه اهداف شخص نتانیاهو 

ادامه دهند.
جهاد طه در گفت‌وگو با العربی الجدید اظهار داشت 
که در هر صورت جنبش حماس برای صحبت درباره 
هر ابتکار و پیشنهادی آماده است و آن را بررسی 
می‌کند؛ مشروط به اینکه این پیشنهادات مبتنی بر 
اصولی باشند که با تضمین‌ها و تعهدات بین‌المللی برای 

آتش‌بس همخوانی داشته باشند.
سخنگوی حماس تأکید کرد که ما می‌دانیم مصر و 
قطر برای به نتیجه رساندن مذاکرات تلاش می‌کنند؛ 
زیرا کار میانجی‌ها اساساً تلاش برای نزدیک‌تر کردن 
دیدگاه‌ها و رسیدگی به موضوعات بحث برانگیز است. 
اما حماس به اصول قبلی خود که روی آنها تأکید 
کرده بود پایبند است و آن هم توقف دائمی جنگ، 
بازگشت آوارگان، خروج نیروهای اشغالگر از غزه و ورود 

کاروان‌های کمک‌رسانی به سراسر این منطقه است.
روز سه‌شنبه دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که هیئت مذاکره‌کننده اسرائیل بعد از دور 
فشرده مذاکرات از قاهره برمی‌گردد و در جریان این 
مذاکرات پیشنهاد اصلاح شده جدیدی مطرح گردیده 

و در انتظار پاسخ حماس هستیم.
در  داخلی،  فشارهای  از  فرار  برای  صهیونیست‌ها 

مذاکرات مانور می‌دهند
اما یکی از رهبران حماس در گفت‌وگو با العربی الجدید 
در این زمینه اعلام کرد که این اظهارات دفتر نتانیاهو 
در چارچوب ادامه طفره رفتن وی در مذاکرات است. 
درواقع نتانیاهو و کابینه راست افراطی وی مجدداً در 
تلاش برای فرار از فشارهای داخلی هستند؛ به ویژه 
بعد از تشدید اعتراضات در تل‌آویو ضد نتانیاهو به 
دلیل جدی نگرفتن موضوع اسرای اسرائیلی که در غزه 
هستند. این منبع وابسته به حماس در ادامه تأکید 
کرد که فشارها، کابینه اسرائیل را وادار می‌کند تا در 
مذاکرات با حماس نرمش نشان دهد و این تبدیل به 
یک رویه معمول شده که هر زمان فشار خانواده‌های 
اسرای صهیونیست و سایر اسرائیلی‌ها علیه نتانیاهو 
افزایش می‌یابد، او تلاش می‌کند مانور جدیدی در 
مذاکرات به راه بیاندازد و توپ را به زمین مقاومت 
منتقل کند. درواقع نتانیاهو با این مانورها می‌خواهد به 
شهرک‌نشینان بگوید که به حرف آنها گوش داده و در 

تلاش برای رسیدن به توافق تبادل اسراست اما مقاومت 
همه پیشنهادات را رد می‌کند.

پیشنهاد جدیدی ارائه نشده است
وی افزود که اما در هیچ یک از پیشنهاداتی که 
صهیونیست‌ها ارائه می‌دهند تغییر جدیدی وجود ندارد 
و مطالبات فلسطینی‌ها را برآورده نمی‌کند. اکنون نیز 
چیزی که صهیونیست‌ها به عنوان پیشنهاد جدید از 
آن یاد می‌کنند چیزی نیست جز افزایش جزئی در 
تعداد زنان و کودکانی که می‌توانند به شمال نوار غزه 
برگردند. این درحالی است که مقاومت بر بازگشت همه 

آوارگان بدون قید و شرط تأکید دارد.
به گفته این منبع که خواست نامش فاش نشود، 
صهیونیست‌ها در چیزی که به عنوان یک پیشنهاد 
جدید مطرح کرده‌اند، خواستار آتش‌بس مقدماتی 
در ایام عید هستند که درواقع در چارچوب فشار بر 
مقاومت برای پذیرش آن است؛ در صورتی که هیچ 
یک از اصول مورد نظر مقاومت در زمینه آتش‌بس و 
تبادل اسرا در این به اصطلاح پیشنهاد در نظر گرفته 

نشده است.

اخبار کوتاه جهان

حماس:

صهیونیست‌ها در مذاکرات فقط به دنبال خرید زمان هستند
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰3۶۰۰4۵۳۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پروانه معصومی فرزند 
یداله بشماره شناسنامه ۱۷۷۰ صادره از آبادان در ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
243/03متر مربع پلاک ۱8۶۳۹ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک یک فرعی از14 اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف ما لک رسمی موقوفه معز 
الوزاره محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

5065 / م الف
شاپورزارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۰۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه نام آورسارانی 
از  پناه بشماره شناسنامه ۲۴۲۰۲۶۱۴۸۸ صادره  یزدان  فرزند 
مرودشت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۰.۱۰ متر مربع 
پلاک ۵۴۴۳ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

5068 / م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۴ شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۹۹۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله دهقانیان 
فرزند ایرج بشماره شناسنامه ۳ صادره از شیراز در ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۴۲۰ متر مربع پاک فرعی ۵۴۳۶ از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۹۳ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/۳۰

5064 /م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۲۹۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین حسن زاده 
فرزند حسن بشماره شناسنامه ۷۸ صادره شیراز در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۳۰.۳۱ متر مربع پلاک ۱۸۶۳۸ فرعی 
از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی 
واقع در بخش سه خریداری از مالکین رسمی ورثه صدراله حسین 
آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

5060/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۲۱۱۰۳۶۰۰۳۳۷۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه بلی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۲۸۰۱۴۳۸۹۵ صادره شیراز در 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی 
به مساحت ۱۲۷ متر مربع پلاک ۳۱۹۴ فرعی از ۱۰۸۵ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۰۸۵ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 

5071/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۱۴۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس مجرد فرزند بهمن 
بشماره شناسنامه ۶۳۶ صادره از آباده در ششدانگ اعیانی یک 
باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۱۸۱.۲۹ 
متر مربع پلاک ۳۱۹۳ فرعی از 1085 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۴۵ فرعی از ۱۰۸۵ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 

5069 /م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۱۹۸ هیات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای افراسیاب نصیری 
قطب آبادی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۶۴ صادره جهرم 
در ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین 
وقفی به مساحت ۲۸۷.۱۵ متر مربع پلاک ۲۲۲ فرعی از ۹۷۶ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۶ است واقع در بخش سه 
و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه شیادانی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 
5070 /م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز



قيمت بلیت هواپیما فعلًا تغییری نکرده است
برخورد با آژانس‌های متخلف

باشگاه خبرنگاران- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه قیمت بلیت هواپیما بعد از تعطیلات نوروزی تغییر نکرده و قیمت‌ها ثابت 
مانده است گفت: فعلًا جلسه شورای عالی هواپیمایی تشکیل نشده است و بعد 
از تشکیل جلسه و بررسی‌های نهایی در صورتی که به تصویب برسد قیمت‌ها 

تغییر می‌کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر باید تمامی شرکت‌های هواپیمایی بلیت را براساس 
آخرین نرخ‌نامه سازمان هواپیمایی که در 29 اسفند ماه ابلاغ شده و یک درصد 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده در آنها اعمال شده رعایت کنند و هیچ شرکتی حق 

ندارد خارج از این نرخ‌نامه بلیت هواپیما را عرضه کنند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: نظارت‌ها بر روند فروش بلیت 
هواپیما هم‌چنان ادامه دارد و با تمامی شرکت‌های هواپیمایی و آژانس‌های 

هواپیمایی که  خارج از نرخ‌نامه بلیت عرضه کنند برخورد شدید خواهد شد.

رشد ۳۶/۵ درصدی ترانزیت خارجی از مسیر ایران

ایسنا- طبق اعلام گمرک، ترانزیت خارجی از مسیر ایران در سال گذشته با 
۳۶/۵۲ درصد افزایش به رقم ۱۷ میلیون و ۷۹۰ هزار تن رسید.

بیشترین میزان ترانزیت خارجی در سال ۱۴۰۲ از مبدأ گمرک منطقه ویژه شهید 
رجایی به میزان پنج میلیون و ۱۷۰ هزار تن انجام گرفت که ۹/۳۶ درصد نسبت 

به ماقبل رشد نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش، پس از گمرک منطقه ویژه شهید رجایی، گمرکات 
پرویزخان و باشماق به ترتیب با سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن و یک میلیون و ۹۳۸ 
هزار تن در بین گمرکات عمده مبدأ ترانزیت خارجی بیشترین میزان ترانزیت 

خارجی را به خود اختصاص دادند.
این گزارش حاکی است، در سال ۱۴۰۲ ترانزیت خارجی از مبدأ گمرک 

پرویزخان ۳۶۸ درصد و از مبدا گمرک باشماق ۵۷ درصد افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش، گمرک بازرگان با انجام تشریفات ترانزیت خارجی یک 
میلیون و ۱۸۸ هزار تن، گمرک سرخس با ۷۲۳ هزار تن، بیله‌سوار با ۶۷۴ هزار 
تن، آستارا با ۵۴۹ هزار تن، جلفا با ۵۴۲ هزار تن، بندر لنگه با ۴۸۲ هزار تن و 
گمرک منطقه ویژه اقتصادی آستارا با ۴۵۶ هزار تن در بین گمرکات عمده مبدأ 

ترانزیت خارجی در رده‌های چهارم تا دهم قرار گرفتند.
شایان ذکر است؛ حدود ۸۸ درصد از ترانزیت خارجی از مسیر ایران در سال 

۱۴۰۲ از مبدأ ۱۰ گمرک فوق‌الذکر بوده است.

توضیحات وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات درباره علت 
برخی اختلال‌ها در پیام‌رسان‌ها

ایسنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات درباره اختلال در 
یکی از پیام‌رسان‌های داخلی اظهار کرد: این پیام‌رسان یک مشکل سخت افزاری 

داشت که حل شد و تلاش بر این است که مردم این اختلال‌ها را تجربه نکنند.
وی درباره تعدد اختلال‌ها در پیام‌رسان‌ها، گفت: دو روزگذشته چند ساعت یک 
پیام‌رسان خارجی اختلال داشت. گاهی اختلال طبیعی است، ولی باید تلاش 
شود که تکرار نشود و به حداقل برسد. زیرساخت این پیام‌رسان‌ها را وزارت 
ارتباطات تأمین می‌کند و تلاش ما این است که روزبه‌روز کیفیت زیرساخت‌ها 
تقویت شود. در حال راه‌اندازی دیتا سنتر دوم این پیام‌رسان‌ها هستیم تا دیگر 

شاهد چنین مشکلاتی نباشیم.

مردم از رفتار هیجانی در بازارهای مالی خودداری کنند

فارس- محمد بیات، یک کارشناس اقتصادی درباره اتفاقات اخیر در بازار ارز 
اظهار کرد: اتفاقی که در سوریه رخ داد، نشان داد رژیم اسرائیل به دنبال وارد 

کردن ایران به جنگ است.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: عده‌ای هم در داخل کشور از هر موضوعی 
برای ایجاد نوسان در بازارهای مالی سوء‌استفاده می‌کنند تا به منافع خود 
برسند. وی افزود: تغییری در کلیت اقتصاد ایران رخ نداده و افزایش نرخ ارز 
در بازار که از صبح روزگذشته آغاز شده موقتی خواهد بود. بیات تأکید کرد: 
مردم باید مراقب باشند تا بر اثر فضاسازی دلالان وارد بازارهای مالی پر ریسک 
نشوند. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: مردم باید در شرایط فعلی با آرامش 

تصمیم‌گیری کرده و از هرگونه رفتار هیجانی خودداری کنند.
وی با اشاره به نوسانات در بازار ارز ادامه داد: این نوسان‌ها هیچ دلیل اقتصادی 
ندارد و بازارساز آمادگی کامل دارد تا در صورت نیاز به بازار ارز ورود کند. 
بیات افزود: ریسک‌های غیراقتصادی معمولاً باعث ایجاد نوسان در بازارهای مالی 

می‌شود و مردم باید از رفتار هیجانی خودداری کنند.

ترکیه در رتبه اول صادرات آرد گندم در جهان قرار گرفت

مهر- تولید جهانی گندم در فصل ۲۰۲۰/۲۱ با افزایش ۱/۴ درصدی ۷۷۳ 
میلیون تن محاسبه شده است، این افزایش بیشتر ناشی از افزایش تولید در 
روسیه، قزاقستان، استرالیا و کانادا بوده است. در مقابل، تولید در اتحادیه اروپا، 

بریتانیا و آرژانتین کاهش یافت.
تولید گندم در فصل بعدی؛ به دلیل افزایش تولید در چین، اتحادیه اروپا، استرالیا، 
هند و اوکراین به ۷۸۱ میلیون تن افزایش یافت. ترکیه از جمله کشورهایی در 
جهان است که می‌تواند مصرف خود را در تولید گندم تأمین کند. در حالی که 
تولید گندم در کشور در سال گذشته ۲۲ میلیون تن بود، ترکیه با صادرات حدود 

۳/۷ میلیون تن آرد در این مدت رتبه نخست جهان را به خود اختصاص داد.
از سوی دیگر، بر اساس آخرین داده‌های بانک جهانی، ترکیه رتبه اول صادرات 
آرد گندم در دوره ۲۰۲۲-۲۰۱۳ را به خود اختصاص داده است؛ در حالی که 
ترکیه در سال ۲۰۱۳، ۲/۱ میلیون تن آرد گندم صادر کرد، صادرات در این 

زمینه تا سال ۲۰۱۶ به‌طور مداوم افزایش یافت و به ۳/۵ میلیون تن رسید.
اگر چه در دوره ۲۰۲۱-۲۰۱۷ کاهشی در صادرات مشاهده شد، اما این تأثیری 
بر موقعیت پیشرو ترکیه در صادرات جهانی نداشت. صادرات ۳/۱ میلیون تنی در 
سال ۲۰۲۲ ثبت شده است. بدین ترتیب ترکیه موفق شد در دوره ۲۰۱۳-۲۰۲۲ 
همواره در صدر صادرات آرد گندم قرار گیرد. صادرات در مدت مذکور ۴۳/۸ 

درصد افزایش داشته است.
قزاقستان، آلمان، ازبکستان، آرژانتین و هند از دیگر کشورهایی بودند که در 

صادرات آرد برجسته بودند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
 در این دولت بیش از ۲۰۰۰ خانه محیط زیست راه‌اندازی 

شده است

ایرنا- علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: دولت سیزدهم از ابتدای شروع به‌کار، بیش از 

۲۰۰۰ خانه محیط زیست را راه‌اندازی کرده است.
وی ادامه داد: امسال با توجه به شعار سال و بیانات مقام معظم رهبری، 

کیفی‌سازی خانه‌های محیط زیست را مد نظر داریم که در حال انجام است.
ساجقه بیان کرد: هم‌چنین خانه‌های فن‌آور با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و 
مجموعه محیط زیست ارتباط خوبی دارند. در این حوزه پیشتاز هستیم و سعی 

می‌کنیم شعار سال را به نحو مطلوب محقق کنیم.
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آگهی ثبتی و دادگستری

ارتباطات

بورس

راه

نفت و انرژی

اقتصاد بین الملل

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مصرف 
بنزین در نوروز ۱۴۰۳تصریح کرد: مصارف 
بنزین در ایام نوروز به نسبت سال گذشته 
حدود ۷ میلیون لیتر رشد داشته است و با 
تاش وزارت نفت و شرکت پالایش نفت و 
تمامی جایگاه داران در این ایام نگذاشتیم 
مردم دچار مشکل شوند و بنزین در تمامی 

جایگاه ها و مبادی مصرف تأمین شد.
وی در ادامه با اشاره به تکلیف قانون‌گذار 
در بودجه ۱۴۰۳ به وزارت نفت بیان کرد: 
در قانون و بودجه ۱۴۰۳ قانون‌گذار وزارت 
نفت را مکلف کرده که در سال جدید۹۵ 
درصد عملیات سوخت‌گیری با کارت سوخت 

شخصی انجام گیرد.
اوجی بیان کرد: با توجه به اینکه ممکن 
بود مردم در تعطیلات نوروز آمادگی لازم 
را نداشته باشند و کارت سوخت همراهشان 
نباشد، دستور دادیم در این دو هفته کارت 

سوخت جایگاه در اختیار مردم قرار گیرد. ولی 
در هفته‌های آتی در راستای مدیریت مصرف 
بنزین و حسب تکلیفی که قانون‌گذار به ما 
محول کرده است باید با کارت سوخت‌گیری 
انجام شود. خواهش می‌کنم که مردم جهت 
عملیات سوخت‌گیری با کارت سوخت 

شخصی سوخت‌گیری کنند زیرا این در 
مدیریت مصرف سوخت مؤثر است.

وزیر نفت گفت: اما با توجه به وظیفه ما در 
مدیریت مصرف سوخت از طریق استفاده از 
کارت‌های سوخت شخصی، در هفته‌های آتی 
انشاا... عملیات سوخت‌گیری از طریق کارت 

سوخت شخصی انجام خواهد شد.
اوجی یکی از راه‌های کنترل مصرف بنزین 
را استفاده از کارت سوخت خودروها دانست 
و تأکید کرد: انشاا... با آمادگی لازم از یک 
هفته تا ۱۰ روز آینده، فرآیند سوخت‌گیری 
تنها از طریق کارت‌های سوخت شخصی انجام 

خواهد شد.
وی تأکید کرد: این مسئله ربطی به افزایش 
قیمت بنزین ندارد و ما در حال استفاده از 
روش‌های غیرقیمتی برای مدیریت مصرف 

بنزین هستیم.
   روزانه ۱۲۰/۸ میلیون لیتر بنزین در نوروز 

امسال مصرف شد
گفتنی است شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران اعلام کرد: در روز دوشنبه، 
سیزدهم فروردین‌ماه 104 میلیون لیتر بنزین 
در کشور توزیع شد که این مقدار در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال، با 93/1 میلیون لیتر، 

11/7 درصد افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، از ابتدای نوروز تاکنون 
)یکم تا سیزدهم فروردین 1403( به‌طور 
میانگین روزانه 120/8 میلیون لیتر بنزین 
در کشور توزیع شده است که این حجم در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )یکم تا 
سیزدهم فروردین 1402( با 113/9 میلیون 
لیتر، 6/9 میلیون لیتر معادل 6 درصد افزایش 

یافته است.
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
هشدار درباره روند افزایشی مصرف سوخت، از 
هم‌وطنان خواست با مدیریت مصرف سوخت و 
رعایت موارد مربوط به مصرف بهینه، کارکنان 
این شرکت را در سوخت‌رسانی مطلوب به 

هموطنان یاری کنند.
بنا بر این گزارش، در روز 29 اسفندماه 1402 
)آخرین روز سال گذشته(، بیش از 152 
میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد که 
این عدد رکوردی بی‌سابقه‌ در مصرف بنزین 

سراسر کشور است.

وزیر نفت: 

در هفته‌های آتی سوخت‌گیری فقط از طریق کارت سوخت شخصی انجام می‌شود

محیط زیست

انرژی

ارز طلا

ایسنا- از ابتدای سال ۱۴۰۲ تمام مجوزهای قانونی واگذاری و فروش پساب در 
بستر بورس اخذ شد و اکنون اعلام شده آمادگی صددرصدی برای عرضه در بازار 

بورس وجود دارد که به‌زودی از آن رونمایی خواهد شد.
در تبصره ۸ قانون ۱۴۰۲ تأمین آب شرب برای صنایع پیش‌بینی شده بود که 
وزارت نیرو می‌بایست از طریق استفاده حداکثری از پساب بهداشتی و هم‌چنین 
آب دریا، آب صنایع را تأمین کند، این موضوع این امکان را به وجود می‌آورد 
که منابع آب بیشتری را در اختیار صنایع قرار بگیرد و صنایع نیز بتوانند تولید 

بیشتری داشته باشند.
براساس برآوردهای صورت گرفته این موضوع می‌تواند بیش از دو میلیارد مترمکعب 
آب را برای صنایع تأمین کند و صنایع آب‌بر نیز موفق به اجرای طرح‌های خود 
شوند. علاوه بر این از طریق آزادسازی پساب می‌توان نیاز مناطق دیگری که 
نیاز به آب شرب را دارند را تأمین کرد. براساس قانون باید شرایط رقابتی ایجاد 
 شود و قرار شده تا از طریق بورس ظرفیت پساب بهداشتی در اختیار صنایع 

قرار گیرد.
در واقع وزرات نیرو قصد دارد تجربه برق در بازار بورس را در بخش آب هم تعمیم 
دهد، در مرحله نخست حجم پسابی که واگذار می‌شود، در تابلوی بورس عرضه 
می‌شود و خریدار همین حجم را در بستر بورس خریداری می‌کند. بر این اساس 
مشابه برق، قصد گواهی نیز عرضه می‌شود و با منابع مالی حاصل از آن، علاوه بر 

ایجاد بخشی از زیرساخت‌ها، تأسیسات فاضلاب نیز توسعه می‌یابد.

آن‌طور که مصرزاده، مدیرعامل شرکت فاضلاب شهر تهران اعلام کرده نخستین 
مجوز اخذ شده برای ۱۰ میلیون متر مکعب پساب در سال است، هر میزان صنایع 
مصارف غیر شرب و بهداشتی را به سمت استفاده از پساب سوق دهند، این پساب 
در شهر تهران به اندازه کافی وجود دارد و می‌تواند نیاز کل صنایع را در این بخش 
تأمین کند. صنایعی که پایین دست تصفیه خانه‌ها قرار می‌گیرند برای تأمین 
نیاز ۱۰۰ درصد آن‌ها پساب وجود دارد و مشکلی از این جهت وجود ندارد. بستر 
و زیرساخت فراهم شده عرضه پساب در بازار بورس می‌تواند شروع خوبی برای 

تسری به این هدف باشد.
سازه‌ها و تأسیسات شبکه جمع‌آوری فاضلاب تماماً زیر زمین دفن می‌شود و روی 
زمین هیچ چیزی مشاهده نمی‌شود، بر این اساس مصالح ساختمانی زیادی در 
زیر زمین دفن شده که قابل مشاهده نیست و خروجی آن دریچه‌ای هم سطح 
آسفالت شده که از کنار آن رد می‌شویم و در قسمت پایین دیده نمی‌شود. امروز 
که در خیابان قدم می‌زنید، دریچه منهول‌دار در محل‌هایی که شبکه فاضلاب کار 
شده، قابل مشاهده است، ما در خطوط اصلی و انتقال و تونل‌ها، سازه‌های بزرگی 
را زیر زمین ایجاد کردیم که بتواند جریان فاضلاب را در زیر زمین کنترل  و یا 

نحوه انتقال را هدایت کند.
از دو سال پیش ورود پساب به بورس مطرح شده بود که سرانجام نتیجه داد و 
به‌نظر می‌رسد که با اجرای این طرح نه تنها نیاز بخش صنعت برطرف می‌شود بلکه 

گامی نیز در راستای حفظ منابع آبی کشور برداشته خواهد شد.

ایرنا- همایون حائری، معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو در بازدید از کارگاه‌های 
تعمیراتی و بهسازی واحدهای نیروگاهی کشور، از نزدیک روند آماده‌سازی و 
فعالیت‌های صورت گرفته بر روی تجهیزات حساس الکتریکی نیروگاه‌های برقآبی 
سد رودبار لرستان، حرارتی بعثت، سیکل ترکیبی دماوند و شهید سلیمانی کرمان 
مورد بازدید قرار داد. وی با تحسین این فعالیت‌های شبانه‌روزی مبتنی بر دانش 
بومی، گفت: بی‌تردید شرکت دانش بنیان تعمیرات نیروگاهی افتخار صنعت برق 
کشور و در همه فعالیت‌های خود منافع ملی را سرمشق خود قرار می‌دهد که این 
عملکرد شایسته تقدیر و تحسین است. معاون وزیر نیرو به اهمیت فعالیت‌های 
پیچیده کارگروه الکتریک شرکت تعمیرات بر روی هسته ژنراتور نیروگاه رودبار 
لرستان اشاره و بیان کرد: رفع اشکال از نیروگاه برقآبی رودبار لرستان به معنای 

ورود ۴۵۰ مگاوات برق جدید به شبکه سراسری کشور است.
حائری افزود: ورود انرژی این نیروگاه به چرخه تولید برق شبکه سراسری برای 
وزارت نیروی امری مهم و حیثیتی است؛ زیرا که به دنبال عدم تولید از محل 
آسیب‌دیدگی و وجود اشکال فنی در هسته ژنراتور آن نیروگاه، سال گذشته شبکه 

سراسری برق کشور از ظرفیت مهم تولیدی این نیروگاه محروم بود.
وی، رفع دغدغه‌های فنی واحدهای تولیدی به ویژه مجموعه مگاواتی نیروگاه 
رودبار لرستان، آمادگی کامل نیروگاه‌های حرارتی جهت پایداری شبکه سراسری 
در روزهای گرم آینده و گذر از پیک مصرف برق ۱۴۰۳، کاهش زمان فعالیت‌ها و 
تمرکز بر فعالیت شبانه‌روزی و جدیدیت در کیفیت ارتقای آمادگی مولدهای برق 
کشور را خواستار شد. همچنین مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در 
این بازدید گفت: در جهت تحقق تکالیف و تعهدات خود در جهت ارتقای آمادگی 
واحدها بدون تعطیلی اقدام می‌کنیم. مسعود مرادی ضمن ارائه گزارش عملکرد 
شرکت در پشتیبانی صنعت نیروگاهی و کمک به تولید برق و گذر از پیک جاری 
خاطرنشان کرد: که کارگروه‌های شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران چه در محل 
نیروگاه‌های مبدأ و چه در کارگاه‌های تخصصی شرکت در چندین جبهه فعالیت 
شبانه‌روزی دارند و انجام تکالیف خود نسبت به کارفرمایان نیروگاهی ما رو بر آن 
داشت که با ایجاد کارگروه‌های تخصصی در همه روزهای تعطیل نوروزی و به 

صورت دو یا سه شیفت به فعالیت‌های خود جامعه عمل بپوشانیم.

روند افزایشی نفت ملایم شد
 

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن، با ۴ سنت افزایش، 
به ۸۸ دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، با ۴ سنت کاهش، ۸۵ دلار و ۱۱ 

سنت در هر بشکه بود.
هر دو شاخص روز سه‌شنبه، ۱/۷۶ درصد صعود کرده و به بالاترین رکورد 
خود از اکتبر رسیدند. قیمت‌ها پس از حمله پهپادی اوکراین به یک 
پالایشگاه روسی دیگر که این کشور را در معرض کاهش بیشتر ظرفیت 

پالایش نفت قرار داد، صعودی شدند.
روسیه یکی از سه تولیدکننده بزرگ نفت خام در جهان و یکی از بزرگترین 
صادرکنندگان محصولات نفتی است. سرمایه‌گذاران هم‌چنین در پی حمله 
رژیم‌صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، با نگرانی به تحولات 

خاورمیانه چشم دوخته‌اند.
ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در این باره گفت:‌ 
تنش‌های ژئوپلیتیکی همچنان ابهاماتی را درباره احتمال مختل شدن 
عرضه، ایجاد کرده‌اند و قیمت نفت همچنان در بالاترین رکورد پنج ماهه 

قرار دارد و روند آن صعودی است.
عامل دیگری که به نگرانی‌های عرضه اضافه کرد، درخواست شرکت انرژی 
دولتی پمکس مکزیک از واحد بازرگانی خود برای لغو صادرات ۴۳۶ هزار 
بشکه در روز نفت خام بود زیرا این شرکت آماده پالایشگاه داخلی نفت در 

پالایشگاه جدید دوس بوکاس می‌شود.
همچنین سیگنال‌ها از کاهش ذخایر نفت آمریکا حکایت دارد که 
بزرگترین مصرف‌کننده نفت در جهان است. طبق داده‌های مؤسسه 
 امریکن پترولیوم، ذخایر نفت هفته گذشته، به میزان ۲/۳ میلیون بشکه 
کاهش یافت. این کاهش بالاتر از کاهش ۱/۵ میلیون بشکه‌ای بود که 

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند.
پنج منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: کمیته نظارتی مشترک 
وزیران اوپک پلاس در نشست روز چهارشنبه، بعید است هرگونه توصیه‌ای 

درباره تغییر سیاست تولید این پیشنهاد دهد.

راه

لزوم استانداردسازی خودرو‌ها در جهت کاهش تصادفات جاده‌ای
تسنیم- حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، 
رئیس دیوان عالی کشور در مراسم دیدار نوروزی با کارکنان 
دیوان عالی کشور، ضمن تسلیت ایام شهادت امیرالمومنین 
حضرت علی)ع(، با اشاره به اهمیت لیالی قدر اظهار کرد: 
به فرموده خداوند، شب قدر بالاتر و برتر از هزار ماه است، 
با فضیلت‌تر بودن این شب قابل درک نیست، انشاا... سعی 

کنیم از این شب حداکثر بهره را بجوییم.
رئیس دیوان عالی کشور در ادامه با اشاره به برخی فضائل 
امام علی)ع( گفت: امیرالمومنین مجسمه عدالت بود 
و تمام عمرش را سایه به سایه در خدمت رسول اکرم 
وتبلیغ اسام ناب سپری نمود و به فیض شهادت رسید 
و دو ویژگی منحصر به فرد داشت که تولدش در کعبه و 

شهادتش در خانه خدا و محراب عبادت بود.
وی با تبریک سال جدید و تقارن آن با بهار قرآن در ادامه 
با اشاره به نام‌گذاری شعار سال )جهش تولید با مشارکت 
مردم( گفت: این شعار ادامه شعار سنوات گذشته است 
قطعاً با اشرافی که رهبر حکیم و فرزانه انقلاب دارد 
مهم‌ترین مسئله امروز کشور مسئله اقتصاد است البته 

این به آن معنا نیست که از مسایل سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی غافل شویم، اما مسئله اقتصاد پایه و رکن است 
و اقتصادی که در مسیر صحیح قرار بگیرد پایه‌ای برای 

پیشرفت در همه حوزه‌هاست.
رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه عمده مسئله مدیریت 
اقتصاد کشور به دست قوه‌ مجریه و مقننه است، بر نقش 
قوه قضائیه در رسیدگی عادلانه به پرونده‌های مهم وکلان 
اقتصادی در تحقق شعار سال اشاره کرد و گفت: دادگاه‌ها 
مکلفند علاوه بر رعایت عدل و انصاف پرونده‌های اقتصادی 
و مالی که سابقه رسیدگی دارد را در اولویت قرار دهند. 
گاهی اوقات اطاله دادرسی موجب خسارت جبران‌ناپذیر 
بر اقتصاد کشور و سرمایه‌گذار، صاحبان صنایع و تولید 
می‌شود، لذا با برنامه‌ریزی و با دقت وکیفیت مطلوب به این 
پرونده‌ها رسیدگی شود. وی با اشاره به نواقص و اشکالات 
پرونده‌های اقتصادی در دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر 
گفت: قضات شعب رسیدگی‌کننده به پرونده‌های اقتصادی 
در مقام رفع نقص، تدبیری اتخاذ کنند که با دعوت طرفین 
و یا کارشناسی‌های مورد نیاز، رفع نواقص پرونده‌ها 

تسریع یابد، هم‌چنین معاونت نظارت دیوان عالی کشور 
برنامه‌ریزی لازم را برای نظارت ویژه بر پرونده‌های اقتصادی 
 با رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور و شعب دادگاه‌ها 

اتخاذ کنند.
رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: در سال آینده با اصلاح 
برخی مواد قانون آئین دادرسی کیفری در مجلس شورای 
اسامی میزان ورودی پرونده‌ها به دیوان عالی کشور 
کاهش می‌یابد و انشاا... نظارت بر اجرای صحیح قوانین در 

محاکم اولویت کاری دیوان عالی کشور خواهد بود.
وی تصریح کرد: مجموعه اقدامات در دیوان عالی کشور 
براساس برنامه تحولی سال 1403 و برنامه ابلاغی تحول 
قوه قضاییه با جدیت هرچه بیشتر پیگیری خواهد شد که 

این امر مرهون تلاش‌های همه همکاران خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری در ادامه با محکومیت 
اقدام اخیر رژیم کودک‌کش و غاصب صهیونیستی در حمله 
به کنسولگری ایران و شهادت سرداران رشید و پاسداران 
حریم ولایت گفت: این رژیم غاصب به هیچ قاعده و 
ضابطه‌ای پای‌بند نیست و اوج قساوت، درنده خویی را در 

کشتار مردم فلسطین نشان داد، انشاا... پاسخ جنایات این 
رژیم ددمنش با قاطعیت هرچه تمام داده خواهد شد و به 

دست امت اسلامی شاهد نابودی آن‌ها خواهیم بود.
رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به آمار اعلامی در 
خصوص تصادفات جاده‌ای در ایام نوروز تصریح کرد: 
متاسفانه در حوادث رانندگی ایام نوروز حدود 750 نفر 
از هموطنان‎مان جان خود را از دست دادند و حدود 20 
هزار نفر مصدوم شدند که در این خصوص استاندارد بودن 
اتومبیل‌ها توسط خودروساز‌ها باید مورد توجه جدی قرار 
گرفته و عوامل انسانی، ایمنی مسیر و جاده که در کاهش 
یا افزایش آمار تصادفات و تلفات رانندگی تأثیرگذار است، 

باید آسیب شناسی شود.

حقوق و دستمزد

سقف حقوق ۵۰ میلیونی برای کارگران بخش خصوصی نیست
تسنیم- در یکی از تبصره‌های بخشنامه مزد 1403 
آمده است که  سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون 
کار شاغل در مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و 
شرکت‌های غیردولتی وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای 
و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی کشور 
حداکثر )7( برابر حداقل مزد ماهانه یعنی حدود 50 

میلیون تومان است.
احمد غریوی، مدیرکل روابط کار جبران خدمت و بیمه 
بیکاری وزارت کار در این‌باره خبر داد که  سقف پرداخت 
حقوق در مصوبه شورای عالی کار شامل کارگران بخش 

خصوصی نمی‌شود.
مدیرکل روابط کار جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: واحدهای مشمول 
قانون کار بخش خصوصی می‌توانند به‌منظور ایجاد رابطه 
هرچه بیشتر بین پرداخت مزد و مزایا با بهره‌وری و ایجاد 
انگیزه بین کارکنان، علاوه بر اجرای مصوبه مزد نسبت به 

 افزایش مزد و مزایا در قالب موافقت‌نامه‌های کارگاهی و‌ 
پیمان‌های دسته جمعی پس از تأیید وزارت تعاون کار و 

رفاه اجتماعی اقدام نمایند.
غریوی ادامه داد: طبق تبصره یک ماده 8 بخش نامه 
حداقل مزد سال 1403 سقف پرداختی به کارگران 
مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهاد‌های عمومی 
غیر دولتی و شرکت‌های غیر دولتی وابسته به صندوق‌های 
بیمه‌ای و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی 
کشور حداکثر 7 هفت برابر حداقل مزد ماهانه است و این 
موضوع شامل مشمولین قانون کار شاغل در شرکت‌های 

خصوصی نمی‌شود.
وی افزود: سایر سطوح مزدی از ابتدای سال 1403 به 
میزان 22 درصد به اضافه 230026 ریال) دویست و سی 
هزار و بیست و شش ریال( روزانه آخرین مزد )ثابت یا مبنا 
موضوع ماده 36 قانون کار( سال 1402 افزایش می‌یابد 
و با اعمال افزایش این بند مزد شغل کارگران مشمول 

طرح‌های طبقه بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت سایر کارگران نباید از 
مبلغ روزانه 2388728 ریال ) دو میلیون و سیصد و 
 هشتاد و هشت هزار و هفتصد و بیست و هشت ریال( 

کمتر شود.
مدیرکل روابط کار جبران خدمت وزارت کار گفت: نرخ 
پایه سنوات در سال 1403 در مورد کارگران دارای 
قرارداد کار دائم و موقت مشمول قانون کار که دارای 
یک‌سال سابقه کار شده و یا یک‌سال از دریافت آخرین 
پایه )سنوات( آنان در همان کارگاه گذشته باشد، اعم 
از اینکه حق سنوات یا مزایای پایان کار خود را تسویه 
 کرده باشند یا خیر روزانه 70/000 ریال)هفتاد هزار ریال( 

معین شد.
غریوی تصریح کرد: پرداخت مبلغ مربوط به پایه سنواتی 
کارگران مشمول طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل مصوب 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به دستورالعمل 

و جدول اعلامی توسط اداره کل روابط، کار جبران خدمت 
و بیمه بیکاری صورت می‌گیرد. پایه سنواتی به کارگران 
فصلی به نسبت مدت کارکردشان در سال 1402تعلق 

خواهد گرفت.
مدیرکل روابط کار جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ضوابط مربوط به 
چگونگی نحوه اجرای مصوبات مزدی شورای عالی کار در 
کارگاه‌هایی که دارای طرح طبقه‌بندی مشاغل می‌باشند و 
نیز در مورد کارگران کارمزدی به موجب دستورالعمل‌های 
 اداره کل روابط کار جبران خدمت و بیمه بیکاری 

خواهد بود.

پساب وارد بورس شد

صنعت برق برای ورود به روزهای گرم و گذر از پیک تابستان آماده می‌شود

تجارت



اعلام ورزشگاه فینال جام حذفی فوتبال
به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه سازمان لیگ فوتبال ایران قرار است فینال 
جام حذفی که اواسط خرداد خواهد بود در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی استان 

کرمان برگزار شود.
مسئولان استان کرمان قول داده‌اند که تا آن زمان ورزشگاه آماده شود.

الهلال؛ ۳۱ پیروزی پیاپی
به گزارش ایسنا، پیروزی های پیاپی الهلال ادامه دارد و این بار شاگردان ژسوس 
در هفته بیست و ششم رقابت های لیگ عربستان موفق شدند که با ۳ گل 

الاخدود را شکست دهند و سه امتیاز دیگر را به دست آورند.
الهلال در فصل جاری با هدایت ژسوس نتایج خیره‌کننده‌ای به دست آورده است 

و یک رکورد خاص را در تاریخ فوتبال جهان به نام خود به ثبت رساند.
به نوشته سعودی اسپورت، پیروزی برابر الاخدود سی و یکمین پیروزی پیاپی 

الهلال در رقابت های مختلف بود تا آنها خالق یک دستاورد بزرگ باشند.
در تاریخ فوتبال جهان هیچ تیمی نتوانسته است ۳۱ پیروزی پیاپی به دست آورد 

تا ارزش کار شاگردان ژسوس مشخص شود.
الهال با اقتدار در صدر جدول رده بندی رقابت های لیگ عربستان قرار دارد. 
این تیم با ۷۴ امتیاز از ۲۶ بازی صدرنشین است و با تیم دوم که النصر است 

۱۲ امتیاز فاصله دارد.
الهلال به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا هم راه پیدا کرده و به نظر می‌رسد که 

می‌تواند به راحتی در  این رقابت بزرگ هم به قهرمانی برسد.

مدافع روستوف: 
»محبی« بهترین بازیکن لیگ روسیه است

به گزارش تسنیم، ایلیا واخانیا مدافع 23 ساله تیم فوتبال روستوف در گفت‌وگو با 
سایت »Metaratings« روسیه، با تمجید از هم‌تیمی ایرانی خودش اظهار داشت: 
محمد محبی بهترین بازیکن لیگ برتر روسیه است. او بازیکنی تکنیکی، سریع و 

فیزیکی است که می‌تواند از این توانایی‌های خودش استفاده کند.
مدافع روستوف با اشاره به بهبود وضعیت لژیونر فوتبال کشورمان از لحاظ 
برقراری ارتباط با هم‌تیمی‌های خود تصریح کرد: محبی در شرایط 
فوق‌العاده‌ای قرار دارد و به‌راحتی می‌توان با او ارتباط داشت. محبی 
به‌خوبی به زبان انگلیسی صحبت می‌کند و می‌تواند چیزهایی به 

زبان روسی بگوید.
محبی در فصل 24-2023 تاکنون 27 بار برای تیم روستوف 
به میدان رفته و آمار 6 گل و 5 پاس گل را به نام خود ثبت 

کرده است.

»فرزان عاشورزاده« به آمریکا مهاجرت کرد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، فرزان عاشورزاده، ملی‌پوش سابق تکواندو ایران در ۲۷ 
سالگی به آمریکا مهاجرت کرد. عاشورزاده در ۱۷ سالگی و در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۱۴ در تاشکند برای اولین بار موفق به کسب مدال طلای آسیا شد و 
همان سال در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون نیز روی سکوی قهرمانی ایستاد.
او سال بعد در مسابقات جهانی ۲۰۱۵ چیلیابینسک روسیه نیز به مدال طلا رسید 
و با حضور در جایگاه نخست رنکینگ فدراسیون جهانی لقب سونامی تکواندو دنیا 
را از فدراسیون جهانی دریافت کرد. عاشورزاده در المپیک ۲۰۱۶ ریو نماینده 
ایران و یکی از بخت‌های اصلی کسب مدال طلا بود، اما در ثانیه‌های پایانی دیدار 
نخست با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب عمر حاجامی از مراکش شد و از دور مسابقات 
کنار رفت. او بعد از المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز در مقاطعی عضو تیم ملی تکواندو 
کشورمان بود و در سال ۲۰۱۸ موفق به کسب مدال نقره آسیا و برنز بازی‌های 
آسیایی جاکارتا شد. آخرین حضور عاشورزاده در ترکیب تیم ملی، مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ تکواندو در آذربایجان بود که موفق به کسب مدال نشد. باید دید 

حضور عاشورزاده در آمریکا برای ادامه دوران قهرمانی خواهد بود یا خیر؟

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/01/16 سال سی‌ام  شماره 66248

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در شرایطی که ۲ باشگاه پرسپولیس و 
استقلال تا تاریخ ۱۱ فروردین اسناد مربوط به پرداخت و تعیین تکلیف 
 بدهی‌های خود را بارگذاری کرده و از این لحاظ مشکل خاصی برای 
دریافت مجوز حرفه‌ای احساس نمی‌کنند، تکلیف مالکیتشان هنوز مشخص 

نشده است.
در شرایطی که این تصور به وجود آمده که ۵ اردیبهشت آخرین فرصت برای 
تعیین مالکیت باشگاه‌ها است، اما این امر منوط به موافقت AFC با درخواست 
فدراسیون فوتبال است. کنفدراسیون فوتبال آسیا فرصت تعیین تکلیف مالیات 
باشگاه‌ها را تا ۲۰ فروردین )۸ آوریل( در نظر گرفته، اما فدراسیون فوتبال 
کشورمان از این نهاد درخواست کرده که این فرصت را تا ۵ اردیبهشت )۲۴ 
آوریل( تمدید کند که این موضوع تاکنون مورد موافقت قطعی AFC قرار 

نگرفته است.

هرچند خوش‌بینی زیادی برای موافقت با این درخواست وجود دارد، 
اما در حقیقت اگر با آن مخالفت شود، تنها ۶ روز فرصت برای تعیین 

مالکیت سرخابی‌ها زمان باقی می‌ماند.
به همین دلیل مصطفی زارعی، مدیر مجوز حرفه‌ای امروز در 
گفت‌وگویی با سایت فدراسیون فوتبال با هشدار مجدد در این مورد 
اظهار داشت: تلاش‌های بسیاری در این زمینه انجام شده است، اما 

هنوز به صورت قطعی این مشکل حل نشده است.
متأسفانه این موضوع برای اخذ مجوز چالش‌های زیادی برای این 
باشگاه‌ها به وجود خواهد آورد و سبب ابتر ماندن تمام تلاش‌های 
دیگر خواهد شد. امیدوارم دستگاه‌ها و مدیران محترم حساسیت 
موضوع را درک کرده و در فرصت بسیار محدود باقی مانده بتوانند 

این مشکل را نیز مانند بقیه مشکلات مرتفع کنند.

استقلال و پرسپولیس در انتظار تصمیم مهم AFC در مورد مالکیت

 اسفندماه ۱۴۰۱ و زمانی که فیلم‌های اکران 
نوروز روانه پرده سینماها می‌شدند، کمتر 
کسی تصور می‌کرد که سینمای ایران، سالی 
رؤیایی را آغاز کرده است. سالی که نه فقط 
از نظر ریالی، گیشه سینماها رکورد »هزار 
میلیارد تومان« را به نام خود ثبت کردند 
که از نظر تعداد مخاطبان هم سالن‌های 
سینمایی با گذر از ۲۸ میلیون مخاطب، سالی 
درخشان را پشت‌سر گذاشتند. به بهانه بسته 
شدن پرونده اکران ۱۴۰ در قالب »ترین‌ها« 

به مرور بخشی از این تجربیات پرداخته‌ایم.
پرفروش‌ترین فیلم؛ فسیل

کارگردان »فسیل« کریم امینی است، خودش 
هم قطعاً تصور نمی‌کرد که »فسیل« بتواند 
عنوان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینمای 
ایران را یدک بکشد اما حالا »فسیل« تبدیل 
به پدیده‌ای شده است که تا سال‌های سال 
برای او آورده دارد و بعید است به این زودی‌ها 

فیلمی بتواند به آمار و ارقامش برسد.
امینی اما در کنارش ابراهیم عامریان را 
داشت؛ تهیه‌کننده‌ای که حالا به یک قطب 
در عرصه اکران تبدیل شده است. هم او بود 
که این فیلم تا آن زمان گمنام را در شرایطی 
روی پرده برد که بسیاری به دلیل تقارن 
نوروز با ماه رمضان برای نمایش آثارشان 
تردید داشتند؛ اما »فسیل« اکران شد تا به 
یک قدمی آمار مخاطبان »عقاب‌ها« برسد اما 

قاچاق مانع از آن شد.
»فسیل« قریب به یک سال روی پرده بود، 
مدت زمانی طولانی نمایش »فسیل« حالا 
باعث شده بود تا دیگر رقیبش یعنی صاحبان 
»هتل« در گفت‌وگوهای رسانه‌ای عنوان کنند 
که توقع دارند به‌اندازه »فسیل« فرصت اکران 
داشته باشند؛ فیلمی که علاوه بر این موضوع، 
در هر فصل اکران، تعداد زیادی از سانس‌ها 
را در اختیار داشت تا سازندگان بسیاری از 

فیلم‌ها زبان به گلایه و البته انتقاد باز کنند.

دیگر دلیلی که اما به فروش »فسیل« سرعت 
بخشید و به آن ضریب داد تبلیغات انبوه 
ماهواره‌ای بود، این فیلم گرچه تیزرهای 
تبلیغاتی از رسانه ملی نداشت و البته ابراهیم 
عامریان یک‌بار در مصاحبه‌ای عنوان کرد به 
این تیزرها احتیاجی ندارد، اما با بهره‌گیری از 
ظرفیت غیررسمی شبکه‌های ماهواره‌ای برای 
ترغیب مخاطبان به سالن‌های سینما توانست 
رکوردی را در گیشه به ثبت برساند و با 
فروشی بالغ بر ۳۲۰ میلیارد از پرده کنار برود.

کم‌فروش‌ترین فیلم؛ میان صخره‌ها
گیشه ۱۴۰۲ در میان اعداد و ارقام مختلفش 
که قله آن رسیدن به فروش هزار میلیاردی 

تومانی بود اما شگفتی‌های دیگری هم 
داشت، فیلم‌هایی که یکی پس 

از دیگری بی‌آنکه موفقیتی 
نه از منظر گیشه و از لحاظ 
مخاطب به دست آورند بعد 

از ورود به چرخه اکران، از 
تا  می‌رفتند  کنار  پرده 
تنها به آمار فیلم‌های 
بیفزایند  شده  اکران 
جدول  در  نامی  و 
نمایش از آنها باقی 

بماند.
از  نمی‌شود 
فیلم  پرفروش‌ترین 
سال صحبت کرد 

و در کنارش از 
کم‌فروش‌ترین 
فیلم سال سخن 
»میان  نگفت. 

صخره‌ها« حالا با 
 ۲۷ و  مخاطب   ۵۹۵
مهر  تومان،  میلیون 
فیلم  کم‌فروش‌ترین 
سال را بر پیشانی 

دارد. این اولین فیلم مختار عبدالهی است، 
فیلمی که در جشنواره فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان اصفهان دو جایزه بهترین فیلمنامه و 

بهترین بازیگر را از آن خود کرده بود.
جمشیدی  پژمان  مرد؛  بازیگر  پرفروش‌ترین 
حالا هر بار که فیلمی روی پرده دارد 
کنجکاوی مخاطبان و البته منتقدان را بر 
می‌انگیزد، بازیگری که ابتدا با فیلم‌های 
طنز پا به عرصه سینما گذاشت و البته 
بعدها سویه دیگری دنیای بازیگری را 
هم آزمود و ایفاگر نقش‌های جدی شد 
تا هر بار درخشش حضورش باعث شود 
در گمانه‌زنی‌ها او را در فهرست واجدین 

جایزه  بگنجانند. چهار دریافت 
گیشه فیلم 

۱۴۰۲ به نام پژمان جمشیدی ثبت شده 
است تا با مجموع عایدی »هتل« با بالغ‌بر 
۲۷۰ میلیارد تومان، »شهر هرت« با بالغ‌بر 
۷۷ میلیارد تومان، »ویلای ساحلی« با بیش 
از ۶۳ میلیارد تومان و »بی‌مادر« با ۶ میلیارد 
تومان، سهمش از گیشه هزار میلیارد تومانی 
نزدیک به ۴۰ درصد و چیزی در حدود ۴۲۰ 
میلیارد تومان باشد. از همین رهگذر است 
که حالا حضورش در هر فیلمی متضمن 

بخشی از فروش آن است.
پرفروش‌ترین بازیگر زن؛ الناز حبیبی

الناز حبیبی حالا چند سالی می‌شود که 
خودش را به‌عنوان یک کمدین زن در 
سینمای ایران جا انداخته و در 
این حوزه موفق هم بوده 
است. از او احتمالاً نقش‌های 
جدی‌تر را هم به یاد 
 ۱۴۰۲ سال  ابتدای  دارید؛ 
»حیثیت  سریال  که  بود 
گمشده« با شمایلی متفاوت 
از او در شبکه نمایش 
خانگی توزیع شد 
دیگری  ابعاد  تا 
او  بازیگری  از 
او  ببینیم.  را 
در این مجموعه 
ایفاگر نقش زنی 
نگاه  قربانی  که  بود 
پدر  برادر،  مردسالارانه 
اما  بود  و همسرش شده 
بعد از مدتی در پی انتقام 

برمی‌آید.
روی  حضور  پرتکرارترین 

پرده؛ پژمان بازغی
پژمان بازغی حالا در کنار اینکه 
عنوان پرتکرارترین حضور را به 

خود اختصاص داده است، می‌توان به او لقب 
متخصص همه فیلم‌های نفروش را هم داد. در 
سالی که گذشت ۵ فیلم از او به چرخه اکران 
پیوست تا زنجیره ناکامی‌هایش ناگسستنی 

باشد.
»جوجه‌تیغی« با بازی او که نزدیک به ۱۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان عایدی داشت 
و می‌توان گفت به لطف روایت طنزش فروش 
نسبتاً موفقی را تجربه کرد. باقی فیلم‌هایش 
»توچال«،  طوفان«،  »بچه‌های  یعنی 
»خورشید آن ماه« همه و همه فروشی کمتر 
از ۵۰۰ میلیون تومان را به خود اختصاص 
دادند تا سهم این بازیگر ۱۳/۵ میلیارد از 
گیشه باشد و شکستی مطلق به نامش ثبت 

شود.
شکست‌خورده‌ترین فیلم؛ چرا گریه نمی‌کنی؟

کارگردانش علیرضا معتمدی است همان که 
پیش از این فیلم سینمایی »رضا« را در گروه 
هنر و تجربه به نمایش گذاشته و اتفاقاً یکی از 
موفق‌ترین اکران‌ها را پشت سر گذاشته بود. 
معتمدی البته بیش و پیش از اینکه در قامت 
یک کارگردان ظاهر شود، به‌عنوان بازیگر در 

آثار حضور داشته است.
غافل‌گیرکننده‌ترین پدیده؛ بچه زرنگ

بعد از توفیق »بچه زرنگ« و به‌دست‌آوردن 
مخاطبی نزدیک به ۲ میلیون و فروشی بیش 
از ۶۲ میلیارد تومان، سازندگانش اعلام کردند 
که قصد دارند دنباله‌ای بر آن بسازند و حالا 

»بچه زرنگ ۲« در حال نگارش است.
»بچه زرنگ« را می‌توان غافلگیرکننده‌ترین 
پدیده اکران برشمرد. این پویانمایی را گروه 
هنر پویا به سرانجام رسانده‌اند؛ گروهی که 
پیش از این »شاهزاده روم« و »فیلشاه« را 
راهی اکران کرده و اتفاقاً همان زمان هم 
توانسته بودند روی خوش مخاطبان کودک 

و خانواده‌ها را ببیند.

»مهمانی« ایرج 
طهماسب چگونه 
ادامه پیدا خواهد 

کرد؟

»مهمانی« ایرج طهماسب که از ابتدای نوروز 1403 
هر شب حوالی ساعت 21 از شبکه نسیم پخش می‌شد 

چگونه ادامه پیدا می‌کند‌؟
برنامه »مهمانی« با اجرای ایرج طهماسب که از ابتدای 
نوروز 1403 به روی آنتن شبکه نسیم رفت و در شب‌های 
قدر پخش نشد برای مخاطبان این سوال را به وجود آورد 

که ادامه آن چگونه پخش می‌شود. 
پیگیری‌ها حاکی از آن است این برنامه که تهیه کنندگی 
آن را حسن خدادادی، نویسندگی و کارگردانی آن 
را ایرج طهماسب و صداپیشگی شخصیت‌های آن بر 
عهده هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، بهادر مالکی، سهیل 

مستجابیان، محمد شعبان‌پور، نازنین شعبانی و امیر 
ادیب است قرار است پنجشنبه و جمعه هر هفته 
 ساعت 21 به روی آنتن شبکه نسیم برود و تا ماه محرم

 ادامه پیدا کند. 
لازم به ذکر است »مهمانی« نام برنامه‌ای است که 
دو فصل ابتدایی آن در شبکه نمایش خانگی و فصل 
سوم آن با تلفیق شخصیت‌های »کلاه قرمزی« و 
 این برنامه روانه آنتن شبکه نسیم شد. در این فصل 
از »مهمانی« شخصیت‌هایی همچون بچه، پشه، 
 مگسی، فامیل دور، جیگر، ببعی، نوک خراب و... 

حضور دارند. 

فروش نوروزی سینمای ایران در سال ۱۴۰۳ اعلام شد

فروش اکران نوروزی سینمای ایران در سال ۱۴۰۳ به بیش از ۸۶ میلیارد و ۷۱ 
میلیون تومان با یک میلیون و ۳۲۵ هزار و ۵۶۸ نفر مخاطب رسید.

سه‌شنبه، هفتم فروردین با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۵۲۶ میلیون تومان و 
۱۴۵ هزار و ۱۶۴ نفر بیشترین فروش و بیشترین مخاطب را در ایام نوروز داشته 
است. اکران فیلم سینمایی »تمساح خونی« از ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ آغاز شد و تا 
۱۳ فروردین به فروش ۶۵ میلیارد و ۹۰۶ میلیون تومان رسید. همچنین اکران 
فیلم‌های سینمایی »بی‌بدن«، »آپاراتچی«، »نوروز« و »آسمان غرب« از ۲۳ 
اسفند ۱۴۰۲ آغاز شد که از این تاریخ تا ۱۳ فروردین »بی‌بدن« به فروش بیش 
از ۱۰ میلیارد و ۴۸۵ میلیون تومان، »آپاراتچی« به فروش بیش از ۲ میلیارد و 
۶۵۳ میلیون تومان،»نوروز« به فروش بیش از یک میلیارد و ۸۲۶ میلیون تومان 

و »آسمان غرب« به فروش بیش از ۹۵۷ میلیون تومان رسیدند.
اکران فیلم‌های سینمایی »پرویزخان« و »ایلیا جست‌وجوی قهرمان« نیز از ۲۱ 
و ۲۲ اسفند آغاز شد و تا تاریخ ۱۳ فروردین »پرویزخان« به فروش بیش از ۲ 
میلیارد و ۶۹۶ میلیون تومان و »ایلیا جست‌وجوی قهرمان« به فروش بیش از 
یک میلیارد و ۵۴۴ میلیون تومان رسید. رقم تفکیکی فروش سینمای ایران 
در سیزده روز ایام عید )اول تا ۱۳ فروردین( نیز به ۶۱ میلیارد و ۳۷۷ میلیون 

تومان رسید.

رکوردشکنی فیلم جدید »جیک جیلنهال«
فیلم »کافه کنار جاده« با بازی »جیک جیلنهال« به ۵۰ میلیون مخاطب در 

دو هفته نخست عرضه در سامانه نمایش آنلاین »آمازون پرایم« دست یافت.
 استودیو آمازون اعلام کرد فیلم جدید »کافه کنار جاده« ساخته »داگ لیمان« 
در دو هفته نخست عرضه بیش از ۵۰ میلیون بیننده در سراسر جهان جذب 
کرده است تا  به پربیننده‌ترین فیلم سامانه نمایش آنلاین آمازون پرایم در ۱۰ 

روز نخست نمایش تبدیل شود.
»داگ لیمان« کارگردان فیلم، در نامه‌ای سرگشاده در ماه ژانویه، استودیو 
آمازون را به دلیل عدم اکران فیلم در سینماها قبل از عرضه آنلاین مورد 

انتقاد قرار داد.
این فیلم سرگذشت الوود دالتون، مبارز یواف‌سی سابقی است که به عنوان 
مأمور امنیت و بیرون انداختن اوباش در یک رستوران مشغول به کار می‌شود 
اما او به زودی متوجه می‌شود که همه چیز درباره این رستوران و مأموریتش، 
آنطور که به نظر می‌رسد نیست.»کافه کنار جاده« توسط آنتونی باگاروزی و 
چارلز موندری نوشته شده و جوئل سیلور تهیه کننده این فیلم است که در 
آن دانیلا ملچیور، بیلی مگنوسن، جسیکا ویلیامز، یواخیم دی آلمیدا، کانر مک 
گرگور و لوکاس گیج در کنار جیک جیلنهال در نقش اصلی مقابل دورین 

رفته‌اند.
این فیلم، بازسازی فیلمی با همین نام محصول سال ۱۹۹۸ به کارگردانی رودی 

هرینگتون و با بازی پاتریک سویزی در نقش اصلی است.

به گزارش مهر، ۱۷ بازیکن از سوی 
موریس موتا پائز به نخستین اردوی 
آماده‌سازی تیم ملی والیبال کشورمان 
دعوت شدند تا برای حضور در 
رقابت‌های لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ آماده 
شوند. با توجه به جلسات متعدد پیمان 
اکبری و موتا پائز، سرمربی تیم ملی 
والیبال کشورمان نخستین مرحله 
اردوی آمادگی تیم ملی طبق لیست و 
برنامه‌های پائز با هدایت پیمان اکبری 
و کادر فنی ایرانی در سالن فدراسیون 

والیبال برگزار خواهد شد.
پیمان اکبری، مربی تیم ملی والیبال 
کشورمان که در حال حاضر با نظر موتا 
پائز هدایت تمرینات را بر عهده دارد، درباره شیوه انتخاب بازیکنان برای حضور در نخستین اردو گفت: پائز فهرستی 
حدوداً ۴۰ نفره از بازیکنان انتخاب شده دارد که از آن فهرست، ۱۷ بازیکن به نخستین اردوی تیم دعوت شدند. 
باقی بازیکنان در تیم‌هایی که در فینال لیگ برتر حضور دارند، مشغولند یا در تیم‌های خارج از کشور بازی دارند 
و در ادامه به تمرینات افزوده می‌شوند. پیمان اکبری افزود: اردو با بازیکنان جوانی که سال گذشته خوب بازی 
کردند، آغاز می‌شود البته ممکن است که برخی بازیکنان باتجربه هم در اردو حضور داشته باشد اما اکثر نفرات 

دعوت شده جوان‌هایی هستند که عملکرد خوبی در لیگ برتر داشتند.
وی در خصوص زمان آغاز اردوها توضیح داد: بر اساس برنامه تهیه شده تمرینات از تاریخ ۱۸ فروردین ماه شروع 
می‌شود و مدت هر اردو حدوداً ۱۰ روز است. اردوهای آماده‌سازی تا زمان اعزام تیم به مسابقات لیگ ملت‌ها ادامه 
دارد و استراحت‌هایی کوتاه میان اردوها برای بازیکنان در نظر گرفته شده است. یک سری تغییرات در نفرات 
دعوتی به اردوها خواهیم داشت و نفرات جدیدتر در ادامه به تیم اضافه می‌شوند. پس از فینال لیگ برتر چند 
بازیکن و در ادامه بازیکنان لژیونر به تیم ملی اضافه می‌شوند و همه بازیکنان در نهایت تا ۲۴ اردیبهشت به اردو 
ملحق می‌شوند تا تیم ملی کامل شود. اکبری با اشاره به برگزاری چند دیدار تدارکاتی پیش از شروع مسابقات 
VNL گفت: براساس برنامه‌ریزی پائز و هماهنگی‌هایی که انجام می‌دهد یک هفته قبل از VNL در برزیل اردوی 
تدارکاتی خواهیم داشت. وی در مورد زمان حضور سرمربی تیم ملی کشورمان در ایران اظهار کرد: پائز در حال 
حاضر در لیگ اوکراین و منتظر بازی فینال است. ما مربیان ایرانی کار را آغاز کرده و براساس برنامه پائز تمرینات 
را پیش می‌بریم. همه چیز با نظر مستقیم ایشان انجام خواهد شد و تمرینات فیلمبرداری شده و برای ایشان ارسال 

می‌شود. کاملًا با پائز هماهنگ هستیم.

»طارمی« تکیه گاه اینتر در خط حملهبرگزاری اردوی تیم ملی والیبال در برزیل
به گزارش فارس، »اینزاگی به توانایی طارمی دل بسته است«، این گزارش فابریزیو 
بیاسینی، خبرنگار مطرح ایتالیایی درباره انتقال ستاره ایرانی در تابستان به 
اینتر است. مهدی طارمی با ارزش 12 میلیون یورو گران فوتبالیست کشورمان 

 به شمار می آید و با درخشش در ترکیب پورتو به عنوان بهترین لژیونر ایران نیز 
شناخته شده است.

مهاجم تیم ملی ایران پیش از با مدیران باشگاه اینتر به توافق نهایی رسیده تا قراردادی 
2 ساله قابل تمدید برای فصل سوم را امضا کند. طارمی قرار است تابستان آینده 

به صورت رایگان راهی نراتزوری شود و دستمزد سالیانه 3/5 میلیون یورویی 
دریافت کند.

خبرنگار ایتالیایی می‌گوید که اینزاگی در نقل و انتقالات تابستانی خیالش 
درباره جذب دو بازیکن راحت است و به توانایی آنها دل بسته است تا تیم 
قدرتمندتر شود.بیاسینی معتقد است که اینتر در شرایط کنونی روی مهدی 

طارمی در خط حمله و زیلنکسی در خط میانی تکیه کرده و می‌خواهد 
سیستم تیم را در خط حمله و میانی روی این بازیکنان تنظیم کند.

عربستان بهشت پول‌شویی رئیس جنجالی
 فوتبال اسپانیا

به گزارش فارس، »روبیالس با سوء استفاده مالی در عربستان زمین خرید«، این گزارش افشاگری نشریه کادیا سر درباره پرونده 
فساد مالی رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا است. روبیالس با اقدام غیراخلاقی اش نسبت به هرمسو، بازیکن تیم ملی بانوان 

اسپانیا بعد از قهرمانی در جام جهانی به یکی از چهره‌های مشهور دنیای فوتبال تبدیل شد.
رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا ابتدا از کارش دفاع کرد ولی بعد از فشارهای زیاد افکار عمومی در نهایت مجبور 
به استعفا شد و از سوی فیفا هم برای مدت 3 ماه از هر گونه فعالیت ورزشی محروم شد. نشریه اسپانیایی می‌نویسد که 
 روبیالس در زمان امضای قرارداد با فدراسیون عربستان برای برگزاری سوپرکاپ‌های اسپانیا به میزبانی ریاض از پستش 

سوءاستفاده کرده است.
کادیاسر گزارش می‌دهد که روبیالس با پول‌های غیرقانونی)پول‌شویی( که از فوتبال اسپانیا کسب کرده در کشور دومینیکن 
سرمایه‌گذاری کرده و در عربستان هم زمینی به مساحت 40 هزار متر خریداری کرده تا یک ورزشگاه و هتل در این زمین تأسیس 
کند. نشریه موندو می‌نویسد که روبیالس در کشور دومینیکن اقامت گرفته ولی می‌خواهد این هفته به اسپانیا برگردد و طبق 

گزارش‌ها پلیس در صورت ورود او به کشور سریعاً او را دستگیر می‌کند تا پرونده مالی‌اش را بررسی کند.

سینما

سینما

اکران ۱۴۰۲ از پنجره »ترین‌ها«؛
 از پدیده‌ها و شکست‌ها چه می‌دانیم؟



 مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان فارس 
عنوان کرد:

پیشگامی بانک مهر در ارائه خدمات 
 غیرحضوری

بهزاد  سبحان،  گزارش  به 
شمس‌الدینی، مدیر شعب 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
در استان فارس گفت: در 
دولت  سیاست‌های  راستای 
سیزدهم مبنی بر تسهیل ارائه 
قرض‌الحسنه  بانک  خدمات، 
مهر ایران با هدف صرفه‌جویی 
در زمان و هزینه‌ مشتریان و 
همچنین افزایش شمولیت 

مالی، در زمینه ارائه خدمات غیرحضوری پیشگام بوده است.
شمس‌الدینی راه‌اندازی سامانه‌های افتتاح حساب آنلاین، وام آنلاین، سفته 
الکترونیک و اپلیکیشن کیوبانک را به‌عنوان تعدادی از اقدامات شاخص بانک 

در حوزه خدمات غیرحضوری برشمرد. 
مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان فارس گفت: بانک با 
داشتن ۲۱ شعبه در سطح استان در سال ۱۴۰۲ و رساندن منابع خود 
به ۱۱۰هزار میلیارد ریال، موفق شد رشد ۸۷ درصدی نسبت به سال 
گذشته را تجربه کند.  وی افزود: در شاخص تعداد مشتریان در سال 
 ۱۴۰۲ با افتتاح حساب ۲۳۵هزار فقره رشد ۸۵ درصدی را تجربه کردیم و

بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مبنی بر افزایش سهم حساب 
جاری در پرتفوی استان، توانستیم رشد ۷۸ درصدی رشد سپرده‌های 
جاری و ۲۶۰ درصدی در کارتخوان‌های فروشگاهی را رقم بزنیم. 
شمس‌الدینی عنوان کرد: از ۲۳۵هزار سپرده افتتاح شده در سال 
۱۴۰۲، تعداد ۱۶۷هزار فقره به‌صورت آنلاین انجام شده و استان رشد 
۱۹۰ درصدی داشته است. در این بازه زمانی تعداد ۱۲۱هزار فقره وام 
قرض‌الحسنه به ارزش ۸۰هزار میلیارد ریال به متقاضیان در بخش‌های 
 مختلف پرداخت شده که از این تعداد ۷۲هزار فقره به‌صورت کاملًا آنلاین

پرداخت شده است. 
وی اظهار داشت: همچنین ۱۲هزار فقره وام کالاکارت نیز در راستای حمایت 
از تولیدات ایرانی و در راستای افزایش قدرت خرید شهروندان پرداخت 
شده است. شمس‌الدینی خبر داد: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در راستای 
سیاست‌های کلان خود مبنی بر ترویج سنت حسنه ازدواج و فرزندآوری 
تعداد ۲۴۰۰ فقره وام ازدواج و فرزندآوری به ارزش ۲۶۰۰ میلیارد ریال در 

استان فارس پرداخت کرده است. 
وی گفت: تجهیز ۱۵ مدرسه در منطقه محروم رامجرد شهرستان مرودشت 
اقدامی است که در حوزه مسئولیت اجتماعی بانک و با نگرش ویژه مدیران 

ارشد بانک در استان فارس رقم خورد.

دعوت شهردار شیراز برای حضور شهروندان در 
راهپیمایی روز جهانی قدس

 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با صدور پیامی 
شهروندان شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت )ع( را به حضور گسترده و حماسی 

در راهپیمایی روز جهانی قدس فراخواند.
متن پیام شهردار شیراز به این شرح است: اقدام مبتکرانه و بی‌بدیل 
امام راحل و عظیم‌الشأن )ره( در نام‌گذاری آخرین جمعه از ماه مبارک 
رمضان به نام روز جهانی قدس و راهپیمایی وحدت‌بخش مسلمین برای 
مقابله بی‌امان با زیاده‌خواهی‌های رژیم جعلی و پوشالی اسرائیل یکی از 
نقاط درخشان انقلاب مستضعفين بود و تأکید رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
حضرت آیت‌ا...‌العظمی امام خامنه‌ای )حفظ‌ا...( بر آن‌ که زمینه‌ساز نابودی 
هر چه سریع‌تر رژیم اشغالگر قدس به‌عنوان غده سرطانی جهان اسلام است، 
حکمتی است رفیع که مصلحت کشورهای منطقه و صلح و آرامش پایدار 
غرب آسیا را در پی خواهد داشت. بیت‌المقدس به‌عنوان قبله اول مسلمین 
باید از چنگال جرثومه فساد و تباهی، رژیم کودک‌کش اسرائیل آزاد گردد؛ 
چراکه چنین رژیم سفاکی با همدستی و حمایت آمریکای جنایتکار در 
ماه‌های اخیر ده‌ها هزار نفر از مردم بی‌پناه غزه به‌ویژه هزاران نفر از زنان و 
کودکان بی‌گناه را به شهادت رسانده و در طی بیش از هفتاد سال اشغالگری 
صدها هزار فلسطینی مظلوم را از خانه و کاشانه خود آواره کرده است. حمله 
ددمنشانه اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن تعدادی از سرداران 
سپاه و مستشاران نظامی کشورمان در دمشق سوریه نیز قطعاً آخرین جنایت 
این رژیم درمانده و مستأصل از جبهه مقاومت و فرزندان حزب‌ا... نبوده و 
نیست که ‌به اذن‌‌ا... از آن پشیمان خواهند شد. این‌جانب از عموم شهروندان 
شریف و ولایتمدار شیرازی و آحاد کارکنان خدوم و زحمتکش شهرداری 
شیراز دعوت می‌کنم تا همراه و همدوش با سایر اقشار مختلف مردم در 
راهپیمایی روز جمعه این هفته ۱۷ فرودین ماه ۱۴۰۳ ضمن محکوم کردن 
جنایات اسرائیل خبیث فریادهای دشمن‌شکن مرگ بر امریکا و مرگ بر 
اسرائیل را بر سرشان فرود آورده و با مظلومان و دردمندان جهان به‌ویژه با 

آوارگان و خانواده‌های شهدای غزه ابراز همدردی کنیم.

۱۶۰ هزار نفر، پرواز را برای سفرهای نوروزی
 انتخاب کردند

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس آمار تجمیعی پرواز‌های شیراز از ۲۴ اسفند لغایت 
۱۴ فروردین، ۱۴۱۶ پرواز عنوان کرد که اعزام و پذیرش ۱۵۹۶۷۷ مسافر را 
انجام داده اند. جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر همچنین اظهار 
داشت طبق اعلام فرودگاه شیراز، از این تعداد ۱۱۵ پرواز به‌صورت عادی و 
فوق‌العاده کار جابه‌جایی گردشگران داخلی و ۲۸۷ پرواز، جابه‌جایی مسافران 

خارجی را به عهده داشته‌اند.
فرخ‌زاده همچنین از رشد ۵۳ درصدی مسافران هوایی عتبات در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۴۰۱ خبر داد و افزود طبق آخرین آمار مرکز مدیریت 
فرودگاه شیراز در ایام نوروز تاکنون ۱۴ پرواز حمل و نقل زائرین عتبات 
عالیات را انجام دادند. وی در خصوص حمل و نقل ریلی نیز در ایام نوروز 
گفت طبق آمار راه‌آهن فارس بیش از ۲۰ هزار نفر قطار را برای سفر انتخاب 
کرده‌اند. معاون استاندار فارس با قدردانی از زحمات همه دست‌اندرکاران 
حوزه حمل و نقل جاده‌ای، هوایی و ریلی ابراز امیدواری کرد سال ۱۴۰۳ 
سال نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و همچنین توسعه زیرساخت‌های 

حمل و نقل در فارس باشد.

تبیین چشم انداز توسعه شهرستان‌های لامرد و مهر
 در سال جدید

به گزارش سبحان، سید موسی موسوی، منتخب مردم شریف شهرستان‌های 
لامرد و مهر در مجلس دوازدهم به همراه احمد خضری فرماندار شهرستان 
لامرد و حمزه محمدی فرماندار شهرستان مهر با محسن پاپری زارعی، 
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در خصوص مسائل و مشکلات 

اعتباری پروژه‌های عمرانی این شهرستان‌ها دیدار و گفت‌و‌گو کردند.
در این نشست سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس ضمن 
تقدیر و تشکر از نماینده مردم شهرستان‌های مهر و لامرد و حمایت‌های 
فرمانداران این دو شهرستان، به طرح آمایش سرزمین در سطح کلان کشور 
و استان فارس اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: اجرایی نمودن پروژه‌های 
عمرانی و تکمیل زیرساخت‌ها در سطح استان، منوط به اجرای طرح آمایش 
سرزمین خواهد بود و حمایت‌های نمایندگان و فرمانداران در هرچه بهتر اجرا 
نمودن این طرح حائز اهمیت خواهد بود. در ادامه نیز در خصوص پروژه‌های 
عمرانی نیمه‌تمام در شهرستان‌های لامرد و مهر و همچنین موضوع تخصیص 

اعتبارات آلایندگی به شهرستان‌های مذکور بحث و تبادل نظر شد.

مدیر عامل آبفا فارس: 
رسیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه با مشارکت مردم 

میسر می‌شود

به گزارش سبحان،  علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
در دیدار با اعضای هیئت‌مدیره مجمع خیرین آبرسان فارس بر افزایش 
استفاده از ظرفیت خیرین نیکوکار و مشارکت‌های مردمی در سال جدید، 
تأکید کرد و گفت: همان‌طور که مقام معظم رهبری )دامت برکاته( در آغاز 
سال جدید فرمودند، رسیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه بدون مشارکت 
مردم ممکن نیست. صادق‌پور گفت: خیرین نیکوکار طی سال‌های گذشته 
در سراسر استان فارس، با مشارکت یا تأمین کامل منابع مالی در اجرای 
طرح‌های مختلف آبرسانی اعم از احداث مخزن، اجرای خطوط انتقال و 

شبکه‌های توزیع آب شهری و روستایی، حفر چاه و ... نقش‌آفرین بوده‌اند.
وی افزود: در سال گذشته مجموع مشارکت خیرین آبرسان در ۳۵ شهرستان 
فارس اعم از یک شهر و ۲۰۰ روستا، شامل خرید بالغ بر ۱۴۸ کیلومتر لوله 
پلی‌اتیلن در اقطار مختلف، حفر ۵ حلقه چاه و احداث سه هزار و ۶۵۰ متر 
مکعب مخزن ذخیره آب بوده است که انتظار داریم مجمع خیرین آبرسان 
در سال جدید نیز زمینه‌های افزایش مشارکت‌های مالی خیرین و ارتقای 
نقش مردم در پروژه‌های آبرسانی را فراهم آورد. وی با اشاره به نام‌گذاری 
سال جدید توسط مقام معظم رهبری به سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، انتخاب این عنوان را بسیار هوشمندانه توصیف کرد و اظهار داشت: 
همان‌طور که رهبر معظم انقلاب در آغاز سال نو فرمودند: رسیدن به اهداف 
برنامه هفتم توسعه بدون مشارکت مردم ممکن نیست و اگر مجموع کمک‌ها 
از سوی مردم برنامه‌ریزی و مدیریت شود، رسیدن به این اهداف میسر 

خواهد شد. 
رئیس هیئت‌مدیره شرکت آبفا استان فارس با تأکید بر این مهم که باید 
زمینه نقش‌آفرینی مردم و خیرین در پروژه‌های آبرسانی بیش از گذشته 
فراهم گردد، خاطر‌نشان کرد: مشارکت‌های مردم در اقدامات عام‌المنفعه 
از جمله پروژه‌های تأمین آب، طی سال‌های گذشته، آیینه‌ای تمام نماست 
که سیمای سخاوتمند مردم ایران اسامی، به ویژه هم‌استانی‌های ما را به 

تصویر می‌کشد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

حضور استاندار فارس در منزل ایتام
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس با حضور در منزل یکی از ایتام 
تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی 
)ره( ضمن تبریک سال نو، با ایشان دیدار و 

گفت‌وگو کرد. 
استاندار فارس در جریان این حضور با تأکید بر 
اینکه مادرانی که در خانواده نقش پدر و مادر 
را همزمان به دوش می‌کشند قطعاً نزد خداوند 
متعال از جایگاه رفیع‌تری برخوردار هستند، 
گفت: بخشی از مزد تلاش‌ها و فداکاری‌های این 
قبیل از مادران با تلاش‌های فرزندان در مسیر 

تحصیل و کسب علم جبران می‌شود.
وی افزود: فرزندان ایتام ان‌شاءا... با حضور مؤثر 
و آگاه در جامعه علاوه بر اینکه به مردم خدمت 
می‌کنند به ایتام هم توجه ویژه خواهند کرد؛ 
چرا‌که خود طعم زندگی بدون سرپرست را 
چشیده‌اند و دو چندان قدر زندگی را می‌دانند.

ایمانیه با بیان اینکه در طرح نهضت ملی 
جهش مسکن، خانواده‌های ایتام و تحت 
پوشش کمیته امداد به‌صورت ویژه دیده 
شده‌اند، اظهار داشت: باید سازوکاری فراهم 
 شود تا واحدهای نهضت ملی مسکن در 

کمترین زمان ممکن و با حداقل‌های سکونت در 
اختیار خانواده‌های ایتام که مستأجر هم هستند 

قرار بگیرد.
  خانواده بزرگ کمیته امداد بستر بالقوه‌ تحقق 

جهش تولید با مشارکت مردم
نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود شعار سال ۱۴۰۳ را مورد توجه 

قرار داد و افزود: یکی از زمینه‌های بالقوه‌ تحقق 
جهش تولید با مشارکت مردم در خانواده بزرگ 
کمیته امداد حضرت امام )ره( وجود دارد که 
باید بالفعل شود؛ در شکل گسترده خانواده‌های 
تحت پوشش کمیته می‌توانند تولیدات خانگی 

داشته باشند.
وی تصریح کرد: مقدمات فروش این 

محصولات در اماکنی که مشخص خواهد 
شد فراهم می‌شود تا معیشت خانواده‌ها نیز 
 تأمین گردد و در تولید نیز نقشی جهشی

ایجاد کند.
  حضور در مراسم محفل انس با قرآن ایتام

استاندار فارس همچنین در مراسم محفل انس 
با قرآن و ضیافت افطاری مهدوی در جمع ایتام 
تحت حمایت کمیته امداد استان فارس، ضمن 
آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه‌داران، از 
مدیرکل و پرسنل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( به سبب اقدامات مستمر در کمک به 
نیازمندان و همچنین برگزاری برنامه‌های انس 
با قرآن ویژه ایتام تحت حمایت خود قدردانی 
کرد و گفت: خیرین استان فارس همواره باعث 
افتخار هستند و در هر امر خیری نیز پای کار و 
در میدان هستند؛ ان‌شاءا... خداوند به مال، جان 

و آبروی این عزیزان برکت دهد.
استاندار فارس به روایتی از پیامبر )ص( اشاره 
کردند که به علی )ع( فرمودند »من و تو 
پدران این امتیم« و افزود: با توجه به فرمایش 
رسول اکرم )ص( هر عزیزی که پدر از دست 
داده خود را فرزند نبی مکرم اسام )ص( و 

امیرالمؤمنین )ع( بداند؛ البته در این صورت 
 توقع ایجاد می‌شود که فرزند باید رهرو پدر 

خود باشد.
وی به وصیت امام علی )ع( پس از ضربت ابن 
ملجم که در شرح نامه ۴۷ نهج البلاغه هم ذکر 
شده اشاره کرد و افزود: امیرالمؤمنین )ع( در 
وصیت خود به چند نکته اشاره کرده‌اند از 
جمله قرآن و ایتام؛ عزیزان من که در این 
جمع حاضر هستید، قرآن را بزرگ بشمارید. 
ما مدعی پیروی از قرآن هستیم پس باید 
در عمل هم از آن بهره ببریم و به آن نیز 
عمل کنیم؛ چرا‌‎که این کلام خدا راهنمای 
 زندگی بشریت است و سبک زندگی را

به بشر می‌آموزد.
ایمانیه بر تلاوت قرآن تأکید کرد و خاطر‌نشان 
ساخت: خواندن ترجمه قرآن و عمل به آن 
نیز به دنبال تلاوت مستمر کلام وحی میسر 

می‌شود.
وی به لیالی پرخیر و برکت قدر هم اشاره کرد و از 
همگان خواست از لحظه‌لحظه این شب استفاده 
 کنند و بهترین اتفاقات را برای دیگران از خداوند 

قادر متعال طلب کنند.

به گزارش سبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل و معاونین 
صداوسیمای مرکز استان فارس با حضور در محل حرم مطهر 
حضرت سید علاءالدین حسین )ع( با حجت‌الاسلام طاهری، 

تولیت این آستان مقدس دیدار و گفت‌وگو کردند.
  صداوسیما وظیفه دارد رابط بین مردم و حاکمیت باشد

حجت‌الاسام طاهری با تسلیت شهادت حضرت علی )ع( 
به عنوان نماد عدالت در عالم بشریت و آرزوی موفقیت 
در سال جدید به عنوان سالی پر از خیر و برکت برای 
مردم، با اشاره به اینکه صداوسیما وظیفه دارد رابط 
 بین مردم و حاکمیت باشد و فلسفه وجودی آن این 
است که در تقویت ارتباط متقابل بکوشد، گفت: این‌طور 
نباشد که از این رسانه فقط صدای نظام به گوش مردم 
برسد بلکه باید صدا و خواسته‌های مردم هم از طریق 
صداوسیما به گوش حاکمیت منتقل شود و مردم واقعی 
بودن این انتقال را لمس کنند؛ چراکه تجربه نشان 
 داده هرجا این انتقال به درستی صورت گرفته، رسانه

ملی نزد مردم مقبولیت یافته است. 
مسئول حوزه علمیه محمودیه با اشاره به رویه امام راحل 
)ره( در این زمینه بیان داشت: ابتدای انقلاب که صداوسیما 
تمرکز زیادی بر انتشار اخبار دیدارها و ملاقات‌های حضرت 
امام )ره( داشتند با واکنش و مخالفت امام روبه‌رو شدند و 
ایشان پیام فرستادند که حق ندارید با این اخبار وقت مردم 
را بگیرید؛ زیرا نظر امام این بود که رسانه‌ای که بودجه 
بیت‌المال را مصرف می‌کند، باید رابط بین مردم و نظام 
جهت حل مشکلات کشور باشد و صداوسیمایی که فقط 
اخبار حکومت را منتشر کند، بدون تردید با ریزش مخاطب 

روبه‌رو می‌شود. 
طاهرى افزود: طبیعی است که وقتی صداوسیما به 
سراغ مردم نرود و اخبار آنها را منتشر نکند مردم برای 
شنیدن حرف‌هایشان به سراغ دروغ‌پردازی رسانه‌های 
دشمن می‌روند و متأسفانه امروز بخشی از مردم و حتی 
متدینین و انقلابی‌ها اعتمادشان به رسانه ملی کم‌رنگ 

شده، در حالی که باید سطح مقبولیت اخبار صداوسیما 
به اندازه ای باشد که مردم و متدینین حتی کار خود را 
برای شنیدن اخبار رها کنند. دبیر جامعه روحانیت شیراز 
گفت: نباید رسانه صدای حکومت باشد، چراکه دولت‌ها 
به سرکار آیند و می‌روند؛ اما این نظام و مردم هستند 
 که ماندگارند و صیانت از اصل نظام وظیفه اصلی مردم و 
صداوسیما است. در این صورت مردم نباید این تصور را از 
صداوسیما پیدا کنند که فقط در هنگام انتخابات و مراسم‌ها 

و راهپیمایی‌ها دیده می‌شوند و به سراغشان می‌روند. 
  تنها به حلقه‌های بسته چند نفری اکتفا نکنیم

حجت الاسام طاهری با اشاره به فرمایش مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( که استان فارس را به عنوان قله 
 مطرح کرده‌اند، اظهار داشت: این معنا در رابطه با فارس 
حقیقتاً وجود دارد و در استان فارس باید در همه امور در 
حد قله کشور عمل شود و این اتفاق زمانی می‌افتد که ما از 
همه وزنه‌ها و شخصیت‌های این استان استفاده کنیم و تنها 

به حلقه‌های بسته چند نفری اکتفا نکنیم، چراکه تنها زمانی 
کیفیت برنامه‌های رسانه ملی افزایش می‌یابد که شخصیت‌ها 

درآن حاضر باشند. 
وی با تأکید بر لزوم توجه همه جانبه صداوسیمای مرکز 
استان به حرم‌ها گفت: باید توسط استعدادها عرصه رسانه 
استان، برنامه‌ریزی دقیقی صورت گیرد که بدون خسته 
کردن مردم جایگاه والای این امامزادگان به مردم نشان داده 
شود و کرامات و عنایات این بزرگواران توسط خود مردم و 
با زبان مردمی مطرح شود که در این صورت حتماً اقبال 

عمومی به حرم‌های شریف دوچندان می‌شود

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، جانشین استاندار 
فارس در ستاد خدمات سفر از راهبرد فارس برای 
توسعه گردشگری و زیارت خبر داد و این صنعت را 
 علاوه بر ایجاد نشاط اجتماعی، موجب تقویت اقتصاد 

محلی دانست.
فرخ‌زاده با بیان اینکه استقبال بی‌نظیر مردم از سفر 
و بازدید از اماکن تاریخی، مذهبی و جاذبه‌های 
گردشگری فارس نشان از علاقه آن‌ها به حفظ هویت 
اصیل ایرانی اسلامی است، افزود: هر چه در این زمینه 
سرمایه‌گذاری صورت پذیرد کم است؛ چراکه هم 
موجب ارتقای فرهنگ جامعه می‌شود و هم اقتصاد 

محلی را شکوفا می‌کند. 
وی اشاره‌ای به برگزاری رویدادهای جانبی برای 
جذب بیشتر گردشگر و افزایش اقامت آنان در فارس 
داشت و افزود: به طور مثال بازارچه‌های صنایع‌دستی 
که در کنار اماکن پرمخاطب گردشگری ایجاد شد 
امسال طبق آمارهای ارائه‌شده با فروش ۲۵ میلیاردی 
 صنایع‌دستی توانست نقش مؤثری در تقویت اقتصاد 

هنرمندان فارس ایفا کند.

  افزایش نیاز استان به ایجاد مراکز رفاهی بین‌راهی
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
بوم‌گردی‌ها، مجتمع‌های گردشگری  توسعه  فارس 
و مراکز خدمات رفاهی بین‌راهی را یکی دیگر 
از عوامل اشتغال‌زا در صنعت گردشگری دانست 
و افزود: هر ساله با توجه به افزایش سفرها 
نیاز استان به ایجاد این مراکز بیشتر می‌شود و 
 طبیعتاً به واسطه رونق این اماکن، اقتصاد محلی 

تقویت می‌شود.
وی از گردشگری دینی و زیارت به عنوان عامل 
دیگر در توسعه اقتصادی فارس نام برد و افزود: 
استان فارس به عنوان سومین حرم اهل‌بیت 
تعداد  بیشترین  بودن  دارا  با   )علیهم‌السام( 
همواره  ایران  در  واجب‌التکریم  امامزادگان 
پذیرای علاقه‌مندان به اهل‌بیت است که طبیعتاً 
خدمت‌رسانی به این حجم زائر و برآورده کردن 
نیازهای اقامت، سوغات و نیازهای جانبی آنان، هر 
 ساله به‌ویژه در ایام پیک سفر، از جمله نوروز موجب 
شور و نشاط و تکاپوی مردم استان و بهبود وضعیت 

اقتصادی منطقه می‌شود.
  تقویت عوامل مؤثر در تقویت اقتصاد گردشگری

معاون استاندار فارس تقویت این عوامل و سایر عواملی 
که در صنعت گردشگری می‌تواند اقتصاد محلی را 
تقویت کند از جمله توسعه خدمات حمل و نقل را 
راهبرد اقتصادی فرهنگی استان فارس دانست و در 
مقایسه با توسعه سایر صنایع، مسیری کم‌هزینه‌تر و 
در عین حال زودبازده‌تر برشمرد که نیاز به حمایت 

بیشتر دارد.

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده 
انتظامي استان فارس از ثبت تعداد 30 ميليون و 130 هزار و 

61 تردد در جاده‌هاي استان طي ايام نوروز خبر داد.
سردار حبيبي اظهار داشت: پليس در نوروز سال 1403 با 
شعار آرامش و امنيت در بهار قرآن و طبيعت، در راستاي 
تأمين و ارتقا امنيت و آرامش مردم و خدمت‌رساني 
 مضاعف به مردم و مسافران نوروزي همه تلاش خود 

را به کار بست.
وي افزود: فرماندهي انتظامي استان فارس نيز با راه اندازي 
گشت‌هاي خودرويي، موتوري و پياده و به‌کارگيري کليه 
نيروها در سطح استان، اقدام به تأمين نظم و امنيت مردم و 

مسافران نوروزي کرد.

فرمانده انتظامي استان فارس ضمن تشريح اقدامات و 
عملکرد پليس استان در ايام نوروز در بازده زماني 29 اسفند 
سال 1402 تا 13 فروردين سال 1403، تصريح کرد: طي اين 
مدت با کاهش 14 درصدي وقوع سرقت و همچنين افزايش 
33 درصدي کشفيات سرقت در استان فارس مواجه بوديم؛ 
ضمن اينکه در اين راستا 703 سارق نيز دستگير و با تشکيل 

پرونده به مراجع قضایي معرفي شدند.
سردار حبيبي با اشاره به آمار وقوع تصادفات برون 
شهري در سطح استان فارس در اين مدت، گفت: در 
تصادفات برون‌شهري، آمار متوفيان 32 درصد کاهش 
و آمار مجروحان و خسارتي نيز به ترتيب 14 و 4 درصد 
کاهش را نشان مي‌دهد. وي افزود: در حوزه درون‌شهري 

نيز با کاهش 43 درصدي متوفيان، کاهش 21 درصدي 
 تصادفات خسارتي و افزايش 25 درصدي تصادفات جرحي 

روبه‌رو بوده‌ايم.
اين مقام انتظامي تصريح کرد: در جمع کل تصادفات به وقوع 
پيوسته در سطح استان فارس طي اين بازده زماني، با کاهش 
10 درصدي تصادفات روبه‌رو بوديم و متوفيان نيز 34 درصد 

کاهش داشته است.
سردار حبيبي گفت: در ايام نوروز، 30 ميليون و 130 هزار 
و 61 تردد در جاده‌هاي استان فارس ثبت شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش 6 درصدي روبه‌رو 
بوده است. فرمانده انتظامي استان فارس در بخش ديگري 
از سخنان خود گفت: در ايام نوروز بيش از 2 هزار خدمات 

مشاوره اي در مرکز مشاوره معاونت اجتماعي پليس فارس 
و همچنين دواير مشاوره و مددکاري کلانتري‌ها به مردم و 

مسافران نوروزي ارائه شده است.
سردار حبيبي در پايان از تعامل و همکاري مردم شريف 
استان و همچنين مسافران نوروزي با خادمان خود در 
مجموعه انتظامي استان فارس در راستاي تأمين نظم و 

امنيت ايام تعطيلات نوروز تقدير و تشکر کرد.

به گزارش سبحان،  فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در دیدار مسئول و کارکنان سازمان 
بسیج فرهنگیان استان، با اشاره به سال جهش تولید با 
مشارکت مردم، اظهار کرد: برای تربیت دانش‌آموزانی در 
تراز یاران امام زمان )عج( ضروری است تفکر بسیجی بر 

مدارس حاکم شود.
وی افزود: انسان بیشترین لذت را از کمک به دیگران 
می‌برد بنابراین بسیج همواره در حال کمک به دیگران 

است و از این لذت بهره‌مند است.
قاسمی تصریح کرد: بسیج نام ارزشمندی است و دارای 
ظرفیت بسیار مهمی است که می‌تواند همیار و همراه ما 

در برنامه‌ها قرار گیرد.
وی ادامه داد: بسیجی باید به خود افتخار کند 

 و به مساعدت و یاری رساندن به سایر نهادها و 
مردم مفتخر باشد.

مدیرکل آموزش آموزش و پرورش فارس خاطرنشان 
کرد: استمرار انقلاب بانیت خالص بسیجیان میسر شده 
و تفکر بسیجی در طول انقلاب همواره باعث شکست 

دشمن شده است.
قاسمی همچنین با اشاره به درپیش بودن روز قدس 
و همچنین جنایات اخیر اسرائیل در حمله به نوار غزه 
و همچنین کنسولگری جمهوری اسلامی در سوریه و 
شهادت تنی چند از پاسداران انقلاب اسلامی در این 
حادثه گفت: فرهنگیان و دانش‌آموزان استان فارس با 
درک شرایط حساس کنونی در راهپیمایی روز قدس 

امسال حضور موثرتری خواهند داشت.

ایمان ایمانی‌فر، مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان 
فارس نیز در این دیدار اظهار کرد: تعامل، همکاری، 
درک عمیق و شایسته از بسیج از خصایص مدیرکل 

آموزش و پرورش فارس است.
 ایمانی‌فر افزود: همواره شاهد پیگیری‌های مجدانه 
مدیرکل از برنامه‌های بسیج در آموزش و پرورش 

بوده‌ایم.
ایمانی‌فر تصریح کرد: ظرفیت بسیارارزشمندی به عنوان 
بسیج فرهنگیان در اختیار آموزش و پرورش قرار دارد 
و ما آماده همکاری در اجرای برنامه‌های حوزه تعلیم و 

تربیت هستیم.
وی ادامه داد: بسیج همواره تلاش خواهد کرد تا آسیبی 

به آموزش و پرورش نرسد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

فرهنگیان و دانش‌آموزان فارس در راهپیمایی روز قدس حضوری مؤثر خواهند داشت

تولیت آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین )ع(: 

رسانه ملی صدای واقعی مردم باشد

جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر:

رشد اقتصاد گردشگری و زیارت در شکوفایی اقتصاد محلی مؤثر است

 فرمانده انتظامي استان فارس بیان کرد:

ثبت بيش از 30 ميليون تردد در جاده‌هاي استان 

س‌: طاهره حیاتی
عک
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طرح روزحدیث روز

ساخت تراشه نانویی که شبیه بینی انسان عمل می‌کند
فن‌آوری

 خستگی و خواب‌آلودگی و تصادفات نوروزی
منبع- تسنیم

ادبیات
 یک گروه تحقیقاتی هنگ‌کنگ موفق شدند بر یکی 
از چالش‌های دیرینه در ساخت حسگرهای بویایی 
مصنوعی غلبه کنند. آنها آرایه‌ای از حسگرهای 
 مختلف گازی را ساختند که کارایی بسیار بالایی دارد.
تراشه‌ بویایی بیومیمیکی )BOC( تازه توسعه یافته با 
ترکیب آرایه‌های حسگری حاوی نانولوله روی بستری 
از جنس مواد متخلخل ایجاد شده است که می‌توان 
هزار حسگر گازی را روی یک تراشه ایجاد کرد. این 
 حسگر عملکردی شبیه به بینی انسان یا حیوانات دارد.
محققان در سراسر جهان به دنبال تقلید از سیستم 
بویایی بیولوژیکی برای تشخیص مؤثر مخلوط بوها 

هستند و در این مسیر انواع بینی‌های مصنوعی را 
ساخته‌اند. یکی از چالش‌های اصلی آنها، دشواری 
کوچک‌سازی سیستم و افزایش قابلیت‌های تشخیص 
در تعیین گونه‌های دقیق گاز و غلظت آنها در 

مخلوط‌های بو است.
برای حل این مشکل محققان تراشه‌ای ساختند 
که حاوی انواع مختلف حسگرها روی یک ساختار 

نانومتری است. 
با استفاده از هوش مصنوعی، این تراشه می‌تواند 
حساسیت بالایی نسبت به انواع گازها داشته باشد به 
طوری که با کارایی بالا می‌تواند مخلوط گازها را از 
هم تمییز دهد. آنها این تراشه را برای تشخیص ۲۴ 
بوی مختلف طراحی کرده‌اند. این گروه، تراشه خود را 
روی یک سگ روبات قرار دادند و در نهایت سیستمی 
ارائه کردند که می‌تواند در فضای تاریک هدف مورد 

نظر را پیدا کند.
این تراشه‌های بویایی مصنوعی نه تنها کاربردهای 
گسترده در سیستم‌های مصنوعی و حسگری 
الکترونیکی در فرایند مواد غذایی، محیط زیست، 
پزشکی و صنعتی و غیره دارد، بلکه می‌تواند در روبات‌ها 
 و دستگاه های هوشمند قابل حمل استفاده شود.

»زندگی‌نامه‌ نهج‌البلاغه« به روایت »نهج‌البلاغه«
»ای روزگار کاش می‌توانستی همه قدرت‌هایت را و ای طبیعت کاش 
می‌توانستی همه استعدادهایت را در خلق یک انسان بزرگ، نبوغ بزرگ 
و قهرمان بزرگ جمع می‌کردی و یک بار دیگر به جهان ما یک علی دیگر 

می‌دادی.«
این جملات که عظمت و بزرگی مولا علی )ع( را بیان می‌کند از زبان 
جرج جرداق مسیحی است که ۲۰۰ بار »نهج‌البلاغه« را در زندگی‌اش 
خوانده است. »نهج‌البلاغه« را برادر قرآن لقب داده‌اند. این لقب ارزش 
والای این کتاب را مشخص می‌کند. کتاب »زندگی‌نامه‌ نهج‌البلاغه« کوشش 
ارزشمندی است از طرف غلامرضا حیدری ابهری تا از طریق آن کودکان و 

نوجوانان با این کتاب نفیس آشنا شوند.
نهج یعنی راه روشن و البلاغه یعنی سخن سنجیده و رسا گفتن. اگر خواننده 
این معنا را بداند متوجه می‌شود که چه گنجی در این کتاب نهفته است. 
»زندگی‌نامه‌ نهج‌البلاغه« همان‌طور که از اسمش پیداست کتابی است درباره 
کتاب »نهج‌البلاغه«. نویسنده راوی کتاب را خود »نهج‌البلاغه« انتخاب کرده 
است تا مخاطب از زبان خود کتاب با آن آشنا شود. نویسنده در ۱۳ فصل 

خیلی دقیق به بررسی بخش‌های مختلف این گنج علوی پرداخته است.
نویسنده و گردآورنده »نهج‌البلاغه« شخصی به نام سیدرضی است. ابهری 
در فصل‌های ابتدایی کتاب خود، سیدرضی را به خواننده معرفی می‌کند تا 
مخاطب بداند فردی که تلاش کرده تا بخشی از کلام امیر را جمع‌آوری کند 
چه کسی است و چه چیزی باعث شد او این کار ارزشمند را انجام دهد. 
در فصل‌های بعد مخاطب با چیستی محتوای »نهج‌البلاغه« آشنا می‌شود. 
کودک و نوجوان پی می‌برد که این کتاب دارای ۲۴۱ خطبه، ۷۹ نامه و 
۴۸۰ کلمات قصار یا همان حکمت است. ابهری در بخش خطبه‌ها و نامه‌ها 
به بعضی از سخنرانی‌ها و نامه‌هایی که از همه بیشتر شهرت پیدا کرده‌اند 
اشاره کرده است. او برای آشنایی مخاطب خود با گفتار امام علی )ع( ۴۰ تا 
از کلمات قصار ایشان را هم در کتاب خود آورده است؛ از جمله حکمت ۲۲۲ 
با عنوان غفلت حکیمانه: »از بهترین کارهای انسان بزرگوار آن است که از 

اعمال زشت دیگران که از آن آگاهی دارد، چشم بپوشد.«
نویسنده در فصل‌هایی از کتاب بخشی از شرح‌ها و ترجمه‌های مختلفی را 
که تا‌کنون از این کتاب منتشر شده، نام برده است. خواننده با دیدن تلاش 
آدم‌های مختلف برای آشنا کردن انسان‌های بیشتری با معنا و حقیقت کلام 

امیرالمؤمنین، جایگاه این کتاب را در جهان می‌شناسد.
در بخش پایانی کتاب یک‌سری سؤال طرح شده است. خواننده بعد از 
خواندن آن می‌تواند با جواب دادن به این سؤال‌ها اطلاعات به‌دست‌آورده 
خود از کتاب را محک بزند. بخش »آزمون و مسابقه« می‌تواند این امکان 
را در اختیار بزرگ‌ترها بگذارد که با برگزاری مسابقه‌های کتاب‌خوانی باعث 

آشنایی بچه‌ها با این کتاب شوند و از آموخته آن‌ها امتحان بگیرند.
نگین نقیه با تصویرگری زیبای خود به صفحه‌هایی از کتاب زیبایی بخشیده 
است و خواننده با دیدن آن تصویرها در کنار متن‌ها احساس نزدیکی بیشتری 
با مطالب کتاب می‌کند. این کتاب می‌تواند باب آشنایی کودکان و نوجوانان 
با کلام امیرالمؤمنین را باز کند تا از سنین پایین‌تر اهمیت این کتاب را 
بدانند و وقتی بزرگ‌تر شدند این کتاب برایشان ناآشنا نباشد. یقیناً کتاب 

»نهج‌البلاغه« می‌تواند یار مهربان و مفیدی برای دنیا و آخرت آن‌ها باشد.
انتشارات بین‌المللی جمال، »زندگی‌نامه نهج‌البلاغه« را در ۷۲ صفحه منتشر 
کرده است. این کتاب در کتابنامه رشد وزارت آموزش و پرورش هم معرفی 

شده است.

قصه بچه‌ها و جنگ در رمان »موندو«
»موندو« رمانی درباره جنگ است، درباره شهری که در هجوم دشمن، رنگ 
وحشت و تباهی به خود گرفته، درباره مردمی که زندگی‌شان زیرورو شده 
است. این رمان که کاری از محمدرضا آریان‌فر و نشر سوره مهر است، در 
بیست و یکمین دوره جایزه کتاب سال دفاع مقدس، در بخش داستان 
نوجوان به عنوان اثر شایسته تقدیر انتخاب شد. »موندو« قصه‌ای از روزهای 
سقوط خرمشهر را روایت می‌کند. همان روزهایی که دشمن، رفته‌رفته بر 

شهر مسلط می‌شد و محله به محله پیشروی می‌کرد. 
داستان آریان‌فر در گوشه‌ای از بخش شرقی شهر روی می‌دهد و 
در برش‌هایی از آن، مرز واقعیت و خیال برداشته می‌شود. حوادث 
با محوریت راوی نوجوان و قهرمان داستان پیش می‌رود و گاهی 
 به مرور خاطرات پسرکی ساکن شهری جنگ‌زده شبیه می‌شود.
»اتاق نقاشی و تمرین تئاتر و موسیقی کتابخانه که هنوز خراب نشده بود 
برایمان سنگر خوبی شده بود. ساروخ گاهی سری می‌زد و مقداری خوراکی 
برایمان می‌آورد و مرتب با تشتک‌های زنگالو بازی می‌کرد. از آن روز که 
زنگالو پسری را نجات داد، انگار ترس همه ریخته بود و دیگر کسی اسلحه 
به طرفش نمی‌گرفت. همه به وجود مترسکی که مثل آدمیزاد چشم و گوش 
و کلاه و لباس داشت و راه می‌رفت و در کارها به همه کمک می‌کرد عادت 

کرده بودند.«

عکس خبر

  خروس جنگی- فلیپین

 نمایش مجسمه روح برگ- انگلیس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  ردپای انسان در طبیعت

سلامت

نمک یددار مصرف کنید

  در حاشیه بازدید اصحاب رسانه از برج میلاد تهران

   شکوفه‌های بهاری - قزوین

خودرو 

شرکت تاندربایک آلمان از جدیدترین موتورسیکلت 
سفارشی خود براساس هارلی دیویدسون جی پی 

مونزا رونمایی کرد.
موتورسیکلت بریک اوت جزء مهم‌ترین محصولات 
هارلی دیویدسون به شمار می‌رود اما شرکت‌های 
زیادی دست به تغییر آن نزده‌اند. این موتورسیکلت 
اگرچه همچنان در سبد محصولات هارلی حضور 
دارد، اما عرضه آن در برخی کشورها متوقف شده 
است؛ هرچند در خود آمریکا فروش بسیار خوبی را 

تجربه کرد.
بنا به دلایلی آمریکایی‌ها هرگز به ایجاد تغییرات 
گوناگون در محصولات هارلی دیویدسون و ارائه 
موتورسیکلت‌هایی متفاوت علاقه نداشته‌اند؛ اما 
از آنجایی که موتورهای هارلی در سراسر جهان 
شناخته شده و بخش زیادی از آن‌ها نیز از نوع 
بریک اوت هستند، بنابراین شرکت‌های متفرقه 
و خارجی نمونه‌های زیادی را رونمایی کرده‌اند. 

 برای مثال یک شرکت آلمانی به نام تاندربایک 
اقدام به تولید نمونه‌های سفارشی هارلی 

دیویدسون می‌کند.
در طول این سال‌ها نسخه‌های سفارشی 
بسیار جذابی از هارلی دیویدسون بریک 
اوت تولید شده‌اند و به نظر می‌رسد از 

زمان معرفی نسخه جدید این موتورسیکلت 

با پیشرانه ۱۱۷ پروژه‌های جدید نیز از راه رسیده‌اند. 
جدیدترین موتورسیکلت سفارشی بریک اوت توسط 
همین شرکت تاندربایک تولید شده و جی پی مونزا 
نام دارد. در واقع هارلی دیویدسون جی پی مونزا 
یک نسخه رادیکال از محصولی نمادین است و شاید 
گران‌ترین بریک اوت سفارشی دنیا نیز محسوب 

شود.
این موتورسیکلت به حدی تغییر یافته که شاید حتی 
طرفداران هارلی نیز به سختی بتوانند آن را تشخیص 
دهند. تاندربایک محصولی طویل، کم‌ارتفاع و خشن 
ارائه کرده که دلیل آن دگرگونی کامل بدنه از جمله 
باک سوخت است. رینگ‌های هارلی دیویدسون 

در جلو از نوع ۲۳ اینچی جی پی مونزا 
عقب  در  اینچی و   ۲۱

هستند. این رینگ‌ها از آلومینیوم ساخته شده‌اند و 
بسیار گران‌قیمت هستند. برای مثال قیمت رینگ 
عقب موتورسیکلت مورد بحث به حدود ۱۸ هزار 

دلار می‌رسد.
سیستم تعلیق قابل تنظیم موتورسیکلت تاندربایک 
نیز به‌جای انواع بادی موجود در بازار از نوع 
هیدرولیکی است. شرکت موردبحث می‌گوید بیش 
از ۳۰ قطعه سفارشی را روی بریک اوت نصب کرده 
و آن را می‌توان محصولی جدید دانست. گران‌ترین 
قطعات نصب شده شامل اگزوز، رینگ‌ها و نمای 
جلوی کاملًا سفارشی شامل دوشاخ، فرمان و حتی 

کالیپر ترمز خواهند بود. 
قیمت تمامی این قطعات به حدود ۵۸ هزار دلار 
می‌رسد و البته خود موتورسیکلت و رنگ بدنه قیمت 
دیگری دارند. مجموع هزینه‌ها تقریباً سه برابر قیمت 
پایه هارلی دیویدسون بریک اوت ۲۲ هزار دلاری 

است.

هارلی دیویدسون جی پی مونزا؛ گران‌ترین بریک اوت سفارشی دنیا

 شکوفه‌های گل در نزدیکی تالاب دریاچه هونگزه - سوچیان چین

واقعیت این است که پاسخ دادن به این سؤال به شرایط 
مختلفی بستگی دارد. یکی از این شرایط زمانی است 
که شما ورزش کردن را آغاز می‌کنید. تحقیقات نشان 
می‌دهد که افرادی که عادت به انجام ورزش صبحگاهی 
برای حفظ وزن مناسب بدن را دارند، اگر بدون صبحانه 
)به صورت ناشتا( ورزش بکنند، در زمینه کاهش وزن 
موفق‌تر بوده‌اند، با این حال زودتر از افرادی که صبحانه 

می‌خورند انرژی خود را از دست می‌دهند.
این امر بدان صورت است که وقتی با معده خالی 
فعالیت می‌کنید بدن به مواد مغذی موجود در غذا 
برای صرف انرژی دسترسی ندارد، بنابراین از منابع 
دیگر مانند چربی‌های ذخیره شده در بدن استفاده 
می‌کند. این امر سبب می‌شود تا چربی‌ها سوزانده 
شده و کاهش وزن اتفاق بیفتد. عاوه بر این ورزش 
در حالت ناشتا سطح انسولین را پایین نگه می‌دارد و 
 به بدن اجازه می‌دهد تا هورمون رشد بیشتری تولید 
کرده و چربی‌ها سوزانده شوند. هنگامی که 
سطح انسولین بالا رود همانند زمانی که غذا 
 می‌خورید، بدن به جای سوزاندن چربی‌ها تمایل به 
ذخیره آن‌ها دارد و بنابراین حتی اگر به شدت ورزش 
کنید تا زمانی که سطح انسولین کاهش نیابد نمی‌توانید 
چربی بسوزانید و معمولا این امر ممکن است تا ۳-۲ 

ساعت طول بکشد.
البته همین تحقیقات نیز نشان می‌دهد که افرادی که 
صبحانه خورده‌اند، در ابتدای فعالیت خود کربوهیدرات 
بیشتری را سوزانده و متابولیسم خود را برای روز بعد 
افزایش داده اند. اما برای ورزش در ساعاتی به‌جز 
ساعات صبح، خوردن غذای سبک قبل از ورزش کردن 
سبب می‌شود شما بهتر وزن کم کنید، زیرا بدن کالری 

بیشتری می‌سوزاند.
 آیا ورزش کردن بعد از غذا ضرر دارد؟

همیشه تصور می‌شود که ورزش کردن پس از خوردن 
غذا موجب دل پیچه و حتی سکته قلبی می‌شود، 
اما جالب است بدانید، اکثر افراد در اثر ورزش کردن 
پس از غذا دچار دل درد نمی‌شوند، مگر اینکه زیاد 
غذا خورده باشند یا ورزش شدیدی انجام دهند. 
معده یک کیسه عضلانی است. پس از خوردن غذا 
دریچه پایینی معده محکم بسته شده و اجازه عبور 
 غذا را نمی‌دهد. غذای موجود در معده موجب انقباض 
 دیواره و در نتیجه مخلوط شدن غذا با شیره‌های 

گوارشی می‌شود.
تا زمانی که عضلات این دریچه، اکسیژن کافی دریافت 
کنند عمل خود را به درستی انجام می‌دهند، اما زمانی 
که ورزش‌های خیلی سنگن انجام شود یا غذا زیادی 
خورده شده باشد، ممکن است قلب توانایی نداشته باشد 
که همزمان خون کافی به عضلات اسکلتی و عضلات 
دریچه معده برساند و در اثر خون‌رسانی کمتر، عضلات 
اکسیژن مورد نیاز را دریافت نکرده، منقبض شوند که 
این مسئله در فرد ایجاد ناراحتی می‌کند. غذا خوردن 
پیش از ورزش، باعث می‌شود شما سریع‌تر وزن کم 
کنید، زیرا در این حالت کالری بیشتری سوزانده می‌شود.

پس از غذا، بدن تا حدود ۴ ساعت کالری بیشتری 
مصرف می‌کند.

 پس چنانچه بعد از غذا، ورزش کنید بدن شما نسبت به 
زمانی که غذا خوردن و ورزش را با فاصله انجام می‌دهید، 
انرژی بیشتری می‌سوزاند. پس اگر عادت دارید قبل از 
ورزش غذا بخورید توصیه می‌شود، ۳ تا ۴ ساعت قبل 
از شروع هرنوع فعالیت ورزشی غذای خود را میل کرده 

باشید.
 چند ساعت بعد از ورزش کردن غذا بخوریم؟

پس از یک فعالیت ورزشی استاندارد، به طور معمول 
بدن شما انرژی زیادی را مصرف کرده و تاحدودی 

نیازمند جبران برخی از مواد غذایی از دست رفته است. 
یک تا ۲ ساعت بعد از هر بار تمرین ورزشی، یک وعده 
غذایی که حاوی کربوهیدرات، پروتئین و مایعات فراوان 
است را مصرف کنید. وعده غذایی بعد از تمرین، مواد 
مغذی لازم برای ترمیم و بازیافت عضلات بدن ورزشکار 
را تامین می‌کند. تحقیقات نشان می‌دهد یک تا ۲ 
ساعت بعد از تمرین، بدن آماده دریافت مواد غذایی 
است. در این زمان باید مایعات، کربوهیدرات و پروتئین 
 کافی به بدن فرد برسد تا ذخایر گلیکوژنی عضلات 
پر شود و فرآیند سنتز پروتئین برای ساخت عضلات 

شروع شود.
 در حین ورزش هم می‌توان تغذیه داشت؟

در حین ورزش مهم‌ترین تغذیه برای بدن مصرف آب 
است. بدن شما در حین فعالیت به میزان آب بیشتری 
نیاز دارد، برای فعالیت‌های حیاتی، تعادل دمایی، رشد 
عضلات و حتی چربی‌سوزی. پس سعی کنید هر ۲۰-۱۵ 
دقیقه یک لیوان آب مصرف کنید البته به شرطی که 

موجب سنگینی و ناراحتی شما نشود.
در مورد نوشیدنی ورزشی و سوخت‌رسانی به 
عضات در حین تمرین نیز ۶-۸% نوشیدنی می‌تواند 
حاوی کربوهیدرات باشد، به خصوص اگر هدف 
افزایش حجم عضلانی باشد. کربوهیدرات مصرفی 
در حین تمرین به دلیل اینکه باید فوری در اختیار 
 سلول‌ها قرار گیرند ترجیحاً کربوهیدرات ساده 

مانند شکر باشد. 
نوشیدنی ورزشی به‌خصوص پس از یک ساعت 
از تمرین اهمیت زیادی پیدا می‌کند. می‌توانید 
 مقداری نمک و شکر )میزان به دستور متخصص یا 
مربی بر اساس شرایط شخص تعیین می‌شود( را به 
عنوان نوشیدنی ورزشی مصرف کنید و از آب‌لیمو برای 

طعم دهی استفاده کنید.

دانستنی

قبل از ورزش غذا بخوریم یا بعد از ورزش؟

سف  یو
ن  قیا د کارشناس صا امین، 

سازمان غذا و دارو، با اشاره به وجود 
سنگین در نمک های تصفیه نشده و فلزات 

متفرقه گفت: نمک دریا و نمک‌های رنگی دارای انواع 
ناخالصی‌ها بوده که خطر سرطان زایی آنها به اثبات 

رسیده است.
صادقیان امین با اشاره به اینکه نمک خوراکی چه به 
صورت استخراج شده از معادن سنگ نمک و چه به 
صورت استخراج شده از آب دریا دارای ناخالصی‌های 
فراوانی است، افزود: ناخالصی‌ها از لحاظ ایجاد عوارض 

نامطلوب و مسمومیت در بدن انسان اهمیت 
دارند.

وی ادامه داد: نمک‌های تصفیه نشده دارای 
فلزات سنگین از جمله سرب، جیوه، کادمیوم، 
آرسنیک و…، است که هر کدام از این عناصر 
مضرات فراوانی برای سامتی بدن انسان دارند. به 
همین دلیل ضرورت دارد این ناخالصی‌ها طی فرآیند 
تصفیه، از نمک خوراکی جدا شده و نمک از لحاظ وجود 

این ناخالصی‌ها، به حد استاندارد و مطلوب برسد.
این کارشناس مواد غذایی با اشاره به اینکه وزارت 
بهداشت برای کاهش شیوع بیماری گواتر و اختلال‌های 
ناشی از کمبود ید، سیاست افزودن یدُ به نمک‌های 
خوراکی را در پیش گرفته و در حال حاضر همه 
کارخانه‌های تولید کننده نمک موظف هستند، 
تصریح کرد: یدُ به میزان توصیه شده وزارت بهداشت 
به نمک‌های خوراکی اضافه می‌شود، استفاده از نمک 
خوراکی تصفیه شده یددار تنها راه رساندن ید به بدن 
برای انجام اعمال حیاتی وابسته به این ریزمغذی است. 

نرسیدن ید کافی به بدن با عوارض بی‌شماری مانند 
گواتر، ناهنجاری‌های مادرزادی، افزایش موارد سقط و 
مرده‌زایی، هیپوتیروئیدی مادرزادی و کاهش بهره هوشی 
همراه است و به این دلیل وزارت بهداشت بر مصرف نمک 
خوراکی تصفیه شده یدُدار تأکید می‌کند. وی خاطرنشان 
کرد: با وجود توصیه‌های وزارت بهداشت مبنی بر مصرف 
نمک یدُدار تصفیه شده هنوز عده‌ای بر این باورند که 
نمک دریا و نمک‌های رنگی برای بدن مفید است. نمک 
دریا در اصل به نمک حاصل از تبخیر آب دریا گفته 
می‌شود؛ درصورتی‌که این نمک‌هایی هستند که تصفیه 
نشده و دارای انواع ناخالصی‌ها از جمله فلزات سنگین 

است که خطر سرطان‌زایی آنها به اثبات رسیده است.
به گفته صادقیان، نمک دریا در واقع نمک‌های معادن 
یا دریاچه‌های خشک شده است که علاوه برداشتن 
ناخالصی‌ها، بیشتر آنها دارای مواد خطرناک از جمله مواد 
سمی ناشی از ورود آب‌های سطحی و فاضلاب‌ها به این 
دریاچه‌ها هستند و دارای میزان کم ید یا حتی فاقد ید 

بوده و نیاز روزانه به ید را تأمین نمی‌کنند.


